
صفحه1
سه شنبه 10 تیر ماه 1399 | شماره 234 )پیاپی 324( | 8 صفحه |  3000 تومان

w w w . e t e b a r . n e t

هفته‌نامه اقتصاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ی   سیاسی   اجتماعی   ورزشی

سرمقاله

رهبرمعظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با مسئولان قضائی: 

 تنها راه مقابله با »ویروس فساد«
 قطع دست مفسد است
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عناوین خبر‌ها

الزامی شدن ماسک زدن از ۱۵ تیر ماه 

تولید و تحویل ۳ فروند جت کوثر به 
نیروی هوایی ارتش

قطعه‌سازان بزرگ‌ کشور میثاق‌نامه تامین محصول 
پروژه تولید ملی، ایران خودروK132 را امضا کردند

تمدید تحریم‌های تسلیحاتی اثری در قدرت 
دفاعی ایران ندارد

 کشاورزی در شرایط تحریم 
رشد اقتصادی و تاب آوری کشور را افزایش داد        

 پیش بینی رشد 15 درصدی
 درآمد فولادمبارکه در سال 99

 درخواست بازنشستگان 
ذوب‌آهن اصفهان از قوه قضائیه

ایرانیان خارج‌ از کشور وارد بورس می‌شوند

30 گام عملياتي سایپا براي توسعه صنعت خودرو
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وصول مالیات چگونه
و اما مبارزه با فرارمالیاتی؟!

کرونا: هر 9 دقیقه یک فوتی، خواهشاً ماسک 
، به کادر  بزنید، به خودتان رحم نمی کنید 

درمانی رحم کنید لطفاً .
مالیات،141  بابت  دولت  وصولی  درآمد   
هزار میلیارد تومان مجموعاً مستقیم و غیر 

مستقیم در سال 1398 بوده است
وزارت اقتصاد اعلام میدارد در سال 1398 حدود 
فرآورده  فروش  مالیات  تومان  میلیارد  هزار   7
های نفتی ـ مالیات بر بنزین به میزان 20 درصد 
قیمت مصوب فروش وصول شده در حالیکه در 
و  بوده    تومان  میلیارد  حدود 5200  سال 1397 
وصول 141 هزار میلیارد تومان مالیات در سال 1398 که با افزایش 29درصدی در 

آمدهای مالیاتی نسبت به سال 1397 از 109 هزار میلیارد تومان می باشد .
مالیات پولی است که براساس قانون توسط مردم یک جامعه برای تأمین مخارج 
عمومی به دولت پرداخت می شود اما بحث فرار مالیاتی 40 تا 45هزار میلیارد 
تومان  به کجا انجامید ، رئیس جمهور در جلسه بررسی اجرای سیاست های 
مالیاتی گفت :  اخذ مالیات باید همراه با شفافیت باشد ، تأکید بر ضرورت 

الکترونیکی کردن نظام مالیاتی کشور برای جلوگیری از فرار مالیاتی ،
مقامات مالیاتی در مورد درآمدهای کلان در کشور ،  مرتبا" اشاره به وجود فرار 
مالیاتی در کشور دارند که  امید است شفافیت قضیه ، درونی  و برونی بهتر 
روشن شود و نظام هوشمند مالیاتی اجرائی گردد . در حالیکه امکان دریافت 
بیش از هزار هزار میلیارد تومان مالیات قابل وصول است البته نه ، از مؤدیانی که 
دارای پرونده مالیاتی هستند ) حداقل درصدی اندک ( اما مؤدیان جدید که فرار 

مالیاتی دارند کجایند فلذا شفافیت درونی و برونی لازم است .   
اخذ مالیات در ایران سابقه دیرینه دارد چنانچه بررسی در مورد بر قراری و وضع 
مالیات از دوران ایران باستان قابل تعمق می باشد. اصولا" پیدایش 
مالیات مانند سایر عوامل اجتماعی زاده نیازمندیهای بشری است که تغییر و 
تکمیل آن بستگی کامل به وضع در آمد و سطح زندگی طبقات و افراد جامعه دارد 
وبه معنای دیگر می توان گفت مشخصات و کمیت و کیفیت مالیات در هر کشور 

تابع نیازمندیها و شرایط اجتماعی و اقتصادی آن سرزمین است.
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رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دغدغه اول ما در این 
مقطع باید معیشت و اقتصاد مردم باشد، گفت: مردم ما هرگز هیچ 
اختلاف، تنش و دعوای حیدری نعمتی را از کسی قبول نمی‌کنند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در آئین 
بهره‌برداری از بزرگ‌ترین مرکز داده منطقه غرب و شمال غرب 
کشور، گفت: دغدغه اول و آخر ما در این مقطع باید توجه به 

اقتصاد و معیشت مردم باشد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت ارتباطات، وی 
افزود: مردم ما هرگز هیچ اختلاف، تنش و دعوای حیدری نعمتی 
را از کسی قبول نمی‌کنند و از همه ما توقع دارند که کار صادقانه 
انجام دهیم و هم خوب کار کنیم و هم کار خوب کنیم. قالیباف 
تصریح کرد: امروز مجموعه‌ای افتتاح می‌شود و مانند گذشته این 
مجموعه می‌تواند در کمترین زمان ممکن با بیشترین 
تأثیرگذاری و در همه جغرافیای کشور با شفافیت و عدالت و 
همچنین با کمترین زمان ممکن و با اقتصادی‌ترین روش، مسائل 
و نابسامانی‌های اقتصادی کشور را حل و فصل کند. رئیس مجلس 
شورای اسلامی تأکید کرد: زمانی که حرف از اقتصاد دیجیتالی 
می‌زنیم، به این معناست که یک فرصت بزرگ در اختیار ماست 
که عقب‌ماندگی‌های گذشته را جبران کنیم و راه بسیار کوتاهی 

را برای به دست آوردن بزرگ‌ترین دستاوردها طی کنیم.
وی اظهار داشت: البته اگر در این زمینه غفلت کنیم، فاصله ما 
نسبت به مابقی دنیا افزایش می‌یابد و شکاف آن هم دیجیتالی 
خواهد شد و عقب‌ماندگی‌مان نیز نسبت به بقیه کشورهای دنیا 

بیشتر خواهد شد. قالیباف گفت: به این معنا که اقتصاد دیجیتالی 
هم یک فرصت بزرگ برای ماست تا گذشته خود را جبران کنیم 
و در مقابل یک خطر و تهدیدی است که اگر از آن غفلت کنیم، 

قطعاً آسیب بزرگی از این ناحیه متوجه کشور می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امروز دنیا لحظه 
شماری می‌کند که چنین ظرفیت و منابع انسانی داشته باشد 
که ایران در دارا بودن منابع انسانی جوان وضعیت خوبی دارد و 
در میان ۵ یا ۱۰ کشوری هستیم که چنین ظرفیت بزرگی دارند 

که باید از این فرصت حداکثر استفاده را ببریم.
وی گفت: نگاه مجلس یازدهم این است که به همه کسانی که در 
بخش دولتی، خصوصی، شرکت‌های کوچک و یا بزرگ و یا حتی 
در روستایی در زمینه صنایع دستی فعالیت می‌کنند، کمک شود 
و در خدمت همه آنان هستیم و در مجلس شورای اسلامی این 

مسیر را طی خواهیم کرد.
قالیباف بیان داشت: بنده به‌عنوان یک مدیر و خدمتگزار تا قبل 
از اینکه وارد مجلس شورای اسلامی شوم، واقعاًً این موضوع را 
حس کردم که اقتصاد دیجیتال در مدیریت، شفافیت، خدمت 

و کوچک‌سازی و کارآمد‌سازی اثر بسیار زیادی دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: زمانی که بنده در 
نیروی انتظامی ‌خدمت می‌کردم، به این موضوع کاملاًً واقف 
بودیم که ۱۱۰ و همچنین خدماتی که در زمینه الکترونیکی در 
پلیس+۱۰ می‌تواند انجام شود، تأثیرات بسزایی در زندگی مردم 
خواهد داشت. وی گفت: در آن مقطع مقاومت بسیار زیادی برای 

خدمات پلیس+۱۰ وجود داشت اما تلاش ما به نتیجه رسید و 
می‌بینید که مردم چگونه در خانه و از طریق یک تلفن می‌توانند 
خدمات خود را دریافت کنند و سپس این خدمات را در شهرداری 

تهران هم ادامه دادیم.
قالیباف یادآور شد: تهران صرفاً ۷۰ کیلومتر فیبر نوری داشت اما 
امروز شهر تهران بیش از دو هزار کیلومتر فیبر نوری دارد که 
ظرفیت بزرگی در حوزه زیرساخت است و همه شهرها می‌توانند 
این مسیر را طی کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: این باور و نگاه باید وجود داشته باشد تا بتوانیم آسیب‌های 
جدی در حوزه اقتصاد را حل و فصل کنیم و خواهش بنده از همه 
این است که به این مسئله توجه داشته باشند که یک کار موفق 

زمانی اتفاق می‌افتد که همه همدل و همزبان شویم.
وی گفت: اعتقاد ما این است که هر اتفاقی در مجلس باید دارای 
چهار مؤلفه شفاف‌سازی، هوشمندسازی، مردمی‌سازی و 
کارآمدسازی باشد و تحول در مجلس یازدهم مبتنی بر این عوامل 
است. قالیباف خاطرنشان کرد: این فرآیندها منجر به اصلاح 
ساختارها و شفاف‌سازی می‌شود و از سوی دیگر مدیریت را ارتقا 

می‌دهد و اثربخشی آن افزایش می‌یابد.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه زمانی که ما از اقتصاد 
مقاومتی حرف می‌زنیم، در حقیقت به معنای مردمی‌سازی و 
اقتصاد دیجیتالی است، گفت: لازمه حرکت در این راستا آن است 
که بتوانیم از بخش خصوصی، دولت و شورای عالی فضای مجازی 
به خوبی استفاده کنیم و همه باید دست به دست هم دهند تا این 

مسیر را به خوبی پیش ببرند. وی تصریح کرد: شیوع بیماری کرونا 
باعث شد که در بخش‌های مختلف آسیب‌های جدی ببینیم اما 
واقعاًً کرونا برای فضای دیجیتالی فرصت بسیار بزرگی ایجاد کرد 
که باید مورد توجه قرار گیرد. قالیباف بیان داشت: موضوع استفاده 
از فضای مجازی در بخش آموزش کشور جزو موارد حائز اهمیت 
است که باید حتماً آن را دنبال کنیم و عدالت آموزشی در این 
مسئله بسیار اهمیت دارد و خدماتی که از طریق سامانه شاد ارائه 

می‌شود، باید برای همه به‌صورت یکسان باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در بسیاری از روستاها 
و همچنین حاشیه شهرها مردم حتی موبایل هوشمند ندارند و 
حتی اگر موبایل هوشمند هم در اختیار داشته باشند، ممکن است 
مشکلات دیگری داشته باشند که باید مرتفع شود. وی گفت: ما 
حتماً نیازمند آن هستیم که در حوزه فضای مجازی یک حوزه 

صیانتی را برای خانواده، کودکان و نوجوانان فراهم کنیم.
بزرگ‌ترین مرکز داده غرب کشور در تبریز 

افتتاح شد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: افتتاح بزرگ‌ترین مرکز 
داده شمالغرب و غرب کشور در تبریز سبب تمرکززدایی از 

امکانات ارتباطی در پایتخت می‌شود.
به گزارش خبرنگار کیهان از تبریز؛ محمدجواد آذری جهرمی‌،  
در تماس ویدیوکنفرانسی با آئین افتتاح بزرگ‌ترین مرکز داده 
غرب و شمالغرب کشور در تبریز اظهار داشت: ایستگاه اول 
پروژه‌های مهم این وزارت در سال جاری مربوط به توسعه 

ارتباطات روستایی برای حدود هزار و ۵۰۰ روستا به منظور ایجاد 
عدالت ارتباطی بوده است.

وی ادامه داد: در گام دوم، مرکز داده شماره یک به منظور ایجاد 
بستر حمایتی از کسب و کارهای مؤثر در این فضا ایجاد شد.

وی افزود: در حوزه بسط عدالت ارتباطی و با توجه به شیوع کرونا 
و تاکید برای ارتباطات روستاها و مراکز دوردست، پروژه ارتباطاتی 
بیش از هزار روستای سراسر کشور در دو هفته گذشته اجرایی 
شد. وزیر ارتباطات با اشاره به چهارمین ایستگاه توسعه ارتباطی 
سال جاری گفت: امروز شاهد ایجاد مرکز داده شماره دو که 
بزرگ‌ترین مرکز داده شمال و شمالغرب کشور در شهر تبریز 
هستیم که با تمرکز‌زدایی از وجود تجهیزات و زیرساخت‌ها در 
تهران، کیفیت ارتباطات را برای استان‌های شمالغرب بهتر کرده 
و سبب ایجاد تسهیلات برای کسب و کارهای مربوطه و کاهش 

هزینه‌ها و پیشبرد فعالیت‌های اقتصادی خواهد شد.

وی با اشاره به تاکید دستور رهبر مقام معظم رهبری برای تکمیل 
زیرساخت‌های ارتباطات و فناوری اطلاعاتی گفت: این امر مورد 
توجه ویژه دولت قرار گرفته و البته تخصیص اعتبارات در این 

راستا انجام شده است.
آذری جهرمی حمایت از پیام‌رسان‌ها و موتور جستجوهای ایرانی 
را از حوزه‌های مهم زیرساخت اطلاعاتی دانست و گفت: با وجود 
تنگناهای اقتصادی، سرمایه‌گذاری خوبی در این راستا شده و از 
مرداد ماه شاهد ورود این زیرساخت‌ها به فضای ارتباطی خواهیم 
بود. وی همچنین بر ایجاد زیرساخت‌های لازم از سوی 
اپراتورهای همراه برای دسترسی بهتر دانش‌آموزان و دانشجویان 

برای آموزش در بستر فضای مجازی تاکید کرد.
وزیر ارتباطات همچنین از گزارش پلیس فتا در خصوص کاهش 
میزان جرایم سایبری با ایجاد رمزهای پویا خبر داده و جلوگیری 

از جرایم سایبری را نیازمند ایجاد زیرساخت‌های لازم دانست.

حمید رضا عظیمیان مدیرعامل گروه فولاد مبارکه: فولاد در خدمت اقتصاد ملی
اقتصاد ایران در سال 99 بیش از هر زمان دیگری به توسعه و پیشرفت نیاز دارد. فشار تحریم‌ها، موانع 
داخلی و هیچ عامل دیگری نباید در مقابل تحقق نیاز اساسی کشور، یعنی جهش تولید بایستد. اقتصاد 
ایران با برخورداری از نیروهای جوان و تحصیل‌کرده، دسترسی به بازار 400 میلیون نفری منطقه، 

وجود پتانسیل‌های درونی، مانند معادن، و وجود راه‌های استراتژیک نباید در دام رکود قرار گیرد. البته 
فشارهای خصمانۀ آمریکا در سه سال اخیر سبب شد رشد اقتصادی در کارنامۀ اقتصادی ایران منفی 
شود، ولی بدنۀ تولید و صنعت کشور همچنان استوار است و به راهش ادامه می‌دهد و اتفاقاً همین 
ایستادگی نماد میزان زیاد تاب‌آوری اقتصاد ایران است. اگر مسئلۀ امروز جامعۀ ایران، اشتغال و معیشت 
مردم است، باید برای رفع دغدغه‌های عمومی، مسیر توسعۀ اقتصاد ملی را تسهیل کرد. هیچ کشوری 
بدون افزایش قدرت، در رشد یا افزایش تولید ناخالص داخلی موفق نمی‌شود و خوشبختانه با درک 
این موضوع و شرایط موجود، در اقتصاد ایران نیز شعار »جهش تولید« در پیشانی استراتژی‌های 

اقتصادی و ملی قرار گرفته تا نیاز مهم ایجاد اشتغال و ثروت در کشور محقق شود.
صنایع کشور به کدام سمت می‌روند؟

»جهش تولید« استراتژی اصلی پیش روی کشور است و با این شعار، بخش‌های صنعتی و تولیدی می‌دانند 
که باید مسیری رو به توسعه را طی کنند. البته وضعیت کنونی با نقطۀ مطلوب فاصله دارد. متأسفانه در سه سال 
گذشته، رشد بخش واقعی اقتصاد کشور منفی بوده و صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده این روند تا پایان 
سال 99 در اقتصاد ایران ادامه یابد و رشد اقتصادی به 5- درصد برسد. از منظر علمی، اقتصاد ایران در دورۀ 
رکود تورمی قرار گرفته و آنچه در این دورۀ زمانی نیاز کشور است سرمایه‌گذاری‌های جدید و توسعۀ صنایع 
مولد و بالادستی است. البته با توجه به فراگیری بیماری کرونا و فشار ناشی از تحریم‌ها، دولت احتمالاً با 140 
هزار میلیارد تومان کسری بودجه مواجه خواهد بود. پیش‌بینی مرکز پژوهش‌های مجلس برای کسری بودجه 
عدد 185 هزار میلیارد تومان است. در کنار آن، تورم هم در بخش تولید به 36/7 درصد رسیده و این رقم اثر 
تسهیلات پرداختی بانک‌ها را نیز کم کرده است. بنابر گزارش بانک مرکزی، طی 12ماهۀ سال 1398 معادل 
975 هزار میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک‌ها به بخش‌های مختلف اقتصادی تخصیص داده ‌شده که 
در مقایسه با دورۀ مشابه سال قبل، 26 درصد رشد داشته است؛ درحالی‌که رشد نقدینگی در این سال بیش 
از 31 درصد، تورم تولیدکننده معادل 36/7 درصد و تورم مصرف‌کننده معادل 36/5 درصد اعلام‌ شده؛ بنابراین 
میزان پرداخت تسهیلات مالی بانک‌ها به نرخ ثابت، نسبت به سال قبل حدود 10/5 درصد کاهش یافته است. 
علی‌رغم کاهش رشد 7 درصدی تولید ناخالص ملی در سال 98، نسبت تسهیلات پرداختی بانک‌ها به تولید 

ناخالص ملی از حدود 40/8 درصد در سال قبل به 39/6 درصد تولید ناخالص ملی در سال مذکور نیز کاهش 
‌یافته است. این وضعیت نشان می‌دهد صنعت کشور، باوجود پتانسیل‌های قابل‌توجه، نیاز به حمایت‌های 
جدی و اساسی دارد. البته نکتۀ قابل‌تأمل در مورد وضعیت تولید و صنایع کشور مربوط به تاب‌آوری صنایع 
است. صنایع با وجود تحریم‌ها و فشارهای مالی طی دو سال گذشته ایستادگی کرده‌اند و اجازه نداده‌اند وضعیت 

اشتغال کشور با بحران مواجه شود و همچنان نیز می‌توان به افق‌های جدید امیدوار بود.
رفع موانع تولید برای فولاد و صنایع بالادستی

شاید یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در یک دهۀ گذشته در اقتصاد ایران مطرح شده موضوع شیوۀ حمایت 
از صنایع است. برخی اقتصاددانان معتقدند حمایت از صنایع به‌معنای تزریق منابع به آن‌هاست؛ یعنی 
حمایت از صنعت را تنها در قالب موضوعات مالی می‌دانند. گروه دوم بر این اعتقادند که صنایع بیش از منابع 
مالی، به رفع موانع تولیدی نیازمندند. شاید یک دهه قبل هرکدام از این راهکارها می‌توانست به‌صورت 
جداگانه مؤثر باشد، ولی امروز و در میانۀ تحریم‌ها، صنایع نیازمند حمایت مالی و ساختاری شده‌اند. البته 
رفع انواع موانع تولید، مانند تسهیل شرایط تأمین اجتماعی، مالیاتی، گمرکی و بانکی به نفع تولید و اشتغالِ 
بیشتر برای کشور، مقدم بر هر عملی است. دولت در این مقطع زمانی که فشارهای ناشی از تحریم‌ها بر دوش 
صنایع سنگینی می‌کند، باید به تغییر روندها و رویه‌ها بیندیشد؛ مخصوصاً این‌که تغییر این شرایط نه نیازمند 
تأمین منابع است و نه به شرایط آن‌سوی مرزها و تحریم‌ها وابستگی دارد. نمونۀ آشکار این موضوع کاهش 
48 درصدی میزان صادرات کالایی کشور در فصل بهار است. کرونا و تحریم‌ها دلیل غالب بوده، ولی موانع 
صادرات نیز نقش کمی نداشته است. در این موقعیت، جهش تولید، ایجاد اشتغال و کمک به معیشت مردم 
درگرو رفع موانع تولید قرار دارد. از منظر اقتصاد کلان، موقعیت صنعت فولاد با موقعیت دیگر صنایع کشور 
متفاوت نیست. البته فشار تحریم‌ها بر این صنایع به‌شدت سنگین شده و یک نمونۀ آن اقدامات خزانه‌داری 
آمریکاست که می‌کوشد با شناسایی روندهای مالی، هر شخص و شرکتی را که با صنعت فولاد ایران در 
ارتباط است زمین‌گیر کند. بااین‌حال مسیر توسعه در این بخش نه متوقف‌ شده و نه می‌توان آن را متوقف 
کرد. رسالت صنعت فولاد امروز کمک به افزایش رشد اقتصادی، حفظ اشتغال و به گردش درآوردن چرخ‌های 

اقتصاد ملی است و از این منظر، دوران حساسی پیش روی این صنعت قرار دارد.

فولاد چه کرد و چه می‌کند؟
توسعۀ صنعت فولاد کشور در دورانی صورت می‌گیرد که از هر نظر موقعیت اقتصاد ملی حساس است؛ هم 
کرونا روندها و رفتارها را تغییر داده و هم تحریم‌ها مدام روی ‌هم تلنبار می‌شود. اما در این مقطع زمانی چندین 
دستاورد بزرگ در کارنامۀ صنعت فولاد کشور ثبت‌ شده است. یکی از مهم‌ترین و استراتژیک‌ترین آن‌ها 
مشارکت قابل‌تحسین صنعت فولاد در راه‌اندازی خط لولۀ انتقال نفت گوره به جاسک است. برای اولین بار 
در تاریخ اقتصاد کشور، لوله‌های فولادی مناسب برای انتقال نفت ترش در کشور به کمک فولاد مبارکه و 
فولاد اکسین تولید شده است. همین اقدام موجب صرفه‌جویی چندین میلیون دلاری در کشور شده و 
علاوه بر آن، صنعت فولاد را نیز از نظر فناوری تولید و تجربۀ ساخت، چندین گام به پیش رانده است. هم‌زمان، 
راه‌اندازی ابر پروژه نورد گرم شمارۀ 2 نیز موفقیت بزرگ دیگری است که در کارنامۀ فولاد مبارکه و اساساً 
صنعت فولاد کشور به ثبت رسیده است. این اقدام »پویش تولید، تداوم و امید« برای فولاد مبارکه است. با 
راه اندازی ابر پروژه نورد گرم شمارۀ 2 ظرفیت تولید کلاف گرم در فولاد مبارکه به 7.2 میلیون تن  خواهد 
رسید و بر این اساس نه‌تنها از واردات بی‌نیاز خواهیم شد، بلکه امکان صادرات نیز خواهیم یافت. همین امروز 
نیز بخشی از ورق‌های موردنیاز صنایع خودروسازی، صنایع نفت و گاز و لوله‌سازی و لوازم‌خانگی در داخل 
تولید می‌شود. همچنین هم‌زمان با افتتاح نورد گرم شمارۀ 2، اشتغال قابل‌توجهی برای جوانان کشور ایجاد 
می‌َشود. خوشبختانه صنعت فولاد، به‌خصوص فولاد مبارکه، با قدرت مسیر توسعه را ادامه می‌دهد و نمونۀ 
بارز آن رشد سود عملیاتی فولاد مبارکه است که در سال گذشته به رقم قابل‌توجه 62 درصد رسید. سال 
گذشته فروش صادراتی فولاد هم رشد 146 درصدی داشت و میزان فروش وزنی فولاد نیز با رشد 5 درصدی 
همراه بود و به رقم 6 میلیون و 130 هزار تن رسید. در فرودین ماه امسال هم میزان فروش فولاد 11 درصد 
رشد کرد و حتی عملکرد سهام فولاد با بازدهی بیش از 240درصدی در سال جاری همراه بوده است.  امروز 
اقتصاد، رونق تولید و بهبود وضعیت صنایع به یکی از مهم‌ترین موضوعات کشور بدل شده و باید تمام 
الزامات برای تحقق اهداف بالادستی و دست‌یابی به جهش تولید رعایت شود. اقتصاد ایران زمانی از دام 
رکود خارج می‌َشود که صنایع مهمی مانند فولاد مسیر رشد و توسعه را در پیش گیرند و به‌عنوان پیش‌ران 

اقتصاد ملی با قدرت،کشور را در مسیر پیشرفت قرار دهند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی:

دغدغه اول و آخر ما باید معیشت مردم باشد 
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الزامی هفته‌نامه اقتصادی ایران

شدن ماسک 
‌زدن از 
۱۵ تیر ماه 

حجت‌الاسلام  روحانی رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا ضمن  تبریک هفته قوه قضائیه به همه قضات و مسئولین قوه قضائیه گفت: ما در شرایط فعلی کشور تنها راهمان روابط بسیار صمیمانه و نزدیک 
میان سه قوه است و راه دومی‌برای ما وجود ندارد. در شرایط فعلی کشور حتماً باید وحدت و یگانگی میان همه قوا رعایت شود. روحانی در ادامه به موضوع کرونا‌ اشاره کرد و افزود: ما امروز یک‌بار مسئولیت بسیار 
سنگین بر دوشمان است‌. کار وزارت بهداشت و درمان ما، کار بخش تولید، حمل و نقل، کشاورزی، صنعت، بانک مرکزی و بورس ما کم نظیر و افتخارآمیز بوده است. یکی بیاید اینها را جمع و تفریق و با دنیا مقایسه کند. 
کار عظیمی‌انجام گرفته و همه دویدند. من شهادت می‌دهم همه مسئولینی که با آنها آشنا هستم، ۶ ماه است حتی یک روز استراحت نکردند و پشت‌سر هم در حال کار و تلاش هستند و این به معنای آن نیست که همه 
مشکلات تمام شده است. هنوز هم مشکلاتی باقی‌ مانده است.وی تصریح کرد: ما کمک کردیم و به عده‌ای وام دادیم و آنجایی که امکانپذیر بوده است برای سه میلیون خانواده در چهار نوبت کمک معیشتی ویژه 
دادیم و یک کمک معیشتی نیز از آبان‌ماه ۹۸ برای ۱۸ میلیون خانواده پرداخت می‌شود. این بسته‌های معیشتی، کمک‌ها و اضافه حقوق‌ها حداکثر توان دولت بوده است و امروز به حمدالله نه نیازی به استقراض خارجی 
و نه نیازی به استقراض از بانک مرکزی داریم. البته حتماً به وحدت، اتحاد و تعاون و همکاری و یاری همدیگر نیاز داریم و اینها برای ما قطعی و ضروری است. روحانی با تأکید بر اینکه استفاده از ماسک در محل‌هایی که تجمع 

وجود دارد، الزامی ‌است، گفت: ما باید تدابیر لازم را اتخاذ کنیم تا از پانزدهم تیرماه استفاده از ماسک الزامی ‌شود و این مدت تا آخر تیرماه خواهد بود و در صورتی که لازم باشد، این مدت تمدید خواهد شد.
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ارتباط تصویری با مسئولان قضایی به‌مناسبت روز قوه قضائیه رهبر 
معظم انقلاب اسلامی صبح امروز )شنبه( در ارتباط تصویری با رئیس 
و مسئولان عالی قضایی و همچنین رؤسای کل دادگستریهای سراسر 
کشور با ابراز خرسندی از اقدامات انجام شده در یک سال اخیر، بر 
لزوم استمرار حرکت تحولی در قوه قضائیه به صورت متوازن و با 
محوریت مردمی بودن قوه تأکید کردند و گفتند: مبارزه با فساد که 
در این دوره به اوج خود رسیده است باید بدون اغماض و بر اساس 
حق و عدل و قانون و همچنین بدون تعدی و ظلم به افراد بیگناه با 

قدرت ادامه یابد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر اینکه ماجرای 
کرونا تمام نشده و همچنان ادامه دارد، همه مردم و مسئولان را به 
جدی گرفتن رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و جلوگیری از شیوع 

مجدد ویروس کرونا فراخواندند.
رهبر انقلاب اسلامی با گرامی‌داشت یاد شهید مظلوم آیت‌الله 
بهشتی، شهید قدوسی، شهید لاجوردی و دیگر شهیدان دستگاه 
قضا، »تدوین نسخه ارتقا یافته و پیشرفته‌تر سند تحول قضایی« را با 
استفاده از اندیشمندان حوزه و دانشگاه و تجربیات درون قوه‌ای کاری 
با ارزش خواندند و افزودند: در زمان‌های لازم از اجرای این سند و 
برنامه‌های مترتب بر آن به مردم گزارش دهید که این کار در 

امیدواری مردم به دستگاه قضا قطعاً تأثیرگذار است.
ایشان تحول را ضرورتی مستمر، مدیریت‌شده و توأم با 
دریافت‌های جدید و ابتکارات تازه خواندند و افزودند: این کار باید بر 
اصول و مبانی اسلامی و دینی مبتنی باشد و گرنه تحول بدون مبنا، 

به تذبذب و هرج و مرج منجر می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ایجاد تحول را در عمل بسیار دشوار 
خواندند وگفتند: البته برخی مقاومت‌ها نه از روی سوء نیت بلکه از 
سر ناتوانی و یا نداشتن حال و حوصله تغییرات بنیادین است. البته 
مخالفت‌های کسانی که از وضع موجود منتفع هستند و کارشکنی‌ها 
و فضاسازی‌های شبکه در هم تنیده مفسدان و مجریان نیز ایجاد 

تحول را سخت‌تر می‌کند.
حضرت آیت‎الله خامنه‌ای تلاش‌های بی‌وقفه دشمنان برای 
»خنثی کردن هر حرکت اصلاحی و تحولی در نظام« را از طریق 
جوسازی رسانه‌ای و ایجاد وسوسه و بدبینی در افکار عمومی از دیگر 
دشواری‌های ایجاد تحول خواندند و تأکید کردند: تنها راه مؤثر برای 
مقابله با همه عوامل و عناصر ضد تحول، »منفعل نشدن، استقامت، 

توکل بر خدا و ادامه شجاعانه مسیر تحول« است.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به وظایف 
مهم و بسیار گسترده قوه قضائیه در قانون اساسی، پیگیری و اجرای 

متوازن همه این وظایف را ضروری برشمردند.
ایشان در همین زمینه موضوع »احیای حقوق عامه« را مهم 
خواندند و با ابراز خرسندی از فعالیت‌های اخیر قوه در این زمینه، 
گفتند: اگر دادستانی‌ها احساس کردند حقوق عامه در حال تضییع 

است باید وارد کار شوند و از حق مردم دفاع کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به یکی دیگر از وظایف 
اساسی دستگاه قضا در قانون اساسی یعنی »پیشگیری از وقوع جرم« 
افزودند: اگر بسترهای شکل‌گیری و وقوع جرم به درستی شناخته 
شود، پیشگیری علمی از وقوع جرم و در نتیجه کاهش فراوان 
هزینه‌های مقابله با جرم محقق خواهد شد که این کار نیازمند 

همراهی همه قوا به خصوص قوه مجریه است.
رهبر انقلاب گفتند: در مسائل گوناگون از جمله پیشگیری از 
وقوع جرم و تعاریف حقوق عامه، دانشِ صرفاً قضایی مشکل‌گشا 
نیست و باید از نخبگان حوزه و دانشگاه‌ در علوم مختلف کمک گرفت.

ایشان با ابراز خرسندی از مشخص شدن برخی مصادیق 
حقوق عامه از جمله محیط زیست و نیز واگذاری‌های غیردقیق 
بنگاه‌های تولیدی گفتند: اگر مراکز تولیدی به اشخاص ناصالح یا 
ناتوان واگذار شود، تولید کشور ضربه می‌خورد بنابراین، این مصادیق 

جزو حقوق عامه است.
رهبر انقلاب تعمیم تحول‌خواهی از مسئولان دستگاه قضا به 
بدنه و همه کارکنان دستگاه را ضروری خواندند و افزودند: »مردمی 

بودن« از دیگر ضروریات ایجاد تحول است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نگاه از بالا به مردم را غیرقابل قبول 
دانستند و گفتند: همه ما مسئولان نظام جزو مردمیم و خیلی از مردم 
از ما بالاتر هستند، بنابراین همه باید خود را در عمل خدمتگزار مردم 

بدانیم.
»دسترسی آسان مردم به دستگاه قضا«، »تلاش برای ارتقای 
آگاهی و اطلاعات قضایی مردم«، »حضور مستمر و مواجهه مستقیم 
با مردم« و »بهره‌گیری از کمک و اطلاعات مردمی در مسائلی نظیر 
مبارزه با فساد« از دیگر تأکیدات رهبر انقلاب به مسئولان قضایی 

بود.
ایشان بیان گزارش زبانی و آماری به مردم را لازم اما ناکافی 
دانستند و با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از هنر و ظرفیت‌های رسانه‌ای 
در ارائه گزارش فعالیت‌ها گفتند: متأسفانه با غفلت برخی مسئولان 
مربوط در عرصه نظارت بر فیلم‌ها، شاهد نمایش فیلم‌هایی هستیم 

که اساس و مبانی قضایی جمهوری اسلامی را زیر سؤال می‌برند.
رهبر انقلاب افزودند: غربی‌ها بر خلاف واقعیت، در فیلم‌های 
سینمایی‌، دادگاه‌های خود را عرصه عدالت محض نشان می‌دهند 
ولی ما حتی در ارائه واقعیات کشور از ظرفیت‌های هنری و رسانه‌ای 

بهره نمی‌گیریم و گاهی بر عکس نشان می‌دهیم.
ایشان با اشاره به سخنان رئیس جمهور آمریکا درباره ۱۰ سال 
حبس برای کسانی که نمادهای برده‌داری و نژادپرستی را به پایین 
بکشند و یا جدا کردن فرزندان مهاجران از والدینشان گفتند: البته از 

این بی‌قانونی‌ها در غالب فیلم‌های غربی خبری نیست.
رهبر انقلاب اسامی در ادامه نکاتی را درخصوص مبارزه با 

فساد بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیان اینکه مبارزه با فساد از دوره 
قبل در قوه قضاییه آغاز شده بود و اکنون به اوج خود رسیده است، 
گفتند: مردم از مبارزه بدون ملاحظه و بدون اغماض با مفسد امیدوار 
می شوند زیرا فساد مالی و اقتصادی همچون ویروس کرونا، بسیار 

خطرناک و به‌شدت واگیردار و مُسری است.
ایشان افزودند: تنها تفاوت ویروس کرونا با ویروس فساد این 
است که ویروس کرونا با شستشوی دست برطرف می شود اما تنها 

راه مقابله با ویروس فساد، قطع دست مفسد است.
رهبر انقلاب اسلامی، وظیفه قوه قضاییه را برخورد متوازن با 
همه اشَکال و ابعاد فساد برشمردند و در عین حال تأکید کردند: باید 
مبارزه با فساد، در درجه اول در داخل قوه و به صورت جدی و 
کارشناسی انجام شود، زیرا تبعات و ضربه فساد در داخل قوه قضاییه 

بسیار سنگین خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم نگاه کارشناسی برای 
شناخت بسترهای فسادزا و مقابله با آن، افزودند: ملاک در مبارزه با 
فساد باید فقط حق، عدل و قانون باشد و هیچ ملاحظه دیگری در 

کار نباشد.
ایشان گفتند: البته همانطور که در برخورد با فساد نباید اغماض 
وجود داشته باشد اما افراد بی‌گناه هم نباید مورد تعدی قرار گیرند و 
رسیدگی‌ها باید کاملاً بر اساس قانون و عدالت و بدون جوگیری انجام 

شود.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به گسترش فضای مجازی و 
قضاوت افراد مختلف درباره رویدادها و مسائل، خاطرنشان کردند: 
عموم مردم و فعالان فضای مجازی مراقب باشند تا نسبت به افراد 

بی‌گناه تعدی و ظلمی واقع نشود.
حضرت آیت الله خامنه ای با گلایه از اهانت و ظلم به برخی 
بزرگان پاکدست قبلی قوه قضائیه در جریان قضاوتها و اظهارنظرهایی 
که در خصوص دادگاه اخیر شده افزودند: خطاب من در این موضوع 
مردم و جوانان مؤمن است که مراقب باشند تعدی نکنند و به افراد 
معاند که به دنبال گرفتن انتقام از مواضع انقلابی و محکم قاطع فلان 

شخصیت هستند، کاری ندارم.
ایشان تأکید کردند: حرکت مبارزه با فساد که اکنون در قوه 
قضاییه به‌خوبی مشاهده می‌شود و خود را نشان داده است، از دوره 
آقای آملی لاریجانی آغاز شد و ایشان هم در داخل و هم در بیرون از 

قوه شروع کننده آن بودند و اینها نباید از نظر دور باشد.
رهبر انقلاب اسامی یکی از اقدامات خوب قوه قضاییه در 
مبارزه با فساد را »حمایت از تولید و جلوگیری از تعطیلی واحدهای 
تولیدی« دانستند و گفتند: در شرایط کنونی که مردم از لحاظ 
معیشت دچار سختی هستند، هر دستگاهی که بتواند به اقتصاد 
کشور کمک کند، باید این کار را انجام دهد و این اقدام قوه قضاییه 

در واقع کمک به اقتصاد کشور است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به ابلاغیه اخیر رئیس قوه 
قضاییه مبنی بر اینکه برخی بانکها حق مصادره و تعطیلی واحدهای 
تولیدی را ندارند، خاطرنشان کردند: این کار، بسیار درست و قابل 
تعمیم در مورد کسانی است که با خرید واحدهای تولیدی و اخراج 
کارگران و فروش تجهیزات، کاربری این واحدها را تغییر می دهند 

زیرا اینگونه اقدامات، ضربه به اقتصاد کشور است.
ایشان یکی از نکات مهم در زمینه مبارزه با فساد را »نظارتها و 
گزارش های مردمی« خواندند و افزودند: باید برای این موضوع 
زیرساخت‌های حقوقی در قوه قضاییه فراهم شود تا امنیت مادی و 
معنوی گزارشگر حفظ شود و آمر به‌معروف و ناهی از منکر دلگرم 
باشد که دستگاه قضایی پشتیبان او است، و در مقابل زمینه تهمت 

زنی نیز فراهم نشود.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان به یک موضوع 
غیرقضایی اما مهم یعنی مسئله کرونا نیز اشاره کردند و با انتقاد از 
برخی افراد که مسئله کرونا را تمام‌شده می‌دانند، گفتند: در اثر 
فداکاری دستگاهها و کادرهای درمانی و بهداشتی و همچنین 
مجاهدت داوطلبانه گروههای مردمی و همکاری عموم مردم، ایران 
به‌عنوان یک کشور موفق در دنیا معرفی شد اما این مربوط به ابتدای 
کار بود و اکنون متأسفانه آن حرکت و مجاهدت از جانب بعضی مردم 

و مسئولان سست شده است.
حضرت آیت الله خامنه‌ای با تشکر از خدمات طاقت‌فرسای 
کادرهای درمانی، شیوع بیماری را موجب خسته شدن این 
زحمتکشان دانستند و افزودند: اینکه گفته می‌شود باید کاری کرد 
که مشکلات اقتصادی از ناحیه کرونا بوجود نیاید، حرف درستی 
است اما در صورت بی‌توجهی و شیوع گسترده بیماری، مشکلات 

اقتصادی هم بیشتر خواهد شد.
ایشان با تأکید بر لزوم مراقبت از کشور در همه جهات از جمله 
در مقابل دشمنی‌های آمریکای خبیث و انگلیس خبیث و همچنین 
در مواجهه با اقدامات دولتهای اروپایی، خاطرنشان کردند: اگر ما به 
وظایف خود عمل کنیم به توفیق الهی آنها در هر کاری سرشان به 
سنگ خورده و نمی‌توانند مقاصدشان را عملی کنند و نتیجه فشار 
به قول خودشان حداکثری برای به زانودرآوردن مردم، نشستن مشت 

ملت ایران بر سینه آنها و به عقب راندن‌شان خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه‌ای در پایان از زحمات همه مسئولان، 
قضات و کارکنان قوه قضائیه در سراسر کشور و همچنین از 

خانواده‌های آنان تشکر کردند.
در این نشست، پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس 
قوه قضائیه با بیان گزارشی از رویکردها و برنامه‌های تحولی این قوه 
در یک سال اخیر گفت: رویکرد فناورانه و گسترش دادرسی 
الکترونیک و ایجاد سامانه‌های مختلف برای تسهیل دسترسی مردم 
به عدالت، رویکرد فعال در برخورد با مسائل از جمله جلوگیری از 
تعطیلی ۱۲۰۰ واحد تولیدی با همکاری دولت، تقویت بعُد نظارتی 
و فعال‌تر کردن سازمان بازرسی کل کشور، افزایش اتقان آراء، سامان 
دادن و تعیین تکلیف بیش از نیمی از پرونده‌های معوق، مردمی‌شدن 
قوه و افزایش نقش دادن به مردم در کشف و یا پیشگیری از وقوع 

جرم، از جمله رویکردها و برنامه‌های قوه در سال گذشته بود.
حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، مبارزه با فساد را اولویت 
جدی قوه قضائیه خواند و افزود: بیش از هزار حکم در محاکم علیه 
مفسدین اقتصادی صادر شده و این کار با جدیت دنبال خواهد شد، 
همچنین ارتقاء سلامت دستگاه قضایی و مبارزه با هر گونه فساد و 
کژی در درون این قوه جزو اولویتها و مطالبات همه قضات متدین و 

سالم دستگاه قضایی و عموم مردم است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با مسئولان قضایی تأکید کردند:

مبارزه با فساد بدون ملاحظه و تعدی و فقط بر مدار 
حق، عدل و قانون

کمک ویژه مالیاتی به شرکت‌هایی که امسال وارد بورس می‌شوند به تایید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی رسیده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از سنا، دولت هم تصمیماتی برای افزایش 
کارآیی این بازار انجام داده و به گفته برخی مسئولان اجرایی و کارشناسان فعال 
در این حوزه، قرار است حدود 30 هزار میلیارد تومان واگذاری شرکت‌‌های 

دولتی، برای تامین مالی بودجه از راهکار عرضه سهام شان صورت بگیرد.
اما با وجود اینکه بسیاری از بنگاه‌‌های اقتصادی به دلیل شرایط خوب بازار سرمایه، 
تمایل زیادی دارند برای ورود به بورس پذیرش بگیرند، به دلیل برخی شایعات 
یا رویه‌های نادرست، برخی از این بنگاه ‌ها که حتی شرایط مالیاتی شفاف و روشنی 
هم داشته‌اند نگران بودند اگر وارد بازار سرمایه شوند، زمینه و بهانه ‌ای پیدا می‌شود 
تا پرونده مالیاتی و اقدامات سنوات گذشته آنها مورد کالبد شکافی مجدد قرار 
گیرد. بنابراین، این موضوع از طریق وزیر اقتصاد در دولت مطرح و به دلیل جوانب 
مختلف آن، به شورای عالی هماهنگی اقتصادی راه پیدا کرد. طی روزهای اخیر 
نیز رئیس‌جمهور در نامه‌ای به فرهاد دژپسند با ابلاغ این مصوبه شورای مذکور 
که در جلسه شماره 50 شورا مورخ سوم خرداد به تصویب رسیده، خبر داده که 
این موضوع به تایید رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز رسیده است. بر این اساس، 
ورود سازمان امور مالیاتی به پرونده ‌های سال ‌های ماقبل 1398 تمامی شرکت 
‌هایی که در سال جاری در بورس پذیرش می‌‌شوند ممنوع شده و سازمان امور 
مالیاتی متعرض حساب‌های سنوات گذشته آنها نخواهد شد. لذا این شرکت‌‌ها 
فقط بابت صورت مالی سال 1398 خود مالیات خواهند پرداخت. همچنین 
مقرر شده این شرکت‌ها موظف باشند حداقل 25 درصد سهام شرکت خود را 
به صورت شناور در بازار سرمایه عرضه کنند و وزارت اقتصاد نیز موظف است 
گزارش اقدامات و پیشرفت کار خود را هر سه ماه یک بار به دبیرخانه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ارائه کند. گفتنی است، رئیس‌جمهور در بخشی از سخنان 
خود در جلسه اخیر هیئت دولت با بیان اینکه یکی از امکانات دولت، داشتن 
سهام بنگاه‌های اقتصادی است، اظهار داشت: دولت به معنای عام کلمه یعنی 
سهام بانک‌ها، سهام شرکت‌های دولتی، سهام شرکت‌هایی که به نحوی متعلق 
به نیروهای مسلح است و...، باید به میدان بیایند و سهام خود را در بازارسرمایه 
عرضه کنند. ما باید بورس را محکم و مستحکم نگه داریم. حسن روحانی افزود: 
امروز بزرگ‌ترین مسئولیت وزارت اقتصاد در کنار سایر مسئولیت‌هایش 
مسئله تقویت و حفاظت از بورس است و باید سهام سازمان‌ها در این بازار 
عرضه شود. همه دستگاه‌ها باید سهام جدید عرضه کنند و امروز شرایط خوبی 

پیدا شده تا هم مردم بهره ببرند و هم دولت از بنگاه‌داری فاصله بگیرد.

طی مراسمی سه فروند هواپیمای جت جنگنده پیشرفته کوثر در صنایع هوایی 
وزارت دفاع در اصفهان تحویل نیروی هوایی ارتش شد. آیین الحاق سه فروند 
جت جنگنده پیشرفته کوثر به نیروی هوایی ارتش در صنایع هسای سازمان 
صنایع هوایی وزارت دفاع در اصفهان برگزار شد. به گزارش فارس، طی این 
مراسم که با حضور وزیر دفاع، فرمانده کل ارتش، رئیس‌سازمان برنامه و بودجه، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش و مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع 
برگزار شد، سه فروند هواپیمای جت جنگنده پیشرفته کوثر در صنایع هوایی 

وزارت دفاع در اصفهان تحویل نیروی هوایی ارتش شد.
گفتنی است، پس از آیین الحاق، سه فروند هواپیمای جت کوثر در حضور 

مقامات لشکری و کشوری بر فراز آسمان به پرواز در آمدند.

خبر

موافقت رهبر انقلاب با کمک ویژه 
مالیاتی به شرکت‌های تازه وارد بورس

تولید و تحویل ۳ فروند جت کوثر به 
نیروی هوایی ارتش

پایتخت صادراتی نفت ایران از جزیره خارک در خلیج‌فارس به جاسک سواحل مکران در دریای عمان منتقل می‌شود 
و به این ترتیب خطر محدود شدن خط ترانزیت و صادرات نفت ایران درصورت بسته شدن تنگه هرمز از بین خواهد 
رفت. اتفاق مهم در تاریخ نفت ایران که روز پنجشنبه با دستور حسن روحانی، رئیس‌جمهور شروع شده و انتظار می‌رود 
اسفند امسال طرح انتقال نفت خام کوره به جاسک به بهره‌برداری برسد. به گزارش همشهری، هدف از اجرای طرح 
راهبردی و ملی انتقال نفت خام از کوره به جاسک، ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت خام در روز، ذخیره‌سازی 
و صادرات آن از طریق پایانه جدید جاسک، تضمین استمرار صادرات نفت خام، تمرکززدایی از پایانه‌های صادراتی و 
متنوع‌سازی آن و توسعه پایدار و اشتغال‌زایی در سواحل مکران است. این طرح راهبردی در حالی به‌دست متخصصان 
ایرانی اجرایی می‌شود که پیش از این انتظار بر این بود که سرمایه‌گذاری خارجی صورت گیرد اما به گفته رئیس‌جمهور، 
روز اعتماد خریداران نفت ایران فرارسیده و جاسک به پایگاه مهم صادرات نفت ایران تبدیل می‌شود. اشاره روحانی به 
نگرانی خریداران سنتی نفت ایران ازجمله کشورهای آسیایی بود که مبادا درصورت افزایش تنش در سطح منطقه و 
اختلال در روند عبور و مرور نفتکش‌ها در تنگه هرمز، روند صادرات نفت ایران به خطر بیفتد. روحانی در مراسم آغاز 
فعالیت 3طرح ملی در حوزه نفت و پتروشیمی ایران اظهار کرد: تحریم‌ با همه مشکلات و نکبتی که برای کشور دارد، 
نقاط فرصت هم در بعضی از زمینه‌هاست و ما را وادار کرد که این طرح عظیم و بزرگ را به دست کارگران، فناوران و 
محققین خودمان به ثمر برسانیم و نهایی کنیم. روحانی درباره چرایی استراتژیک بودن خط لوله گوره - جاسک هم 
توضیح داد: بسیاری از کشورهای منطقه برای صادرات نفت، توانستند راه دومی را برای خودشان ایجاد کنند، تا در 
شرایط خطر برای تنگه هرمز بتوانند نفتشان را از طرق دیگر صادر کنند و این نفت را به دریای سرخ، دریای عمان و 

مدیترانه ببرند.
روحانی با بیان اینکه تنها کشوری که این وسط مانده بود و اگر روزی تنگه هرمز به یک دلیلی بسته می‌شد، 

صادرات نفت‌اش به‌طور کامل متوقف می‌شد، ایران بود، یادآوری کرد: البته این سخنان که تنگه هرمز در اختیار ماست 
کاملًا درست بود اما برای روز مبادا مشکل عظیم برای خود ما به‌وجود می‌آمد. ولی ما از این مشکل عبور کردیم. وی 
ادامه داد: این طرح مهم‌ترین طرح نه‌تنها از لحاظ اقتصادی بلکه از لحاظ امنیت ملی و اقتصادی و انرژی است. بنابراین 
مشتری‌های ما را می‌تواند کاملًا مطمئن کند. آن کسی که از ما نفت می‌خرد می‌خواهد مطمئن باشد در هر شرایطی 

می‌تواند نفت را برداشت کند، امروز روز اعتماد خریداران ماست.
سواحل مکران آباد می‌شود

روحانی با بیان اینکه سواحل مکران برای ما مهم است، افزود: این ساحل، ساحل بسیار ارزشمندی است. از بندرعباس 
تا چابهار و تا گوادر یک ساحل بسیار مهمی است که از این ساحل کمتر استفاده شده است و بکر باقی مانده بود. 

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز از لحاظ امنیت ملی، امنیت اقتصادی و آبادانی سواحل مکران، آبادانی منطقه 
غرب و شمال غرب کشور، روز بسیار مهمی است، تأکیدکرد: منتها آنچه این روز را تاریخی می‌کند به خاطر طرح سوم 
است. یعنی طرح لوله‌گذاری گوره به جاسک که امیدوارم در اسفند امسال افتتاح و بتوانیم روزانه یک میلیون بشکه 
نفت از آن صادر بکنیم.  وی ادامه داد:‌ صادرات نفت ما تا‌کنون عمدتا از خارک بوده و امروز در کنار خارک، جاسک هم 
درست شده که می‌تواند در یک شرایطی آنجا هم فعال باشد و لذا هر دو اسکله هم خارک و هم جاسک فعال خواهند 
بود. روحانی با مهم ارزیابی کردن امروز و تبریک آن به ملت ایران در پایان اظهار کرد: امروز پیام بسیار محکمی به 
آمریکایی‌ها، ‌مخالفین و تحریم‌گران است، آنها بدانند راه به جایی نخواهند برد و این تحریم‌ها ملت ایران را متوقف 

نخواهد کرد.
     جهش صنعت پتروشیمی

بیژن زنگنه، وزیر نفت در این مراسم از 3 رقمی شدن ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی کشور با تحقق 

جهش دوم صنعت پتروشیمی تا پایان سال۱۴۰۰ خبر داد و تأکید کرد:‌ طرح‌های جهش سوم پتروشیمی کاغذی 
نیستند. او در آیین بهره‌برداری از پتروشیمی میاندوآب، افتتاح واحد نرمال هگزان پالایشگاه شازند اراک و آغاز 
رسمی احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک و پایانه صادراتی در منطقه مکران با اشاره به اینکه ارزش 
تولید محصولات پتروشیمی از ۱۲میلیارد دلار در سال۹۲ با بیش از دوبرابر رشد به ۲۵میلیارد دلار تا پایان سال 
آینده می‌رسد، افزود: ارزش این محصولات تا پایان سال۱۴۰۴ و در جهش سوم صنعت پتروشیمی به ۳۷ میلیارد 

دلار خواهد رسید.

تغییر پایتخت صادرات نفت ایران

روحانی: بسته شدن احتمالی تنگه هرمز صادرات نفت ایران را تهدید نمی‌کند

احداث خط لوله انتقال نفت خام کوره به جاسک بصورت رسمی آغاز شد که موجب می‌شود، ایران 
با دور زدن تنگه هرمز، شرایط بستن آن را در صورت لزوم داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک بصورت رسمی آغاز 
شد. پروژه‌ای استراتژیک که موجب بی‌نیازی صادرات نفت کشور از تنگه هرمز می‌شود و با دور زدن 

این تنگه، امنیت صادرات نفت کشور در سال‌های آینده افزایش می‌یابد.
بیژن زنگنه؛ وزیر نفت در پیامی در فضای توییتر درباره امکان صدور نفت خام ایران در بیرون از تنگه 
هرمز از طریق احداث پایانه صادرات نفت در جاسک، نوشت: امنیت صادرات نفت ایران دوچندان 

می‌شود. پیشرفت فیزیکی طرح پایانه صادراتی جاسک به بیش از 40 درصد رسیده است.
وی به اتصال خط انتقال 600 تا 700 هزار بشکه‌ای میعانات گازی پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به 
خط نفت‌اشاره کرد و افزود: با اتصال این دو خط در صورت لزوم می‌توان میعانات گازی را هم از طریق 
جاسک صادر کرد. وزیر نفت، طرح پایانه صادراتی جاسک را طرح مهمی دانست و افزود: با اجرای 
این طرح افزون بر ساخت یک پایانه صادراتی برای کشور، یک محور و کانون توسعه در منطقه میانی 
دریای عمان نیز ایجاد می‌شود. زنگنه ابراز امیدواری کرد که صادرات نفت از پایانه جاسک بعنوان 
راهبردی ‌ترین طرح دولت تا پایان امسال آغاز شود. همچنین رضا دهقان؛ معاون توسعه و مهندسی 
شرکت ملی نفت ایران سهم خدمات و تجهیزات ایرانی در طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک را 

بیش از ۹۵ درصدی اعلام کرد و گفت: تمام شرکت‌های پیمانکار و مشاور این طرح ایرانی هستند. 
در حال حاضر بیش از ۸۰۰ دستگاه ماشین‌ آلات سنگین و پنج هزار نفر نیروی مستقل کاری در 
سرتاسر گستره کاری این طرح مشغول فعالیت هستند. همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم،  
رویترز گزارش داد: ایران بارها تهدید کرده اگر تحریمهای آمریکا جلوی صادرات نفت آن را بگیرد، 
تنگه هرمز را می‌بندد. حسن روحانی؛ رئیس‌جمهور ایران در یک سخنرانی تلویزیونی اظهار داشته 
که احداث خط لوله انتقال نفت کوره به جاسک، به خریداران نفت ما اطمینان می‌دهد که ایران در 
صورت بسته شدن تنگه هرمز هم به صادرات نفت ادامه می‌دهد.فروش بنزین به ونزوئلا با 

قیمت روز انجام شد
وزیر نفت در پاسخ به شایعات مربوط به فروش بنزین به ونزوئلا گفت: بنزین ایران با قیمت 
روز به ونزوئلا فروخته شده و ضمانت کافی برای پرداخت هزینه آن هم داشته‌ایم که بخشی از 

پول آن هم‌اکنون در کشور است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، بیژن زنگنه در پاسخ به اینکه برنامه وزارت نفت برای ادامه 
صادرات بنزین به ونزوئلا با توجه به تحریم کردن ناخداهای این نفتکش‌ها چیست، اظهار کرد: 
این موضوع غیرمنتظره نبود؛ اول به آنها وعده و وعید پول دادند که آنها نپذیرفتند. سپس تهدید 

و تحریم کردند که آنها هم می‌دانستند.
وی با بیان اینکه بحث‌های زیادی میان برخی از مردم درباره اینکه گویا ما بنزین خیراتی 
به ونزوئلا داده‌ایم، انجام می‌شود که درست نیست، تاکید کرد: بنزین ایران با قیمت روز به ونزوئلا 
فروخته شده است و ضمانت کافی برای پرداخت هزینه آن هم داشته‌ایم که بخشی از پول آن 

هم‌اکنون در کشور است.
وزیر نفت بیان کرد: مجتمع پتروشیمی میاندوآب نخستین طرح از ۱۷ طرح جهش دوم 
صنعت پتروشیمی که امسال افتتاح می‌شود. ارزش تولید محصولات پتروشیمی از ۱۲ میلیارد 

دلار در سال  ۱۳۹۲ با بیش از دو برابر رشد به ۲۵ میلیارد دلار تا پایان سال آینده می‌رسد.
زنگنه ادامه داد: همانطور که مقام معظم رهبری در دیدار با تولیدکنندگان در ۱۷ اردیبهشت 

ماه بر اجرای این طرح‌ها و تسریع تکمیل زنجیره ارزش تأکید داشتند، ارزش این محصولات تا 
پایان سال ۱۴۰۴ و در جهش سوم صنعت پتروشیمی به ۳۷ میلیارد دلار خواهد رسید.

وی با بیان اینکه خط لوله انتقال اتیلن غرب در سال ۱۳۸۱ از عسلویه تا تبریز به عنوان 
طولانی‌ترین خط اتیلن جهان به طول ۱۶۶۰ کیلومتر به تصویب رسید، گفت: تولید اتیلن در 
کشور در حال افزایش است و امسال به حدود هفت میلیون تن می‌رسد که دو میلیون تن آن به 

این خط تزریق می‌شود.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، وزیر نفت ادامه داد: همه ۱۷ طرح جهش دوم صنعت 
پتروشیمی که امسال به بهره‌برداری خواهند رسید دارای پیشرفت فیزیکی بالا هستند که با 

پیگیری و تلاش شبانه‌روزی همکارانم در این شرایط سخت کشور به نتیجه خواهند رسید.
به گفته زنگنه، جهش سوم فقط طرح‌هایی نیستند که در کاغذ باشند و طرح‌هایی هستند 
که هم اکنون برخی از آنها پیشرفت فیزیکی خوبی دارند و ارزش تولیدات صنعت پتروشیمی 
کشور را با رشد سه برابری از ۱۲ میلیارد سال ۹۲ به ۳۷ میلیارد دلار می‌رساند. به عبارت دیگر 

در سال ۱۴۰۴ شاهد رشد ۵۰ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ خواهیم بود.
وی با بیان اینکه ارزش تولیدات پتروشیمی از ابتدای دولت یازدهم تاکنون بیش از پنج 
میلیارد دلار با افتتاح طرح‌های مختلف افزایش یافته است، تصریح کرد: برای نخستین بار ظرفیت 
تولید محصولات پتروشیمی تا پایان سال آینده سه رقمی می‌شود و به ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد.

با احداث خط لوله انتقال نفت به بندر جاسک
شروع عملیات دور زدن تنگه هرمز
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ایران در حالی که تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار داشته، طی 
بیش از پنج ماه نخست سال جاری میلادی در جایگاه نخست 
تولید آهن اسفنجی جهان قرار گرفت.به گزارش ایسنا، طبق 
گزارش جدید انجمن جهانی فولاد، ایران در ماه می‌)اردیبهشت 
و خرداد( ۲۰۲۰ توانست با پشت‌سرگذاشتن هند، رتبه نخست 
تولید آهن اسفنجی به روش احیای مستقیم را در اختیار گیرد. 
علاوه‌بر این در بیش از پنج ماه سال جاری میلادی، ایران افزون 
بر ۱۲ میلیون تن آهن اسفنجی تولید کرد در حالی که تولید 
هند به ۱۱میلیون تن رسید. ایمیدرو، یکی از مهم‌ترین دلایل 
افزایش تولید آهن اسفنجی ایران را راه‌اندازی کارخانه‌های 
جدید آهن اسفنجی اعلام و اظهار کرده که طی سال‌های اخیر 
با استراتژی جدید خود و با مشارکت گرفتن از بخش خصوصی، 
توانسته طرح‌های متعددی را برای تولید آهن اسفنجی، وارد 
مدار تولید کند. بر اساس این گزارش، ایران در ماه می، در عین 
حال حدود ۵۰ درصد از تولید این ماده در جهان را در اختیار 
گرفته است. در این مدت، در مجموع تولید یک ماه مورد بررسی 
6/5 میلیون تن آهن اسفنجی در جهان تولید شد که پس از 
ایران، هند با 5/1 میلیون تن تولید در رتبه دوم قرار گرفت. تولید 
این کشور با افت ۵۵ درصدی مواجه شد؛ در حالی که ایران رشد 
6/7 درصدی را کسب کرد.پس از هند نیز مصر، مکزیک و 
عربستان جای گرفتند که به‌ترتیب تنها ۴۶۲ هزار، ۳۹۰ هزار 
و ۳۴۲ هزار تن آهن اسفنجی تولید کردند. تولید آهن اسفنجی 
تا ۲۲ ماه ژوئن )خرداد و تیر( امسال در جهان به 1/32 میلیون 
تن رسید که همچنان پس از ایران، کشورهای هند، مصر)2/2 
میلیون تن(، مکزیک )05/2 میلیون تن( و عربستان )7/1 

میلیون تن( قرار گرفتند

همزمان با حضور معاون اول رئیس جمهور در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از 17 سند فرهنگی این وزارتخانه رونمایی شد. 

به گزارش اعتبار به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، از جمله این اسناد می‌توان به ترویج فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی، برنامه‌های ارتقای فرهنگی مراسم راهپیمایی اربعین، 
برنامه‌های فرهنگ زیارت و گردشگری مذهبی، برنامه ارتقای فرهنگ 
سلامت، برنامه‌های ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست، برنامه 
ترویج ورزش همگانی، ارتقای فرهنگ کار و مهارت‌آموزی، برنامه ارتقای 
فرهنگ توانمندسازی مددجویان، ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب و 

ارتقای فرهنگ وقف در کشور اشاره کرد.
 همچنین اسناد دیگر که در این دیدار رونمایی شد شامل گزارش 
پیمایش مصرف فرهنگی، کتاب چشم‌اندازهای فرهنگ معاصر ایران، 
گزارش طرح کنوانسیون برن، گزارش نظرسنجی موج کرونا و روزه‌داری 

و طرح‌های ملی و پژوهش‌ها و کتب الکترونیک است.
 برنامه تحول در فضای مجازی هم از دیگر اسناد رونمایی شده در این 

دیدار به شمار می‌آید.

سعید مدنی/ کارشناس ارشد 
صنعت خودروالبته شرط پیش پرداخت 
به میزان 50 درصد قیمت خودرو برای تمام 
ثبت‌نام‌کنندگان تا حدی می‌تواند از شدت 
افزایش تقاضا بکاهد ولی با وجود نقدینگی 
بسیار سرگردان در بازار شاید این کاهش 
چندان معنادار نباشد. در این میان به وزارت 
صمت پیشنهاد می‌کنم که برای ایجاد ثبات 
در بازار که خود می‌تواند باعث ایجاد حاشیه سود برای خودروساز شده و 
این سود تبدیل به افزایش برنامه‌های توسعه محصول و ایضاً افزایش سود 
سهام جهت هدایت سرمایه‌های سرگردان به بازار سهام خودروساز شود 
)به‌جای بازار کالای خودروساز( روش‌های زیر قابل اجرا است:  1-برآورد 
قیمت تمام شده به علاوه سود معقولی که این سود حداقل باید 10درصد 
بالاتر از سود سپرده بلندمدت بانک‌ها باشد به‌عنوان قیمت فروش )حداقل 
هر سه ماه یکبار( یا بلافاصله پس از شوک‌های ارزی یا تورمی مدنظر قرار 
 ـاگر دولت هم چنان اصرار به ابلاغ قیمت تکلیفی دارد بایستی  گیرد. 2 
طبق قانون حمایت از مصرف‌کننده و تولید‌کننده ما به التفاوت قیمت 
تمام شده به علاوه سود )حداقل 10درصد بالاتر از سود سپرده‌ بلندمدت 
بانکی( منهای قیمت فروش را به خودروسازی از محل بودجه عمومی خود 
پرداخت کند، به هرحال یارانه اهدایی به مصرف‌کننده باید از جیب خود 
دولت باشد و نه از جیب تولید کننده. 3  ـبهترین روش کشف قیمت فروش 
بازار عرضه و تقاضا یعنی قیمت در حاشیه بازار است که در این روش عیوب 
روش‌های 1 و 2 وجود نداشته و خود به خود بازار تنظیم شده و خودروساز 
می‌تواند سود خوبی داشته باشد که البته این سود باید در چارچوب برنامه 
اعلامی به وزارت صمت صرف توسعه و افزایش تولید شود تا در نهایت به 
افزایش تولید، توسعه محصول، توسعه صادرات و افزایش درصد ساخت 
داخل از طریق سرمایه‌گذاری در صنایع پیشرفته خودرو بشود. شایان ذکر 
است در این روش حتی خودروساز در بعضی مواقع مجبور خواهد بود 
محصولی را که قیمت تمام شده آن از قیمت تقاضای بازار بالاتر است از 
خط تولید خارج کرده و محصولی را به بازار عرضه کند که دارای ارزش 

افزوده بالاتری است.

قطعه‌سازان بزرگ‌ کشور میثاق‌نامه تامین محصول پروژه خبر
تولید ملی، ایران خودروK132 را امضا کردند

داخلی سازی بی سابقه در محصول جدید ایران‌خودرو/ 
تولید هزار دستگاه در سال جاری

مدیرعامل‌گروه صنعتی ایران‌خودرو با بیان اینکه 
محصول پروژه K132 قرار بود با سطح داخلی سازی 
کم‌تری تولید شود، اما امروز به بیش از ۹۲ درصد رسیده 
که در زمان تولید انبوه با همکاری دانش بنیان‌ها این میزان 
داخلی سازی بیشتر هم خواهد شد گفت: در تاریخ صنعت 
خودروی کشور داخلی سازی تا این میزان در محصول 
جدید بی سابقه است. داخلی سازی بی سابقه در محصول 
جدید ایران‌خودرو/ تولید هزار دستگاه در سال جاری 
ایکوپرس_ فرشاد مقیمی در نشست هم‌گرایی برای تولید 
محصول پروژه K132، ضمن ابراز خرسندی از موفقیت 
حاصل شده در طراحی و تولید محصول جدید، منویات 
مقام معظم رهبری در سه بخش رونق تولید، جهش تولید 
و تولید خودروهای کم مصرف را الهام بخش توصیف کرد 
و گفت: جمع حاضر در این نشست رونق در تولید را در سال 
گذشته معنا کردند، به‌گونه ای که در پنج ماه پایانی سال 
گذشته دوبرابر هفت ماه قبل از آن خودرو تولید و 
تجاری‌سازی کردند. وی افزود: جهش در تولید در همین 
سه ماه ابتدایی امسال معنا شده است، افزایش ۲۵ درصدی 
در تعداد تولید، افزایش ۳۷ درصدی در عملکرد فروش، 
افزایش ۵۵ درصدی تحویل و کاهش ۵۰ درصدی 
خودروهای دارای کسری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از مصادیق جهش تولید به حساب می‌آید. مقیمی 

از کاهش ۷۰ درصدی تعهدات معوقه محصولات خبر داد 
و‌ گفت: تعهدات تعدادی از محصولات به صفر رسیده و با 
برنامه ریزی صورت گرفته بخشی از تعهدات تا پایان تیر و 
فقط چند مدل محصول باقی‌مانده تا شهریور به‌روز خواهد 
شد. وی با تاکید بر رعایت زمان‌بندی و کیفیت رقابتی 
محصول جدید گفت: کیفیت این خودرو سطح بالاتری 
نسبت به خودروهای مشابه خواهد داشت. به زودی 
محصول کراس اوور و هاچ بک را نیز رونمایی خواهیم کرد. 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو از ارتقای قوای محرکه 

محصولات خبر داد و گفت: کسی فکر نمی کرد که بتوانیم 
موتور یورو۵ را در محصولات تولید و نصب کنیم اما با تمرکز 
بر پروژه‌های بهبود توانستیم در این مسیر هم موفق عمل 
کنیم. مقیمی از اجرای راهبردهای متنوع برای تولید 
محصول کم مصرف خبر داد و گفت: سبک سازی خودرو، 
تغییر آیرودینامیک، کم مصرف کردن موتور، تولید 
گیربکس شش سرعته و برقی سازی خودرو از جمله 
پروژه‌هایی است که برای کاهش مصرف سوخت دنبال 
می‌کنیم. وی افزود: این محصول با گیربکس شش سرعته 

به تولید خواهد رسید و در مرحله بعدی مجهز به گیربکس 
اتوماتیک خواهد شد. مقیمی میزان وابستگی محصول 
جدید در مگاماژول تزئینات و الکتریکال را صفر درصد اعلام 
کرد و گفت: در مگاماژول شاسی و قوای محرکه مقدار کمی 
وابستگی داریم. در بخش بدنه نیز این وابستگی به سمت 
صفر میل می‌کند. وی بر طراحی این خودرو را با نگاه 
صادراتی تاکید کرد و گفت: در سال جاری هزار دستگاه از 

این‌محصول را تولید و روانه بازار خواهیم کرد.
وی بهبود تصویر ذهنی جامعه از ایران‌خودرو را از 
نتایج اجرای این پروژه عنوان کرد و گفت: ایران‌خودرو را به 
جایگاه اصلی‌اش خواهیم رساند. افزایش سهم محصولات 
ایران‌خودرو در بازار نیز از دیگر اهداف تولید محصول جدید 
است. وی از همکاری و مشارکت ۱۳۹ سازنده داخلی در 
فرآیند طراحی و تولید محصول جدید خبر داد و گفت: ۱۴ 
شرکت دانش بنیان نیز در توسعه محصول جدید ایران‌خودرو 
سهیم هستند. مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو از همه 
شرکت‌های دانش بنیان دعوت کرد تا در داخلی سازی 
قطعات باقی‌مانده این خودرو مشارکت کنند تا در هیچ 
قطعه‌ای وابستگی نداشته باشیم. وی تصریح کرد: وعده هر 
سال یک محصول را با کمک زنجیره تامین، دانش بنیان‌ها، 
همدلی سازندگان و همت والای مجموعه کارکنان محقق 
خواهیم کرد. در پایان این نشست، میثاق‌نامه تولید هزار 
دستگاه محصول پروژه K132 با بیش از ۹۲ درصد ساخت 

داخل، به امضای بیش از ۱۵۰ سازنده رسید.

3 راهکار به وزارت صمت برای برگشت 
آرامش به بازار خودرو
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محمدجواد ایروانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و وزیر اسبق امور اقتصاد و دارایی در نامه‌ای خطاب به رئیس گروه ویژه اقدام مالی مبارزه با تروریسم این سوال را مطرح کرد که FATF چه 
اقداماتی در واکنش به ترور سردار سلیمانی توسط دولت آمریکا انجام داد؟!وی در نامه‌ای به ژییانگ مین لو، رئیس گروه ویژه اقدام مالی مبارزه با تروریسم نوشت: پیرو نامه مورخ 20 ژانویه 2020 در 
رابطه با این واقعیت که رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا دونالد ترامپ رسما پذیرفت و اعلام نمود که دستور ترور ژنرال قاسم سلیمانی)قهرمان جهانی مبارزه با تروریسم نظیر داعش و...( را صادر 
و ابلاغ نموده است، خواهشمند است نتیجه اقدامات FATF در مورد افزایش خطر ریسک سیستماتیک تعاملات مالی آمریکا و درخواست از اعضا و اعضای ناظر FATF تا حساب‌های دونالد ترامپ و 
کمپانی‌های وی و شرکت‌های وابسته آنها را مسدود و به‌علاوه انسداد حساب‌های رئیس پنتاگون و فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا سنتکام را اعلام فرمایید، مجددا تاکید می‌نماید در این صورت 
است که می‌توان بی‌طرفی FATF را درباره مبارزه با مبادی و منابع مالی تروریسم راستی‌آزمایی کرد.یکی از وظایف اصلی ادعایی FATF مبارزه با تروریسم عنوان شده است. به اذعان و اعتراف 
تحلیلگران غربی، اقدام جنایتکارانه آمریکا در ترور سپهبد حاج قاسم سلیمانی، مصداق تروریسم دولتی است. اما در شرایطی که آمریکا به عنوان عضو FATF این اقدام تروریستی را انجام داده است، 
FATF به هیچ عنوان واکنشی به این اقدام انجام نداده و گزارشی نیز در این خصوص منتشر نکرده است.همین یک مثال کافی است تا بزک‌کنندگان FATF به این مسئله پی ببرند که FATF هیچ 

اعتبار FATF در 
گرو مسدود 
کردن حساب‌های 
ترامپ و پنتاگون 

در نخستین نشست مدیران روابط عمومی شرکتهای تابعۀ ایمیدرو مطرح شد؛
فولاد مبارکه با تولید محتوای مناسب، ارتباط بسیار خوبی با مخاطبان برقرار کرده است

نخستین جلسۀ مدیران روابط عمومی شرکتهای معدن و 
صنایع معدنی در سال ۹۹ با حضور سرپرست مرکز روابط 
عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در محل ایمیدرو 

برگزار شد.
در این نشست، محبوبه فکوری، سرپرست مرکز روابط 
عمومی و اطلاعرسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی 
سخنانی با اشاره به اهمیت تأثیر اطلاعرسانی بهموقع و تولید 
محتوای مناسب برای مخاطبان سازمانها تصریح کرد: فولاد 
مبارکه با تولید محتوای مناسب توانسته ارتباط بسیار خوبی 
با مخاطبان برقرار کند. ضمن اینکه تولید محتوای 
غیرمستقیم این شرکت درخصوص احداث خط نورد گرم 
شمارۀ 2 یکی دیگر از فعالیتهای بسیار خوب رسانهای در این 

شرکت است.
دید وسیع دکتر مدرس خیابانی نسبتبه رسانه و 

روابط عمومی
وی در ادامه گفت: دکتر مدرس خیابانی، سرپرست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، دید وسیعی نسبتبه رسانه و روابط 
عمومی دارد. می توانم بگویم با توجه به تجربۀ سالها فعالیت 
خبرنگاری، در هیچ دورهای همچون اکنون، روابط عمومی 

و رسانه مورد توجه نبوده است.
فکوری گفت: مدرس خیابانی معتقد است افتتاح طرحهای 
گوناگون به دست مدیران، بدون وجود پوشش رسانهای، 

بازخورد مناسبی در سطح جامعه نخواهد داشت.
سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاعرسانی وزارت صمت با 
اشاره به دیدگاه مدرس خیابانی نسبتبه بخش معدن و صنایع 
معدنی، گفت: به گفتۀ سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، اگر برچسب اقتصاد تکمحصولی به اقتصاد ایران زده 
شود، با افتخار اعلام میکنم آن محصول مربوط به بخش معدن 

و صنایع معدنی است.

وی افزود: این فرصت بینظیری برای بخش معدن و صنایع 
معدنی است که در مسئولان ردهبالای کشور به این حوزه 

توجه دارند و در نتیجه باید بر آن تمرکز کرد.
فکوری با بیان اینکه مسئولان به باور اهمیت رسانه و روابط 
عمومی رسیدهاند، گفت: گرایش به نوشتن نرم خبر و تولید 
محتوای غیرمستقیم از سوی روابط عمومیها، تأثیرات 
مطلوبتری در مخاطبان در مقایسه با گزارشآگهیهای ارسالی 

به رسانهها دارد.
تقویت نحوۀ اطلاعرسانی روابط عمومیها در انعکاس 

دستاوردها
در ادامۀ این جلسه، مدیر روابط عمومی ایمیدرو اعلام کرد: 
تقویت نحوۀ اطلاعرسانی با رویکرد انعکاس اقدامات و 
برنامههای شرکتهای معدن و صنایع معدنی در ذیل 

برنامههای روابط عمومیهای این حوزه قرار میگیرد.
محمد سپهر افزود: نحوۀ اطلاعرسانی اقدامات و برنامههای 
شرکتها از اهمیت قابلملاحظهای برخوردار است و در این 
زمینه باید برنامهریزی در قالب ساخت فیلم و ابزارهای جدید 

اطلاعرسانی مورد توجه قرار گیرد.
مدیر روابط عمومی ایمیدرو با اشاره به ضرورت همافزایی 
روابط عمومیهای این حوزه در برگزاری نمایشگاههای 
تخصصی، گفت: برنامۀ زمانبندی برگزاری و عنوان 

نمایشگاههای معدن و صنایع معدنی نیاز به بازنگری دارد.
سپهر ادامه داد: در حال حاضر استراتژی مشخصی در برگزاری 
نمایشگاهها وجود ندارد و در این خصوص باید نشستی با 
حضور مدیران روابط عمومیها و دبیران همایشها و نمایشگاهها 
برگزار شود تا خانوادۀ معدن و صنایع معدنی در تعیین 
موضوعات مهم این حوزه تصمیمگیری و تصمیم سازی کنند.

وی با اشاره به اهمیت استراتژی »ساخت داخل« در حوزۀ 
معدن و صنایع معدنی، اظهار داشت: رویکرد بومیسازی مورد 

تأکید سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو است.

مدیر روابط عمومی ایمیدرو افزود: در این زمینه، روابط 
عمومی شرکتها باید دستاوردهای خود را در قالب ابزارهای 
نوین اطلاعرسانی از جمله محتوای خبری، فیلم، اینفوگرافی، 
موشنگرافی و... در دستور کار قرار دهند تا از این طریق، 

اقدامات بهصورت مطلوبی در جامعه انعکاس داده شود.
آموزش و تدوین برنامۀ جامع برای اطلاعرسانی یک 

ضرورت است
در این نشست مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه نیز با ارائۀ 
گزارشی از عملکرد اطلاعرسانی فولاد مبارکه بر اهمیت 
تدوین برنامهای جامع برای دستگاههای زیرمجموعه و ایجاد 
سامانهای مشترک در این حوزه تأکید و تصریح کرد: در این 
مسیر باید با در نظر گرفتن برنامههای آموزشی هدفمند و با 

جدیت هرچه بیشتر گام برداشت.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت اخلاقمداری در حوزۀ رسانه 

خاطرنشان کرد: توسعۀ ارتباطات بین سازمانهای زیرمجموعه و 
تبادل تجارب آنها میتواند به رشد فزاینده در این حوزه کمک کند.

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه تأکید کرد: در فولاد مبارکه 
شورای سیاستگذاری و اطلاعرسانی ایجاد شده تا بتوان ضمن 
طبقهبندی اطلاعات و نظاممند کردن هرچه بهتر آنها، 

ارتباط مؤثرتری با مخاطبان برقرار کرد.
گفتنی است در این جلسه علاوه بر ایرج ترابی، مدیر روابط 
عمومی شرکت فولاد مبارکه؛ حیدر ضیغمی، مدیر روابط 
عمومی شرکت ملی صنایع مس؛ سیدحسین مرتضوی، مدیر 
روابط عمومی ایمپاسکو؛ غلامرضا فروغی‌نیا، مدیر روابط 
عمومی فولاد خوزستان؛ کشور دوست، مدیر روابط عمومی 
مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران؛ ایرانمنش، مدیر 
روابط عمومی مجتمع معدنی و صنعتی گلگهر؛ و شهرام 
بقراط، مدیر روابط عمومی فولاد خراسان؛ و صفریان، مدیر 
روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان نیز نظرات خود را برای 

بهبود شرایط روابط عمومیها بیان کردند.

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود پشتیبان گردش صنعت هگمتانه درتاریخ  1399/04/01به شماره ثبت 560011 به شناسه ملی 14009223541 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن 
به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :واردات و خدمات مهندسی مربوط به صنعت اخذ نمایندگی،ارایه مشاوره پشتیبانی فنی ، برگزاری دوره های آموزشی خرید و فروش 
صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی شرکت در مناقصات و مزایدات ، اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانکهای دولتی و خصوصی و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی شرکت در 
نمایشگاههای بین الملل تخصصی و غیر تخصصی داخل و خارج کشور ایجاد شعب و دفاتر نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت در داخل و خارج از کشور انعقاد قراردادهای همکاری و مشارکت با 
شرکت‎های داخلی و خارجی در زمینه موضوع فعالیت شرکت عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی در زمینه موضوع فعالیت شرکت درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت 
فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران - منطقه 16 ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله تهرانپارس ، خیابان شهید مشتاقیان )164غربی( ، خیابان شهید 
سعید باغدارنیا )رشید( ، پاک 65 ، طبقه دوم ، واحد جنوبی کدپستی 1653956386 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای احمد 
جوکار به شماره ملی 0053839307 دارنده 330000 ریال سهم الشرکه آقای محمدرضا فریدون فر به شماره ملی 0078581079 دارنده 170000 ریال سهم الشرکه آقای رضا فریدون فر به شماره ملی 
3872451650 دارنده 170000 ریال سهم الشرکه آقای سعید صغرائی به شماره ملی 4010081074 دارنده 330000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای احمد جوکار به شماره ملی 0053839307 و به 
سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای محمدرضا فریدون فر به شماره ملی 0078581079 و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای 
رضا فریدون فر به شماره ملی 3872451650 و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای سعید صغرائی به شماره ملی 4010081074 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود 
دارندگان حق امضا : کلیه اسناد واراق بهادار وتعهدآور شرکت ازقبیل چک- سفته-بروات-قراردادها وعقود اسامی وسایر نامه های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل ونائب رئیس هیئت مدیره هر یک 
بصورت منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر میباشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار اعتبار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )891617(

آگهی تغییرات شرکت پارس پالایش فجر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 454371 و شناسه 
ــات  ــورخ 21/03/1399 تصمیم ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس ــی 14004065649 ب مل
ذیل اتخاذ شد : آقای حفیظ اله ریگی به شماره ملی 3621895396 با پرداخت 10.000.000.000 ریال 
به صندوق شرکت در زمره شرکاء قرار گرفت. آقای محمدرضا شمسایی قهیازی به شماره ملی 
ــال  ــه 10.000.000.000 ری ــود را ب ــرکه خ ــهم الش ــرکت ، س ــدوق ش ــه صن ــی ب ــت مبلغ ــا پرداخ 0035587598 ب
افزایش داد. آقای پرویز ریگی به شماره ملی 3620322651 با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت، 
سهم الشرکه خود را به 10.000.000.000 ریال افزایش داد. بنابراین سرمایه شرکت از مبلغ 1.000.000 ریال 
به مبلغ 30.000.000.000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصاح یافت. تعداد اعضاء هیئت 
مدیره به 3 نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. اساسنامه جدیدی مشتمل 
بر 26 ماده و 2 تبصره تصویب و جایگزین اساسنامه قبلی گردید. اسامی شرکاء پس از افزایش سرمایه 
به شرح ذیل می باشد : آقای حفیظ اله ریگی به شماره ملی 3621895396 دارای 10.000.000.000 ریال 
سهم الشرکه آقای محمدرضا شمسایی قهیازی به شماره ملی 0035587598 دارای 10.000.000.000 ریال 
سهم الشرکه آقای پرویز ریگی به شماره ملی 3620322651 دارای 10.000.000.000 ریال سهم الشرکه 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )895017(

آگهی تغییرات شرکت پارس پالایش فجر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 454371 
ــاده  ــوق الع ــور ف ــادی بط ــی ع ــع عموم ــه مجم ــتناد صورتجلس ــه اس ــی 14004065649 ب ــه مل و شناس
ــماره  ــازی بش ــایی قهی ــا شمس ــای محمدرض ــد : آق ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی ــورخ 1399/03/21 تصمیم م
ــز ریگی بشماره ملی  ــای پروی ــره و آق ملی 0035587598 بسمت مدیرعامل و عضو هیئت مدی
3620322651 بسمت رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت مدیره و آقای حفیظ اله ریگی بشماره 
ملی 3621895396 بسمت عضو هیئت مدیره به سمت اعضاء هیئت مدیره برای مدت نامحدود 
انتخاب گردیدند. امضاء اسناد بهادار و تعهدآور از قبیل چک ، سفته ، بروات و عقود اسامی و 
قراردادها با امضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره متفقا همراه با مهر شرکت و اوراق عادی و 
اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می‌باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک 

کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )895018(

ــه شماره ثبت  ــا مسئولیت محدود ب ــدار ب آگهی تغییرات شرکت پیشسازان فراغت پای
367678 و شناسه ملی 10320174889 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
ــاد مرکزی-  ــه آدرس تهران- جنت آب ــل اتخاذ شد : محل شرکت ب 1395/10/11 تصمیمات ذی
خیابان شانزده متری دوم شمالی- خیابان دهم مرکزی - پاک89- طبقه همکف و به کد 
ــای  ــداد اعض ــد. تع ــاح گردی ــنامه اص ــه در اساس ــاده مربوط ــت و م ــال یاف ــتی1475765681 انتق پس
هیئت مدیره بین 2 الی 10 نفر تعیین شد و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. سازمان 

ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )895016(

ــه شماره ثبت  ــا مسئولیت محدود ب ــدار ب آگهی تغییرات شرکت پیشسازان فراغت پای
367678 و شناسه ملی 10320174889 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده مورخ 11/10/1395 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرجان کرمی به کد ملی 5269433931 به 
سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره - ناصر کرمی به کدملی 1930520484 به سمت رئیس 
هیئت مدیره - محمدرضا کرمی به کدملی 2003025601 به سمت عضو هیئت مدیره برای 
مدت نامحدود انتخاب گردیدند. حق امضا کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل 
چک , سفته , بروات و قراردادها و عقود اسامی و سایر مدارک و مکاتبات و اوراق عادی و نامه 
ها با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر میباشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )895021(

آگهی تغییرات شرکت پارس پالایش فجر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 454371 
و شناسه ملی 14004065649 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ  1399/03/21تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : شعبه شرکت در : استان سیستان و بلوچستان ، شهرستان زاهدان ، بخش 
مرکزی ، شهر زاهدان، محله چهار راه رسولی ، خیابان شهید عربشاهی ، کوچه مولوی حسین 
بر 16 ، پاک 70 ، طبقه دوم کد پستی 9815633975 تاسیس و آقای پرویز ریگی بشماره ملی 
3620322651 به سمت مدیر شعبه تعیین شد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )895019(

آگهی تغییرات شرکت خدمات مهندسی پیشرو صنعت مواد سهامی خاص به شماره 
ثبت 217981 و شناسه ملی 10102593190 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
 1399/02/30تصمیمات ذیل اتخاذ شد : تعداد اعضای هیات مدیره به 3 نفر می باشد. ماده 
مربوطه در اساسنامه به شرح صورتجلسه اصاح گردید سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )895020( 

مدیرعامل بانک ملت و مدیران عامل شرکت‌های ایران 
خودرو، ساپکو و جمعی از قطعه‌سازان طرف همکاری این 
شرکت، در نشستی مشترک در محل ایران‌خودرو راه‌های 
تقویت تعاملات فی ما بین را مورد بررسی قرار دادند.به گزارش 
روابط عمومی بانک ملت، دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل این 
بانک در این جلسه با ابراز خوشحالی از حضور در کنار 
تولیدکنندگان مهم و ارزنده صنعت خودرو، شرکت 
ایران‌خودرو را یکی از دو شرکت بزرگ و مهم این صنعت 
دانست و اعلام کرد: بانک ملت با برنامه‌ریزی‌های مستمر و 
هدفمند قصد دارد این حضور را در سال جاری پررنگ‌تر و 
اثرگذارتر کند. مدیرعامل بانک ملت با توجه به تشدید 
تحریم‌های آمریکا، امسال را سالی بسیار سخت در عرصه 
اقتصاد خواند و یادآور شد: بانک ملت با توجه به مشکلات تامین 
ارز برای واردات حاضر است معادل ریالی ارز موردنیاز را در 
اختیار شرکت ایران‌خودرو قرار دهد تا شرکت از طریق بانک 
مرکزی بتواند ارز موردنیاز خود را تامین کند. دکتر بیگدلی از 
آمادگی بانک ملت برای تامین مالی ۱۴ طرح مهم اولویت‌دار 
شرکت ایران‌خودرو منوط به تایید مستندات موردنیاز بانک 

از طریق بازار سرمایه خبر داد. 
 وی افزود: با توجه به حضور اثرگذار و حداکثری بانک ملت در 
تامین سرمایه در گردش بسیاری از شرکت‌های بزرگ تولیدی 
و محدودیت‌های قانونی موجود در پرداخت تسهیلات جدید، 
می‌توان با کمک از بازار سرمایه و انتشار اوراق قرضه نسبت به 

تامین مالی شرکت‌های 
تولیدکننده قطعات مرتبط 
با شرکت ایران خودرو اقدام 
کرد ضمن اینکه می‌توان با 
استفاده از توانمندی موجود 
در شرکت واسپاری ملت 
بخشی از نیازهای شرکت را 
جهت تامین ماشین‌آلات 
مورد نیاز مرتفع کرد. فرشاد 

مقیمی، مدیرعامل شرکت ایران‌خودرو نیز در این جلسه از 
نقش ارزنده بانک ملت در عرصه صنعت و حمایت‌های 

همیشگی این بانک از صنعت خودرو قدردانی کرد.
عادل پیرمحمدی، مدیرعامل شرکت ساپکو هم در سخنانی 
با بیان این نکته که شرکت ایران خودرو برای تولید ۶۰۰ هزار 
دستگاه خودرو در سال جاری به ۴/ ۱ میلیارد یورو برای تامین 
قطعات وارداتی نیاز دارد، اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده برای کاهش ارزبری وارداتی با هدف اشتغال‌زایی و رونق 
تولید، این شرکت قصد دارد حداقل نیمی از این مبلغ را با 
کمک تولیدکنندگان داخلی صرفه‌جویی کند. به گفته وی، 
این شرکت با انجام چهار پروژه،  موفق به صرفه‌جویی به میزان 
۱۳۲ میلیون یورو در سال گذشته شده است و در شرایط 
کنونی نیز با در دست داشتن ۷۳ طرح در حال اجرا، 
صرفه‌جویی ۲۴۶ میلیون یورویی را در دستور کار خود دارد.

آمادگی بانک ملت برای تامین مالی طرح‌های 
ایران‌خودرو 
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محمد باقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی نیز در جریان بررسی مسائل حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: بحث شبکه ملی اطلاعات برای کشورمان بسیار حائز 
اهمیت است چرا که هم نیاز عمومی همه مردم در شئونات زندگی شان است و از سوی دیگر امنیت ملی، عمومی و اجتماعی و اخلاقی ما در گرو شبکه ملی  اطلاعات است. وی 
با‌اشاره به اینکه شاهد عدم تناسب بین رشد ترافیک اینترنت داخلی و خارجی هستیم، افزود: رشد ترافیک خارجی بسیار بیشتر از رشد ترافیک داخلی است و نیاز به سیاست‌های 
راهبردی و تعدیلی دارد که مأموریت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است.  ایشان با بیان اینکه بحث صیانت در فضای مجازی، بحثی جدی  و با اهمیت است گفت: کودکان، 
نوجوانان و خانواده‌های ما در معرض فضای آلوده هستند که بخشی از آن به تولید محتوا باز می‌گردد که وزارتخانه ارتباطات و بخش‌های فرهنگی در این زمینه مسئول هستند. 
متأسفانه شاهد لجام گسیختگی و رهاشدگی در این عرصه هستیم که باید دولت و وزارتخانه ارتباطات، سیاست‌های لازم را در این راستا انجام دهند. وی در رابطه با سخنان 
وزیر کشاورزی گفت: بحث خسارت کشاورزان به صورت مکرر از سوی نمایندگان مطرح می‌شود و مطالبه آنان این است که وزارت جهاد کشاورزی عنایت بیشتری در 

این زمینه کند تا خسارت کشاورزان پرداخت شود. در زمینه الگوهای کشت هم مشکلاتی وجود دارد که باید بعد از چند دهه این مشکلات حل و فصل شود.

تذکرات رئیس 
مجلس به 

وزرای  
ارتباطات و 
کشاورزی

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: این 
موضوعاتی که آمریکایی‌ها در مورد تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران مطرح 
می‌کنند، اثری در قدرت دفاعی ما ندارد و در آینده نزدیک شاهد ورود سیستم‌های 
غافلگیرانه خواهیم بود. به گزارش اعتبار به نقل از سپاه نیوز، ایشان در حاشیه بازدید 
از دستاوردهای جهاد خودکفایی نیروی زمینی سپاه و در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: ما در تحریم تسلیحاتی جهانی هستیم؛ ازیک‌طرف تحریم‌های تسلیحاتی 
وجود دارد و از طرف دیگر آمریکا و متحدانش جزو تهدیدات ما هستند. وی افزود: 
ما باید بین نیازهای دفاعی‌مان و فضای موجود رابطه بسیار قدرتمندی را برقرار 
کنیم، این تحریم تسلیحاتی به فضل الهی فرصت بزرگی را برای جوانان دانشمند 
و مهندسان ایرانی فراهم کرد که همه نیازهای دفاعی کشور را با تکیه‌بر همین 
استعدادها و ظرفیت‌های بومی طراحی و تولید کنند و بسازند. فرمانده کل سپاه 
گفت: امروز تنوع و آرایه وسیعی از فناوری‌ها را مشاهده کردیم که بچه‌های نیروی 
زمینی سپاه آن‌ها را تولید کردند به‌نحوی‌که امروز برای تمام سیستم‌های سلاح 
موردنیاز شروع به طراحی برای تولید کردند و این شامل سلاح‌های سبک تا 
خمپاره‌اندازها، توپخانه، موشک‌اندازها، سامانه‌های زرهی و انواع مختلف 
سیستم‌های مهندسی، سامانه‌های اطلاعاتی و کشف دشمن و سیستم‌های 
حفاظت الکترونیک را شامل می‌شود.سرلشکر سلامی ادامه داد: نکته مهمی که 
اینجا وجود دارد، استفاده از فناوری‌های برتر ساز و تکنولوژی‌های مدرن است که 
نیروی زمینی ما را امروز قادر می‌کند یک جنگ تمیز در محیط پیچیده انجام 
دهد؛ جنگ تمیز یعنی جنگی که مبتنی بر استفاده کم از سلاح، اما استفاده دقیق 
و مؤثر و درعین‌حال ویرانگر باشد، به‌عبارت‌دیگر هم در بعد ارتقاء مواد منفجره و 
هم قدرت تخریب کارشده است.این مقام عالی‌رتبه نظامی افزود: درواقع 
فناوری‌هایی که شاید امروز در ابعاد جهانی در حوزه رزم زمینی وجود دارد، این 
فناوری را ما در ساختار و در بدنه ذهنی و فکری و فیزیکی سازمان جهاد و تحقیقات 
خودکفایی نیروی زمینی داریم.وی اضافه کرد: علاوه بر اینکه فرماندهی این نیرو 
تمرکز تلاش‌های خودش را بر تقویت این مجموعه گذاشته است، از اعتبارات، 
فضای فیزیکی و نیروی انسانی یک رابطه خیلی خوبی بین سازمان جهاد 
خودکفایی با مؤسسه‌های دانش‌بنیان و هسته‌های رشد و فناوری در داخل کشور 
برقرارشده و این‌ها با ایجاد مراکز بزرگ برای حمایت از مؤسسه‌های دانش‌بنیانی 
که حاضرند و قادرند در حوزه سیستم‌های تسلیحات و تجهیزات کار کنند، متصل 

شدند و ما را حمایت می‌کنند.

خبر

به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، محمدجواد آذری 
جهرمی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در 
تشریح گزارش خود از عملکرد وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات گفت:  رسم است که وزرا در مجالس جدید 
گزارشی از وضعیت حوزه کاری شان را خدمت نمایندگان 
ارائه می کنند، من هم به همین رسم، شب گذشته نامه 
ای را به صورت الکترونیکی از طریق دولت الکترونیک و 
اتوماسیون اداری مجلس برای یکایک نمایندگان ارسال 
کردم که در کارتابل ایشان قرار گرفته و در سامانه 
مانیتورینگ مجلس هم وجود دارد و روی گوشی همه 

نمایندگان هم به چشم می خورد.
در این گزارش وضعیت انطباق شرایط فعلی با آنچه 
در اسناد بالادستی به ویژه برنامه ششم توسعه مورد تاکید 
قرار گرفته آمده است و من یک نسخه را تقدیم رئیس 
مجلس می کنم ، تلاش می کنم در وقت باقیمانده به جای 
پرداختن به آمار، به معرفی حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، دستاوردها و چالش هایی که پیش رو قرار دارد، 

بپردازم.
در وزارت ارتباطات همانگونه که مستحضر 
هستید، دو حوزه کلیدی و دو محور کلیدی و فعال وجود 
دارد. اولین محور، محور مهم شبکه ملی اطلاعات است و 
مبحث دوم برنامه صلح آمیز فضایی است ، همه اقدامات 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ذیل این دو برنامه 
تعریف می شود و این دو برنامه، برنامه مادر ما برای اقدامات 
پیش رو است. شبکه ملی اطلاعات مبحث مهمی است 
که در سال 84 مطرح شده و در سال 86 به تصویب رسیده 
و از سال 86 در حال پیگیری است و اولین گام پیگیری 
شبکه ملی اطلاعات، استقرار یک شبکه ارتباطی در جای 

مناسب بوده است.
تلاش های خوبی از سال 86 تا 92 بعد از تصویب 
شبکه ملی اطلاعات در برنامه پنجم توسعه در مجلس 
مورد توجه قرار گرفت، اما از سال 92 رشد این حوزه بسیار 
چشمگیرتر و قابل توجه تر بود، در سال 92 مجموع 
ظرفیت هسته شبکه ملی اطلاعات عددی معادل 680 
گیگابیت بر ثانیه بوده و امروز این ظرفیت به 18 هزار 
گیگابیت بر ثانیه رسیده است ، وزارت ارتباطات در لایحه 
دسترسی به نسل سوم و چهارم تلفن همراه در حال حاضر 
تمام شهرهای کشور یعنی 1242 شهر را مورد پوشش 
قرار داده است، همچنین با مدنظر قرار دادن ماده 67 برنامه 
ششم توسعه که برای اجرای عدالت ارتباطی که ذیل 

عدالت اجتماعی تعریف شده است، توسعه دسترسی 
های روستایی مورد توجه قرار گرفته است. هم اکنون 
ظرفیت روستاهای متصل به شبکه ملی اطلاعات به عدد 
89 درصد رسیده است و تحت پوشش خدمات نسل 
سوم و چهارم تلفن همراه هستند ، در سال 92 در حدود 
300 هزار شهروند ایرانی از طریق موبایل پهن باند، به 
شبکه ملی دسترسی داشتند و این عدد هم اکنون به یک 
عددی حدود 70 میلیون شهروند ایرانی رسیده است. از 
وابستگی که یکی از موضوعات مهم زیرساختی شبکه 
ملی اطلاعات است، امروز به لطف فعالیت درخشان 
شرکت های نوآور ایرانی به خودکفایی رسیده ایم و ما در 
شرایطی که علی رغم همه تحریم های بین المللی و به 
زعم برخی فشارهای حداکثری، شکوفایی حداکثری 
داشتیم و این گواهی ما نیست ، شبکه بین المللی مخابرات 
در گزارش خود که سال گذشته منتشر شد، جمهوری 
اسلامی ایران را علی رغم فشارها و تحریم های بین المللی 
دارای بالاترین نرخ رشد ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
منطقه معرفی کرد و در دنیا ایران موفق شد رتبه دوم را 
کسب کند.البته کرونا و شیوع آن مجال خوبی برای 
محک زدن وضعیت ما در توسعه زیرساخت ها بود و ما 
در یک بازه زمانی 10 روزه با رشد 150 درصدی و یا به 
عبارتی 2.5 برابر شدن استفاده از شبکه ارتباطی مواجه 
شدیم ، آمارهایی که ما پیش بینی می کردیم در خرداد 
1400 به نتیجه برسد، ظرف 10 روز نمود پیدا کرد و 

محقق شد.
مرکز داده خدمات پایه شبکه ملی اطلاعات نیمه 

مرداد افتتاح می شود

آذری جهرمی با بیان اینکه امری که قرار بود در 
خرداد 1400 به نتیجه برسد ظرف 10 روز نمود پیدا کرد، 
ادامه داد: همه امورات کشور روی این بستر قرار گرفت، از 
آموزش، بهداشت، بانکداری و بنگاهداری؛ حتی در ماه 
رمضان با وجود محدودیت‌ها برای حضور مردم در اماکن 
مذهبی، از ظرفیت فضای مجازی استفاده شد ، به دعوت 
رهبر معظم انقلاب و بر پایه فضای مجازی، ایران یکپارچه 
همدل شد و خاطره خوش از کمک‌های مومنانه ایرانیان 
در ماه رمضان در ذهن همه شکل گرفت البته در کنار این 
نکات ضعف‌هایی هم پدیدار شد، مشخص شد که ما باید 
در ارتباطات سابق به هر شرایط انحصار موجود را بشکنیم 
و راه را برای فعالیت بخش خصوصی باز کنیم ، 
خصوصی‌سازی علیرغم رقم زدن اتفاقات مهم و 
دستاوردهای مهم، اشکالاتی هم داشته که باید برطرف 
شود.بحث واگذاری کانال‌های زیرزمینی و سیم مسی به 
نوعی باید مورد اصلاح قرار گیرد تا راه برای فعالیت بخش 
خصوصی باز شود. در توسعه شبکه ارتباطی درون استانی 
یا باید مجوز داده شود که دولت ورود کند یا راه برای 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی باز شود ، تکیه بر شرکت 
مخابرات ایران که جا دارد از تلاش‌های این شرکت در ایام 
شیوع کرونا تشکر کرد، اشتباه است و باید این بار مسئولیت 
را تقسیم کنیم، همچنین در مناطق روستایی مشکلات 
بروز کرد، با وجود پوشش اینترنت پهنای باندهای موجود 
کفاف روستاییان را نمی‌داد و باید این موضوع مورد توجه 
قرارگیرد. آذری جهرمی با بیان اینکه حل این مشکلات 
تنها با اراده دولت و وزارت ارتباطات ممکن نیست، گفت: 
باید حرکت مشترکی بین دولت و مجلس شکل گیرد، 

حضور دولتی‌ها با سابقه و تجربه در حوزه ارتباطات از جمله 
آقایان تقی‌پور و نیکزاد و متخصصان جوان دیگر در 
مجلس فرصت بی‌نظیری را فراهم می‌کند تا با کمک 

مجلس مشکلات ارتباطات حل شود ، 
 ایشان با بیان اینکه باید شرکت مخابرات ایران وارد 
گود رقابت شود، اظهار داشت:این رقابت باعث رشد و 
بالندگی شرکت شده و خدمات بهتری به مردم ارائه 
می‌شود ، سال 92 مجموعا 400 اپلیکیشن ایرانی داشتیم 
که توسط جوانان ایرانی بر روی گوشی‌های موبایل توسعه 
داده شد و امروز به 345 هزار اپلیکیشن رسیده، امروز 
مثال‌هایی از کاربردهایی که مردم نقاط دور از مرکز در 
ایران توانسته‌اند کسب و کار خود را از طریق همین 
نرم‌افزارها تقویت کنند، در حال گسترش است، از 
پیرمردی که در قائنات زعفران خود را به خارج از کشور 
صادر می‌کند، تا آن مادری که در خراسان دستمال‌های 
حوله‌ای تولید شده خود را در مازندران یا خوزستان به 

فروش می‌رساند.
وی با بیان اینکه حمایت از کسب و کارهای خرد 
در دستور کار است، بیان داشت: این مهم در دستور کار 
قرار گرفته است تا جوانان شهرستانی با رقابت با 
پایتخت‌نشینان از فرصت برابر برخوردار باشند. طرح 
نوآفرین با همین هدف در وزارت ارتباطات پیاده سازی 
شده و هم اکنون 5 هزار شرکت نوپا از تسهیلات این 

موضوع برخوردار شده‌اند.
وی  با اشاره به توسعه پیام‌رسان‌های بومی گفت: 
اقدامات خوبی انجام شده است، در ایام کرونا 8 میلیون 
دانش‌آموز، والدین و معلمین با وجود همه مشکلات نرم 
افزار شاد را به عنوان پیام‌رسان آموزشی نصب و استفاده 
کردند. پیام‌رسان بومی دیگر با سرمایه‌گذاری 2 اپراتور 
بزرگ کشور فعال شده و هم اکنون با رشد متوسط 4 
ماهه 32 درصد به عدد نصب 9.9 میلیون کاربر رسیده 
که رشد قابل توجهی است البته کافی نیست و باید تقویت 
شود ، مهمترین برنامه در نیمه مرداد امسال افتتاح خواهد 
شد، در نظر داریم مرکز داده خدمات پایه شبکه ملی 

اطلاعات در همین راستا افتتاح شود.
آذری جهرمی با اشاره به فتوای راهبردی رهبر 
معظم انقلاب درباره حرمت تعرض به حریم خصوصی 
مردم و پیام رسان های داخلی، عنوان کرد: این مهم باید 

به یک قانون و دستورالعمل شفاف تبدیل شود.
ادامه در صفحه 6

مخالفت کمیسیون عمران مجلس با طرح 
خانه‌های 25 متری

آذرماه سال گذشته بود که معاون شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران از ارائه پیشنهاد 
شهرداری به دولت برای ساخت خانه‌های ۲۵ 
تا ۴۰ متری خبر داد. عبدالرضا گلپایگانی در این 
باره گفت: ما در حال برداشتن موانع ساخت 
خانه‌های ۲۵ تا ۴۰ متر هستیم، چرا که این 
مسأله نیازمند رای کمیسیون ماده ۵ است. وی 
افزود: ما ایده ساخت آپارتمان‌های »کوچک اندازه« را دادیم که به نظر می‌رسد 
ایجاد این خانه‌ها در همه کلانشهرها یک ضرورت و نه یک انتخاب است.  در 
همین رابطه اخیرا هم خبرهایی از جدی شدن تدوین و اجرای این طرح منتشر 
شده است. با این حال یک روز پس از انتشار این خبر، رئیس کمیسیون عمران 
مجلس از مخالفت مجلس و این کمیسیون با چنین طرحی خبر داد. محمدرضا 
رضایی‌کوچی با تکذیب خبر موافقت مجلس با این طرح گفت: اصلا موافقت 
مجلس با موضوع ساخت آپارتمان‌های ۲۵ متری صحت ندارد و ما نیز در 
کمیسیون عمران مخالفت شدیدی با این مسأله داریم. نگاه اینگونه 
ساخت‌و‌سازهای کوچک و ۲۵ تا ۴۰ متری فقط به رویکرد زندگی به صورت 
مجردی است و هیچ خانواده‌ای نمی‌تواند در یک واحد ۲۵ متری زندگی کند. 
متأسفانه طرح دولت و ارائه واحدهای ۲۵ و ۴۰ متری، ناپخته و مشاوره نادرست 
به دولت است، چرا که ما افراد را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به سمت تجردگرایی سوق می‌دهیم و این اساسا 
با اصول زندگی ما و همچنین اصول معماری و شهرسازی سازگاری ندارد و ما 
اساسا با این موضوع مخالفیم. ایده ساخت خانه‌های کوچک برای تامین مسکن 
مردم در حالی مطرح می‌شود که حسن روحانی سال 96 واحدهای مسکن مهر 
با میانگین 70 متر را »قوطی« نامید. اهمال دولت در تکمیل واحدهای نیمه تمام 
مسکن مهر و تحویل آن به متقاضیان در حالی بود که تا سال گذشته هیچ اقدام 
یا حتی طرحی برای رونق ساخت‌و‌ساز و افزایش عرضه مسکن به مردم نداشت. 
پس از استعفای عباس آخوندی و آغاز به کار محمد اسامی‌ در وزارت 
راه‌‌و‌شهرسازی، طرحی کوچک برای تامین تنها 400 هزار واحد مسکونی به نام 
»اقدام ملی مسکن« ارائه شد که در صورت تکمیل آن طبق برنامه اعلام شده، 

تنها تامین‌کننده بخش کوچکی از تقاضای مسکن در کشور است.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

 تحریم های بین المللی مانع شکوفایی 
شبکه ملی اطلاعات نشد تمدید تحریم‌های تسلیحاتی اثری در 

قدرت دفاعی ایران ندارد

دکتر غلامرضا سلیمانی رئیس کل بیمه مرکزی گفت: بی توجهی به امر بهره وری می تواند 
سازمانها و نهادها را با هزینه های بسیار اقتصادی و همچنین مشکلات مدیریتی روبرو کند.  
وی  که در آیین امضای تفاهم نامه همکاری مشترک میان بیمه مرکزی و انجمن بهره‌وری 
ایران سخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: تعیین شاخص های رشد بهره وری و 
استاندارد سازی آن می تواند به صنعت بیمه و صنایع دیگر در حوزه پایش فعالیت و نظارت 
بر عملکرد کمک کند. رئیس شورای عالی بیمه با اشاره به تحولات روز جهان در تغییر نگاه 
نسبت به ابزارهای سنتی و جایگزینی ابزارهای مدرن، خاطرنشان کرد: در چند ماه گذشته 
بسیاری از بنیان های سیاسی و اقتصادی در جهان تغییر یافته و سازمان های ما هم 
بایدباشرایط جدید پیش بروند رئیس کل بیمه مرکزی با ابراز خرسندی از تلاش تمامی 
فعالان حوزه فرهنگ سازی بیمه، یادآور شد: اجرای دقیق و کامل مفاد این قبیل تفاهم 
نامه ها می تواند زمینه آشنایی هر چه بیشتر مردم با ظرفیت ها و خدمات بیمه ای را فراهم 
کند. در این نشست سید حمید کلانتری رییس انجمن بهره‌وری ایران نیز با سپاس از نگاه 
مترقی رئیس کل بیمه مرکزی به مقوله بهره وری و اهمیت آن در فرایند توسعه، اظهار 
داشت: فراگیر شدن صنعت بیمه در جامعه، کاهش هزینه شرکت‌های بیمه، ترویج و 
توسعه فرهنگ بهره‌وری، هدف اصلی این تفاهم نامه است که امیدواریم همکاران دو 

مجموعه صنعت بیمه وانجمن بهره وری به این هدفگذاری دست پیدا کنند.

امضاء تفاهم‌نامه 
همكاری صنعت بیمه و 
انجمن بهره‌‌وری ایران

غلامرضا سلیمانی

دکتر کورش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان به عنوان عضو هیات رییسه جدید شورای 
کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی برای مدت 3 سال انتخاب شد.مجمع عمومی کمیته 
ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی )ICC( برگزار شد و در جریان این نشست از بین داوطلبان 
عضویت در هیات رییسه این اتاق، غلامحسین شافعی رییس اتاق ایران، مسعود خوانساری 
رییس اتاق تهران، حسین سلاح ورزی نایب رییس اتاق ایران، سیدحسین سلیمی؛ عضو هیات 
مدیره بانک خاورمیانه، سیدمحمد کریمی دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران، علی صالح‌آبادی 
مدیرعامل بانک توسعه صادرات و کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان به‌ عنوان اعضای 
هیات رییسه جدید ICC برای مدت 3 سال انتخاب شدند.گفتنی است؛کمیته ایرانی اتاق 
بازرگانی بین‌المللی در راستای توسعه اقتصادی، گسترش تجارت و سرمایه‌گذاری در کشور 
فعالیت می‌کند و تسهیل مبادلات و فعالیت‌های تجاری و اقتصادی بین‌المللی بر اساس اصول 
اقتصاد بازار و از طریق تدوین مقررات و عرف‌های تجاری، ارائه سیاست‌ها و راه‌حل‌های بازرگانی 
و کمک به حل اختلافات از طریق داوری و سایر روش‌های حل اختلاف و همچنین ایجاد 
هماهنگی در روابط اقتصادی بین‌المللی درکلیه بخش‌های اقتصادی از جمله صنعت، معدن، 

تجارت، خدمات و سرمایه‌گذاری و ... از جمله زمینه های دیگر فعالیت این کمیته است.

مدیرعامل بانک پارسیان عضو 
هیات رییسه کمیته ایرانی 
اتاق بازرگانی بین‌المللی شد

کورش پرویزیان

دکترعبدالناصرهمتی رئیس کل بانک مرکزی گفت: شرایط صادرکنندگان و 
فشارهایی که به لحاظ شرایط تحریمی و زمان دریافت ارز حاصل از صادرات 
وجود دارد را درک می کنیم و همکاری لازم را در این زمینه خواهیم داشت اگر 
هم صادرکنندگان اعتراضی به نرخ پایه صادراتی محاسباتی در گمرک دارند 
حداقل ۷۰ درصد ارز حاصل از صادرات خود را که پیش از این نسبت به بازگشت 
آن متعهد شده بودند را به کشور بازگردانند تا بشود درمورد آن درفرصت مناسب 
مذاکره و تصمیم گیری کنیم.اتاق بازرگانی می تواند با رهنمودهای خود به فعالان 
اقتصادی و هدایت آنان، به وظیفه کلیدی خود در شرایط ویژه فعلی کشور عمل 
کند؛ در همین راستا، باید تلاش کنیم مسائل را با همکاری یکدیگر برطرف کنیم. 
رئیس شورای پول و اعتبار با بیان اینکه بانک مرکزی با فعالان اقتصادی و اتاق 
بازرگانی ایران هم‌سو است، گفت: ما در بانک مرکزی با فعالان اقتصادی در اتاق 
بازرگانی ایران اختلاف نظری نداریم و باید با کمک یکدیگر تلاش کنیم از خروج 
سرمایه از کشور جلوگیری کنیم. در همین راستا تلاش ما بر این است که واردات 
را روان کنیم و ارز حاصل از صادرات را به کشور بازگردانیم. البته ذکر این نکته 
ضروری است که اولویت بانک مرکزی تأمین ارز برای کالاهای اساسی و دارو و 

پس از آن تأمین مواد اولیه کارخانجات است.

صادرکنندگان حداقل 70 
درصد ارز حاصل از صادرات 
خود را به کشور بازگردانند 

عبدالناصرهمتی

سید شمس‌الدین حسینی نماینده یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: پیش از 
بررسی صلاحیت صادرکنندگان باید دلایل و انگیزه عدم ورود ارز حاصل از صادرات به 
چرخه اقتصادی کشور را بررسی کرد.  زمانی که تعدد نرخ ارز وجود دارد و فاصله بین نرخ ارز 
وجود دارد و نرخ ارز در سامانه نیما، سنا و حواله‌ای با یکدیگر متفاوت است، انگیزه برای 
بازگشت ارز به کشور از بین می‌رود.  وی افزود: ارز 4200 تومانی قصه پردردی است و باید از 
تعدد نرخ ارز بکاهیم.  وزیر اسبق اقتصاد بیان داشت: فقط گروه معدودی از صادرکنندگان 
می‌توانند با وقفه ارز خود را عرضه کنند و آنها احیانا افرادی هستند که به منابع بانکی 
دسترسی دارند و با اتکا به منابع بانکی و احیانا به عنوان بدهکار معوق این کار را انجام 
می‌دهند.  وی با انتقاد از اینکه چرا سیستم اطلاعات اقتصادی تکمیل نشده است، گفت: باید 
پرسید چرا بخش اعتبار ریالی کشور با بخش اعتبار ارزی و با بخش صادرات و ثبت سفارش 
متصل نیست تا کسانی از این وقفه‌ها بهره‌مند نشوند؟  حسینی در ادامه بیان داشت: پیش 
از سال 1392 شرط بهره‌مندی صادرکنندگان از معافیت‌های مالیاتی صادرات، وارد کردن 
ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور بود اما سال 1392 دولت این مصوبه را لغو 
کرد و امروز پس از حدود 7 سال به صادرکنندگان فشار می‌آورند که چرا ارز خود را به کشور 
بازنمی‌گردانید؛ در حالی که اگر فردی خود را جای صادرکنندگان بگذارد، شاید به این 

موضوع فکر کند که شاید دوباره این بخشنامه لغو شود.

دولت در دام 
خودساخته
ارزی

سید شمس‌الدین حسینی

وزارت اقتصاد طرح‌های پیشنهادی برای عملیاتی شدن برنامه واگذاری دارایی‌های غیر ضرور 
دستگاه‌های دولتی را هر چه سریع تر جهت تصویب به دولت ارائه كند رییس جمهور در گفتگو 
با وزیر اقتصاد تاکید کرد: وزارت اقتصاد طرح‌های پیشنهادی برای عملیاتی شدن برنامه واگذاری 
دارایی‌های غیر ضرور دستگاه‌های دولتی را هر چه سریع تر جهت تصویب به دولت ارائه کند / 
دستگاه‌های دولتی در واگذاری دارایی‌های غیر ضرور تسریع کنند تا دستگاه‌های دیگر نیز 
ترغیب به واگذاری اموال راکد خود شوند / رها شدن دولت از بنگاه‌داری، اقدامی ماندگار در 
توسعه پایدار کشور است  حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی در گفتگو با وزیر امور 
اقتصادی و دارایی از وی خواست هر چه سریع‌تر، طرح‌های پیشنهادی خود برای عملیاتی شدن 
برنامه واگذاری دارایی‌های غیرضرور دستگاه‌های دولتی را جهت تصویب به دولت ارائه کند. به 
گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران )شادا( به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، رئیس 
جمهور از دکتر فرهاد دژپسند خواست تا با اجرای این طرح در دستگاه‌های تحت مسئولیت 
دولت، دیگر دستگاه‌های حاکمیتی، عمومی و خصولتی را نیز ترغیب به واگذاری و تبدیل اموال 
غیرضرور و راکد خود به دارایی‌های مولد کرده و این اقدام به عنوان جریانی فراگیر در تمام 
دستگاه‌های حاکمیتی مورد توجه قرار گیرد. دکتر روحانی با بیان اینکه واگذاری اموال غیر ضرور 
دولتی از راه‌های موثر هدایت نقدینگی جامعه به سمت تولید است، انجام این کار و رها شدن 

دولت از بنگاه‌داری را، اقدامی ماندگار در توسعه پایدار کشور دانست.

عملیاتی شدن برنامه 
واگذاری دارایی‌های 
غیرضرور دستگاه‌های دولتی

فرهاد دژپسند

غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه برخی از محققین و نخبگان معتقدند 
تحریم‌ها باعث همه مشکلات و معضلات کنونی است افزود: البته نباید ناکارآمدی اقتصادی و 
فقر اهلیت حرفه‌ای تصمیم‌گیران اقتصادی را در دوره‌های گذشته پشت نقاب تحریم‌ها مخفی 
کرد.  به دلیل شرایط حساس کشور این‌بار از یک زاویه و نگاه دیگری مسائل را بیان می‌کنم. 
رهبر انقلاب حداقل در 15 سال گذشته روی چند نکته تأکید داشته‌اند و 50 بار به موضوع 
تولید و اقتصاد‌ اشاره کرده‌اند. مشکلات کشور برگرفته از بخش تولید و ریشه مشکلات کشور در 
موضوع تولید است و حل مشکلات را باید در همین موضوع تولید جست‌وجو کرد.وی گفت:‌ 
اصل 43 قانون اساسی دارای 9 بند است که در بند 8 آن آمده است جلوگیری از سلطه بر 
اقتصاد کشور توسط بیگانگان لازم است و در بند 9 بر افزایش تولید کشاورزی، دامی ‌و صنعتی 
که نیاز عمومی را تعیین می‌کند، تأکید شده تا کشور به مرحله خودکفایی برسد. یقینا این بدان 
معنا نیست که ما دور کشور را دیوار کشیده و معامله با جهان نداشته باشیم. در اهمیت این 
موضوع و موضوع تولید و شعار سال اگر به کتاب »هنر تحریم«)نوشته طراح تحریم‌های 
ضدایرانی در آمریکا( مراجعه شود در صفحه 89 آن مشاهده می‌کنیم که آمده، این هنر تحریم 
است و هدف اصلی تحریم، مشاغل حوزه تولید است و تحریم در مقابل تولید کارساز می‌شود. 
این مطلب بیان‌شده در این کتاب اهمیت اصل 43 قانون اساسی در رابطه با تولید و همچنین 

ارزش فرمایشات مقام معظم رهبری بر تأکید به مقوله تولید را نشان می‌دهد.

نباید ناکارآمدی 
اقتصادی را پشت نقاب 
تحریم‌ها مخفی کرد 

غلامحسین شافعی

بانک ملی ایران از ابتدای زمان ابلاغ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقاي نظام مالي 
کشور تاکنون بیش از 141 هزار میلیارد ریال از اموال مازاد خود را واگذار کرده است.  این 
بانک از سال 94 و آغاز زمان ابلاغ قانون مذکور تاکنون بالغ بر 141 هزار و 692 میلیارد 
ریال از اموال و سهام مازاد خود و شرکت های زیرمجموعه را به صورت عمده و خرد 
تعیین تکلیف کرده است. از این میزان واگذاری ها، سه هزار و 791 میلیارد ریال در سال 
94، 10 هزار و 835 میلیارد ریال در سال 95، 9 هزار و 405 میلیارد ریال در سال 96، 
24 هزار و 577 میلیارد ریال در سال 97، 17 هزار و 428 میلیارد ریال در سال 98 و 9 
هزار و 620 میلیارد ریال آن در سال 99 بوده است. بر این اساس روند واگذاری اموال 
مازاد در این بانک طی سال های گذشته رشد صعودی داشته و تعیین تکلیف اموال مازاد 
با توجه به الزام قانون مبنی بر خروج بانک ها از بنگاه داری و تاکید دولت یکی از سیاست 
های مهم آن بوده است. لازم به ذکر است، بانک ملی ایران برای تمامی شرکت های 
مشمول ماده 16 قانون رفع موانع تولید و همچنین ارتقای نظام مالی کشور کلیه اقدامات 
واگذاری را در سال گذشته انجام داده که البته واگذاری تعدادی از آنها به دلایل مختلفی 
از جمله رعایت مصالح کلی کشور، حفظ سطح اشتغال، وضعیت اقتصادی، عدم استقبال 
متقاضیان بالقوه و... محقق نشده است.با این حال فروش سهام خرد شرکت ها به صورت 

روزانه انجام و عرضه سهام مازاد به صورت بلوکی است.

واگذاری 141 هزار 
میلیارد ریال از اموال 
مازاد بانک 

بانک ملی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در راستای 
مصوبه‌های ستاد اقتصادی دولت، کارت‌های بازرگانی آن دسته از 
صادرکنندگانی که هیچگونه ارزی به کشور بازنگردانده‌اند و درصد 
بازگشت ارز آنها صفر است، تعلیق خواهد شد.در این اطلاعیه آمده 
است: در راستای اجرای تصمیمات ستاد اقتصادی دولت و برابر با مفاد 
آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات واردات و صادرات، کارت‌های بازرگانی 
آن دسته از صادرکنندگانی که تا پایان ماه جاری نسبت به ایفای 
تعهدات ارزی صادرات سال ۹۸ خود مطابق با دستورالعمل‌های بانک 
مرکزی اقدام نکنند، به حالت تعلیق درخواهند آمد.این اطلاعیه 
می‌افزاید: عملیات تعلیق کارت‌های بازرگانی بر مبنای اختیارات وزارت 
صنعت بر اساس تبصره‌بند ٦ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات 
صادرات و واردات درخصوص کارگروه پایش رفتار تجاری انجام 
می‌شود.بر این اساس همه صادرکنندگان مکلفند تا پایان تیرماه 
مطابق با برنامه زمانی بانک مرکزی، نسبت به بازگشت ارز حاصل از 
صادرات خود اقدام کنند، در غیر این صورت اقدامات تکمیلی در مورد 

آنها انجام خواهد شد.

کارت‌های بازرگانی 
بدون بازگشت ارز، 
تعلیق می‌شود

وزارت صنعت، معدن

مهرالله رخشانی‌مهر معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور گفت: تغییر کاربری مدارس در وزارت آموزش‌ و پرورش قانونی 
است که باید به آن عمل شود، چرا که خیلی از مدارس کشور متروکه است و کسی در 
آن منطقه که ساختمان مدرسه در گذشته بنا شده است، ساکن نیست. وی در 
گفت‌وگو یی با بیان اینکه یکسری ساختمان‌های مدارس قدیمی که قدمت آنها بعضا 
به بیش از 50 سال پیش برمی‌گردد ناکارآمد بوده و دانش‌آموزی برای تحصیل در آنها 
وجود ندارد، بنابراین طبق قانون مسؤولیت فروش این ساختمان‌ها به ادارات آموزش ‌و 
پرورش استان‌ها داده شده است تا پول حاصل از فروش آن مدارس برای ساخت 
مدرسه‌های جدید به کار گرفته شود. وی خاطرنشان کرد: خیلی از این املاک رها 
شده‌اند و کارایی لازم را ندارند و به عنوان اموال مازاد وزارت آموزش ‌و پرورش محسوب 
می‌شوند. به طور مثال، مدارسی قبلا در برخی مناطق شهری ساخته شده که محل 
سکونت شهروندان بوده است اما این مدارس به دلایلی چون قرار گرفتن در بافت 
فرسوده یا محدوده بازار و... اکنون کارایی لازم را برای تحصیل دانش‌آموزان آن منطقه 
ندارند. در چنین شرایطی وزارت آموزش و پرورش وارد عمل شده است که این مدارس 
را تغییر کاربری دهد تا حداقل از محل فروش یا ساخت آن منابع مالی برای توسعه یا 

ساخت مدارس جدید در کشور حاصل شود و بلااستفاده نماند.

مدارس متروکه جزو 
اموال مازاد وزارت 
آموزش و پرورش است

مهرالله رخشانی‌مهر

 ایرج حریرچی معاون کل وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
استفاده از ماسک از هفته آینده در مکان‌های عمومی اجباری می‌شود و 
به کسانی که از آن استفاده نکنند، خدمت ارائه نمی‌شود. ایشان در 
جلسه ستاد استانی مقابله با بیماری کرونا در آذربایجان‌غربی افزود: هیچ 
دارو یا مواد غذایی خاصی برای مقابله با کرونا وجود ندارد و باید تنها 
استفاده از ماسک در دستور کار قرار گیرد. وی اضافه کرد: استان‌های با 
وضعیت قرمز باید این الزام را به‌صورت ویژه در دستور کار قرار دهند. وی 
با‌ اشاره به امکان اعمال دوباره محدودیت در شهرهای با وضعیت قرمز 
اظهار کرد: استفاده از ماسک و نیز رعایت فاصله اجتماعی نقش مهم و 
پیشگیرانه‌ای در کاهش آمار مبتلایان به ویروس کرونا دارد. وی کم 
توجهی مردم به فاصله‌گذاری اجتماعی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
را از مهم‌ترین عوامل شیوع موج جدید کرونا در کشور عنوان کرد و 
افزود: برای استفاده از ماسک و الزامی‌شدن آن وزارت صنعت، معدن و 
تجارت موظف است تا نسبت به تهیه ماسک ارزان قیمت اقدام کند.وی 
عنوان کرد: مردم می‌توانند از ماسک‌هایی که در خانه تهیه می‌کنند، 

برای پیشگیری از کرونا استفاده کنند..

استفاده از 
ماسک اجباری 
می‌شود 

 ایرج حریرچی

www.etebar.net
فروش ویژه محصولات بیمه‌ای نوین 

شرکت بیمه نوین محصولات بیمه‌ای خود را با شرایط ویژه در راستای 
گسترش فرهنگ بیمه‌ای جشنواره فروشی با عنوان »جشنواره تابستانه 
نوین« برگزار ودر این جشنواره بیمه‌نامه‌های مسوولیت کارفرما در مقابل 
کارکنان صنعتی، خدماتی، بازرگانی، مسوولیت کارفرما در مقابل کارکنان 
ساختمانی، مسوولیت مدنی مدیران مجموعه‌های ورزشی، مسوولیت مدنی 
مدیران مراکز آموزشی و مسوولیت مدنی مدیران تالارها و رستوران‌ها و نیز 
بیمه‌های آتش‌سوزی صنعتی و غیر‌صنعتی با شرایط ویژه و تخفیف‌های 
ارائه‌شده در جشنواره تابستانه علاوه بر اعتبار در سال ۱۳۹۹ در بازه زمانی 

جشنواره، در سال‌های آتی نیز به مدت ۵ سال دارای اعتبار خواهند بود.

شوراي پول و اعتبار در جلسه اخير خود دستورالعمل نحوه‌ واگذاري اموال مازاد مؤسسات 
اعتباري را تصويب کرد.به گزارش روابط عمومي بانک مرکزي، در يک هزار و دويست و 
نود و پنجمين جلسه شوراي پول و اعتبار که به رياست عبدالناصر همتي برگزار شد و در 
ادامه برنامه‌هاي اصلاحات ساختاري نظام پولي و بانکي کشور و با هدف تسهيل و رفع 
موانع اجراي الزامات و تکاليف مقرر در مواد 16 و 17 قانون رفع موانع توليد رقابت‌پذير و 
ارتقاي نظام مالي کشور، دستورالعمل نحوه‌ واگذاري اموال مازاد مؤسسات اعتباري مطرح 
و تصويب شد. براين اساس، در ضوابط ياد شده، شرايط و احکام نحوه واگذاري دارايي‌هاي 
ثابت مازاد شبکه بانکي از جمله رعايت روش مزايده، قيمت‌گذاري توسط کارشناسان 
رسمي، رعايت نرخ سود مصوب شوراي پول و اعتبار در فروش‌هاي اقساطي اموال و 
فروش اموال تمليکي با اولويت واگذاري به مالک قبلي )واحد توليدي( مورد تاکيد قرار 
گرفته است. لازم به ذکر است، در ضوابط ياد شده، موضوع حمايت از واحدهاي توليدي 
و جلوگيري از تعطيلي واحدهاي مذکور ناشي از واگذاري وثايق تمليکي آن واحدها مورد 
توجه ويژه قرار گرفته، ضمن آنکه بانک‌ها و مؤسسات اعتباري غيربانکي موظف شدند 
علاوه بر درج آگهي‌هاي مزايده خود در پايگاه اطلاع‌رساني، حداقل در يکي از روزنامه‌هاي 
کثيرالانتشار و همچنين »سامانه واگذاري اموال مازاد بانک‌ها«، قبل از انجام مزايده 

مراتب را به نحو مقتضي به مالک قبلي واحد توليدي اطلاع دهند.

نحوه‌ واگذاري اموال 
مازاد مؤسسات اعتباري 
تصويب شد

بانک مرکزی ج.ا.ایران

براساس گزارش بانک سامان و صورت های مالی شرکت اصلی حاکی از افزایش ۳۱ درصدی 
درآمدهای مشاع است این بانک در سال گذشته چهار هزار ۶۹ میلیارد تومان در آمد مشاع 
داشته است که یک هزار ۱۶۳ میلیارد تومان سود حاصل از سرمایه گذاری و سپرده گذاری بود 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۵۵درصد افزایش داشته است و دو هزار ۹۰۷ میلیارد 
تومان سود وجه التزام تسهیلات اعطایی کسب کرد که نسبت به سال قبل از آن ۲۴ درصد 
افزایش داشته است. بانک سامان در سال ۹۸ ، در مجموع  یک هزار ۷۸۶ میلیارد تومان در آمد 
غیر مشاع  داشت که در آمد کارمزدی ۲۵ درصد نسبت به سال ۹۷ افزایش داشته است و به 
رقم ۳۰۰ میلیارد تومان رسید و همچنین مجموع درآمدهای این بانک در سال گذشته یک 
هزار ۵۶۱ میلیارد تومان رسید که نسبت به سال قبل از آن چهار درصد افزایش داشته است. 
“سامان ” در ۱۲ ماه ۹۸ توانست برای هر سهم ۲۵۱ ریال سود شناسایی کند و سود هر سهم 
در صورت های مالی تلفیقی ۳۳۵ ریال گزارش شده است، سود خالص این شرکت در سال 
گذشته ۲۰۱ میلیارد تومان ثبت شد و سود انباشته آن با رشد ۹۴۰ درصدی نسبت به سال 
قبل از آن به رقم ۱۹۱  میلیارد تومان رسید. سهام بانک سامان که فرابورس معامله می شود در 
سال ۹۸ همراه با فضای مثبت بازار سرمایه و همچنین عملکرد مطلوب بانک در سود آوری 
رشد چشمگیر ی داشت و با افزایش ۴۶۵ درصدی از قیمت یک هزار ۳۴۵ ریال به قیمت 

شش هزار ۲۰۸ ریال رسید و در سال جاری این رشد قیمت شتاب بیشتری گرفت.

رشد ۹ برابری
 سود 
انباشته 

بانک سامان
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 کشاورزی در شرایط تحریم 
رشد اقتصادی و تاب آوری کشور را افزایش داد        

به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت، کاظم خاوازی در 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تشریح گزارش 
خود از عملکرد وزارت جهاد کشاورزی گفت: بخش 
کشاورزی چندکارکردی است، تولید، اشتغال و محیط 
زیست را در بر می گیرد، از این رو همه کشورها به 

کشاورزی توجه دارند.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اصول 3 و 143 و 
بیانیه گام دوم اظهار داشت: در اسناد بالادستی تاکید 
بسیاری به کشاورزی شده است، از این رو لازم است 
آماری از فعالیت های وزارتخانه ارائه دهم. در بخش 
کشاورزی 4 میلیون و 300 هزار نفر بهره بردار داریم که 
سهم آنها از ارزش افزوده تولید ناخالص ملی 8 درصد و 
بالغ بر 40 میلیارد دلار برآورد می شود و اگر بخش های 
پسین و پیشین سهم بخش کشاورزی را در نظر بگیریم، 
رشد افزوده تولید ناخالص ملی 32.5 درصد خواهد شد ، 
سال گذشته فشارهایی روی کشور وجود داشت، از سوی 
دیگر نتوانستیم درآمد نفتی داشته باشیم، با این حال 
بخش کشاورزی نشان داد در شرایط تحریم می تواند 
رشد اقتصادی کشور را مثبت و تاب آوری کشور در مقابل 
تحریم ها را افزایش دهد ، در سال های اخیر حداکثر 
سرمایه گذاری در کشاورزی بیش از 5 درصد اتفاق نیفتاد، 
این در حالی است که در بخش کشاورزی مهمترین 
سیاست ارتقای امنیت کشاورزی، حضور پایدار 
تولیدکنندگان در چرخه تولید و افزایش درآمد و مثبت 
کردن تراز غذایی کشور است ، کل سطح زیر کشت در 
چرخه تولید 18.5 میلیون هکتار و کل تولید کشور 124 
میلیون تن و تولید زراعی کشور 83.5 میلیون تن است. 
در گندم به عنوان کالای راهبردی 14 میلیون تن تولید 
داریم که تکلیف برنامه 13.4 میلیون تن بود، بنابراین 
ضریب خوداتکایی بالای 100 درصد است. 3.5 میلیون 
تن جو تولید می کنیم که تکلیف برنامه 3.2 میلیون تن 

است، اما کشور به 6.5 میلیون تن جو نیاز دارد.
در تولید شکر به مرز 2 میلیون تن رسیده بودیم 
که برآورد می کنیم امسال 1.5 تا 1.7 میلیون تن شکر 
تولید کنیم. در دانه های روغنی 560 هزار تن، در حبوبات 
680 هزار تن تولید داریم که تکلیف ما در برنامه برای 
حبوبات 731 هزار تن بود که در واقع 87 درصد برنامه 
اجرایی شده است ، در تولید پنبه به 22 هزار تن رسیده 
ایم که در برنامه توسعه برآورد شده است 291 هزار تن 
تولید پنبه داشته باشیم، از آنجا که تولید این محصول به 

اشتغال و خودکفایی کمک بسیاری می کند، برای آن 
برنامه ریزی کرده ایم. در مواسات علوفه ای 22 میلیون 
تن، سیب، پیاز، گوجه فرنگی 143 میلیون تن و 
محصولات جالیزی 8.2 میلیون تن تولید داریم، بنابراین 
تولید محصولات زراعی کشور 83.5 میلیون تن برآورد 
می شود.در این بخش 23 میلیون تن تولید داریم که اهم 
آن 4.5 میلیون تن سیب درختی، 5.4 میلیون تن 
مرکبات، 3.2 میلیون تن انگور، کل محصولات گلخانه ای 
3 میلیون تن، 1.2 میلیون تن خرما و 1.6 میلیون تن انار 
است ، با توجه به مشکلات تامین نهادهای دامی و 
وابستگی کشور به خارج، ما برای بخش آبی 1.7 میلیون 
تن و برای بخش دیم 3.5 میلیون تن برنامه داریم و در 
مجموع 5.2 میلیون تن در سال جهش تولید برنامه داریم 
تا بخش زراعت ارتقا یابد ، در باغبانی امسال 4500 هکتار 
به سطح گلخانه ای کشور اضافه می کنیم و سطح گلخانه 
ای کشور از 18 هزار و 800 به 23 هزار و 30 هکتار ارتقا 
پیدا می کند. یکی از اتفاقات بسیار خوب در توسعه باغات، 
ایجاد باغ ها در اراضی شیب دار است که تاکنون 60 هزار 
هکتار رقم خورده و در سال جهش تولید برنامه ما این است 
که 20 هزار هکتار دیگر به اراضی شیب دار اضافه شود ، 
امسال 2 هزار و 200 هکتار به اراضی زیر کشت گیاهان 
دارویی افزوده می شود. همچنین در بخش دام و طیور 65 
میلیون رأس دام در کشور داریم که 8.4 میلیون رأس 
سنگین و 1.4 میلیون قطعه ریزگوشتی داریم. همچنین 
14 میلیون قطعه مرغ مادر پرورش داده می شود، در واقع 
می توان گفت وضعیت کشور در دام و طیور مناسب است 
، تولید ما 1.4 میلیون تن است که تکلیف برنامه 1.24 

میلیون تن است، در واقع ضریب خوداتکایی در این بحث 
نیز بالای صددرصد است ، در بحث دام و طیور عمدتاً به 
حفظ وضعیت موجود باید بپردازیم. در گوشت قرمز از 
860 هزار تن تولید در سال باید به 900 هزار تن تا پایان 
سال برسیم. در حوزه تولید عسل تا 120 هزار تن افزایش 
خواهیم داشت و پیله تر را هم به1600 تن خواهیم رساند 
، در حوزه شیلات و آبزیان نیز 7300 مزرعه آبزی‌پروری 
در کشور وجود دارد 11 هزار و 349 گونه شناور سیاری 
در آب وجود دارد که 13 هزار مزرعه پرورش میگو و 7 
هزار مزرعه آبزی پروری دیگر در کشور وجود دارد، در این 
حوزه نزدیک به یک میلیون و 300 هزار تن تولید وجود 
دارد و در صید نیز 755 هزار تن  و در آبزی‌پروری 525 
هزار تن آمار داریم ،  با این حساب حرکت ما بر اساس برنامه 
ششم توسعه است. میزان تولید خاویار پرورشی در کشور 
نیز 10.7 تن در کشور است و برنامه ما در این حوزه با توجه 
به بازارهای صادراتی و مشکلات به وجود آمده در این حوزه 

تثبیت این رقم است.
در این حوزه ما 14.3 میلیون هکتار در 5 رویشگاه 

داریم که 84 میلیون مرتع نیز در این میان وجود دارد.
از سوی دیگر 2.7 میلیون هکتار نیز درختچه‌زار 
و بیشه‌زار در کشور وجود دارد و همچنین 32.6 میلیون 

هکتار بیابان در کشور ما وجود دارد.
در حوزه مرتع در سال جهش تولید برنامه داریم 
که 76 میلیون هکتار از 86 میلیون هکتار مراتع کشور را 
ممیزی کنیم که این رقم تاکنون محقق شده در حالی 
که این رقم سالیانه حدود 1.4 میلیون هکتار بوده است.

امیدواریم تا پایان سال رقم 8 میلیون هکتار دیگر 

به آمار فوق اضافه شود و از 84 میلیون مرتع در اختیار برای 
15 میلیون هکتار آن برای امسال طرح تهیه خواهد شد.

تاکنون 20 میلیون هکتار از 34 میلیون هکتار 
اراضی موجود طرح تهیه شده به مجریان واگذار شده که ما 
قصد داریم برای امسال 12 میلیون هکتار دیگر را به مجریان 

واگذار کنیم که این رقم 24 برابر سالیان گذشته است.
ایشان با تأکید بر اینکه در حوزه جنگل و مراتع 
برنامه‌های بسیار مفصلی داریم که با نام امسال یعنی سال 
جهش تولید همپوشانی دارد. امسال 50 هزار هکتار از 
اراضی مرتعی شناسایی شده که این اراضی در اختیار 
بهره‌برداران قرار خواهد گرفت که به کشت و توسعه 

دانه‌های روغنی اختصاص خواهد داشت.
وی درباره اجرای طرح کاداستر گفت: امسال 
برنامه داریم که 32 میلیون هکتار برای اجرای این طرح 
اختصاص دهیم در حالی که متوسط اختصاص این 
اراضی تا امسال 8 میلیون هکتار بوده است. برای زراعت 
چوب نیز سطح 30هزار هکتار در نظر گرفته شده که 
متوسط سالهای گذشته آن نیز 5 هزار و 600 هکتار بوده 
است ، در حوزه جنگل‌کاری اقتصادی نیز پیش‌بینی 
می‌شود که 1500 هکتار جنگل‌کاری اقتصادی داشته 
باشیم که متوسط عملکرد آن در گذشته 1700 هکتار 
بوده است ، در این حوزه در سطح 40هزار هکتار فعالیت 
صورت گرفته که متوسط آن در سالیان گذشته 31 هزار 
هکتار بوده است ، وزارت جهاد کشاورزی در تأمین مسکن 
و همراهی با وزارت راه و شهرسازی کمکی به مردم خواهد 
داشت به این صورت که اراضی که کاربری آنها کشاورزی 
و منابع طبیعی نیست کمک خواهد شد تا در اختیار 
وزارت مسکن قرار گیرد تا برای مردم مسکن تهیه شود . 
حل مسائل تاریخی کشاورزان با دولت از طریق 

حل و فصل مقررات امور اراضی در وزارت کشاورزی
تعیین تکلیف قانونی مقررات از سال 1394 
تاکنون 8.5 میلیون هکتار رخ داده در حالی که با 
هماهنگی صورت گرفته با سازمان ثبت اسناد قصد داریم 
4.5 میلیون هکتار از این اراضی را تعیین تکلیف کنیم تا 
یک اختلاف تاریخی کشاورزان با دولت دراین حوزه به 
صورت قانونی حل و فصل شود ، فرآیند صدور مجوزها، 
واگذاری‌ها و امضاهای طلایی نیز در دستور کار وزارت 
جهاد قرار دارد که در این زمینه نیز ساماندهی صورت 
خواهد گرفت و نتایج آن به استحضار مردم و نمایندگان 

ملت خواهد رسید.

امیر یوسفیان نائب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: بانک صادرات ایران در سال »جهش تولید«، با برنامه‌ریزی و ایجاد طرح‌ها و روش‌های نوین به دنبال شتاب بخشیدن به حرکت صنایع پیشران کشور 
است.مجموعه‌های تولیدی بزرگ برای پیشبرد اهداف و طرح‌های توسعه‌ای و تولیدی خود نیاز به حامی و همراه مالی در کنار خود دارند. بانک صادرات ایران نیز به عنوان یک موسسه معظم مالی، همواره حامی و در 
کنار صنایع و مجموعه‌های بزرگ تولیدی برای اجرای پروژه‌های‌شان بوده است و در شرایط دشوار امروز، این همراهی بیش از گذشته وجود دارد. صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، از جمله صنایعی هستند که آسیب‌هایی 
در دوران تحریم دیده‌‌اند. البته در این شرایط سفارش انجام کار برای مجموعه‌های داخلی بیشتر شده و نیاز برای دریافت تسهیلات و اعتبارات ریالی شبکه بانکی کشور افزایش یافته است. اتفاق مهم دیگر که ضرورت 
همکاری نظام بانکی و مجموعه‌های تولیدی را افزایش داد، کمرنگ شدن خرید اعتباری و نسیه‌فروشی در کشور است. همچنین با توجه به تورم فزاینده، تقاضای مبلغی تسهیلات نیز افزایش یافته است. در همین 
راستا بانک صادرات ایران با هدف احیای خرید اعتباری و افزایش میزان اعتبار، طرح طراوت را در سال ١٣٩٨ اجرایی کرده و فاز دوم این طرح نیز در سال جهش تولید رونمایی شد. ودر قالب طرح طراوت، خرید و 
فروش اعتباری و نسیه را به اقتصاد کشور بازگرداندیم. ضمن اینکه مشکل نقدینگی برای فروشنده نیز ایجاد نشده است. در قالب این طرح، اعتبارات اسنادی ریالی در نظام خرید و فروش احیا شده و تولیدکننده 

می‌تواند مواد اولیه مورد نیاز خود را یکساله خریداری کند و کالای تولید شده خود را یکساله بفروشد. ضمن اینکه هر دو طرف می‌توانند در صورت نیاز وجه اعتبار اسنادی خود را در بانک نقد کنند.

مدیرعامل بانک ایران زمین، اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل و 
اعضای هیئت مدیره هلدینگ ICT بانک ایران زمین، از شرکت های 

جامپ و سابین تجارت آریا بازدید کردند.
در این بازدید، فرهاد اینالوئی معاون فناوری اطلاعات این بانک با بیان 
این که خوشحالیم در سه سال گذشته استراتژی بانک بر مبنی 
بانکداری دیجیتال تدوین شد و اکنون حاکمیت بر اجرای آن تاکید 
دارد، اظهار داشت: رویکردبانک ایران زمین براساس بانکداری دیجیتال 
و مفاهیم مربوط به آن تعریف شده و امروز بعد از گذشت سه سال 
بسیاری از زیر ساخت های آن در بانک ایران زمین براساس چشم 
انداز ۱۴۰۰ پیاده سازی شده است. وی با بیان این که ۱۵مهر امسال 
با رونمایی از فرآیند بانکداری دیجیتال گام موثری در اجرا برخواهیم 
داشت بیان کرد: با اجرای این فرآیند ها ۲۰ سرویس بانکداری دیجیتال 
به مشتریان ارائه می شود. در ادامه مهدی عباس نیا مدیرعامل شرکت 
جهان ارقام پارس )جامپ( به تبیین افق ۱۴۰۰ این شرکت پرداخت 
و اقدامات صورت گرفته و برنامه‌های آتی شرکت را در راستای 
بانکداری دیجیتال برای حاضرین تشریح کرد. در این مراسم از دو 
محصول جدید “شرکت سابین تجارت آریا” رونمائی شد. فرهاد 
وکیلیان، مدیرعامل این شرکت، توضیحاتی درباره ی پلتفرم پرداخت 
مشاغل خاص و پلتفرم کارت هدیه ارائه و گفت: رونمایی از این دو 
محصول هم ‌راستا با رویکرد دیجیتالی شدن بانک ایران زمین برنامه 
ریزی شده است. در ادامه‌ این مراسم عبدالمجید پورسعید مدیر عامل 
بانک ایران زمین، ضمن خرسندی از اقدامات انجام گرفته در این 
شرکت ها برای اجرای بانکداری دیجیتال اظهار داشت: با اجرای موارد 
اعلامی در حوزه بانکداری دیجیتال می توان گفت تحولی در حوزه 
بانکداری در نیمه مهر ماه در بانک ایران زمین خواهیم داشت. وی بیان 
کرد: سال ها پیش در حوزه بانکداری الکترونیک شاهد این موضوع 
بودیم و امیدوارم این موضوع در سال جاری با اجرایی شدن این فرآیند 
ها در بانک ایران زمین انجام شود. مجتبی شیروانی قائم مقام بانک 
ایران‌زمین، توضیحاتی را در خصوص ادامه راه پیشرفت و موفقیت 
شرکت‌های تابعه با حاضرین مطرح کرد. وی بر لزوم وجود رویاپردازی 
در رسیدن به اهداف تجاری سودآور و امتداد مسیر خلاقانه در رویکرد 

شرکت های تابعه، تاکید کرد.

تحول بانکداری دیجیتال در بانک ایران 
زمین در مهر ۹۹

محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران گفت: همان اندازه که موضوع مترو برای ما 
اهمیت داشته است موضوع شبکه فاضلاب و تصفیه خانه ها هم اهمیت ویژه ای دارد و 
کاش مدت ۲۵ ساله برای استفاده رایگان از پساب، مادام‌العمر می شد. در مراسم امضای 
تفاهمنامه میان شهرداری تهران و شرکت و آب و فاضلاب)آبفا( افزود: اهمیت آب، از برق و 
گاز هم بالاتر است. غربی ها می گویند برای شروع هر کاری باید ابتدا به موضوع آب توجه 
شود. وی ادامه داد: در استان تهران از سد طالقان، امیرکبیر، لار، ماملو و لتیان به عنوان پنج 
مخزن آبی شهر استفاده می کنیم. هاشمی با اشاره به این که اولویت اول ما، کاهش مصرف 
آب است به خصوص کاهش مصرف آب در حوزه آبیاری فضای سبز، خاطرنشان کرد: البته 
می توان از آبیاری تحت فشار استفاده کرد. رئیس شورای شهر با اشاره به صحبت های 
شهردار منطقه ۲۲ گفت: علی رغم این که شهردار منطقه ۲۲ می گوید به ۵۰ میلیون 
مترمکعب آب نیاز دارند، اگر از آبیاری تحت فشار استفاده شود این عدد به ۲۵ میلیون 
مترمکعب کاهش خواهد یافت.وی افزود: به خاطر بدهکاری و ندادن پول آب شرکت آب و 
فاضلاب، آب پارک چیتگر را قطع کرده بودند در حالی که ما وقتی جمع و تفریق کردیم 
دیدیم اگر نصف آن هزینه را برای آبیاری تحت فشار مصرف می کردیم به صرفه تر بود.

هاشمی با اشاره به این که موضوع پس از مصرف، توزیع مناسب است، گفت: آب و فاضلاب 
هم باید آب مناسب توزیع و هم باید فاضلاب و پساب را کنترل کند.

اولويت اول ما،ك اهش 
مصرف آب در تهران 
است

محسن هاشمی

امیر بیات ترک معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل ایدرو با بیان اینکه توزیع پراکندگی 
بیش از ۸۰ درصد طرح‌های مصوب این سازمان در مناطق محروم است گفت : طرحهای 
مصوب ایدرو در مناطق محروم که در سطوح مختلف اعم از مراحل مقدماتی یا اجرایی نهایی 
هستند با سرمایه‌گذاری مشترک این سازمان و بخش‌های غیردولتی تعریف شده است. وی 
مزیت دیگر این همکاری برای سرمایه‌گذاران شریک ایدرو را امکان بهره‌مندی از تسهیلات 
ارزی و ریالی پیش‌بینی شده در بند الف تبصره )چهار( ردیف )۱۰( قانون بودجه کل کشور 
عنوان کرد. و از آنجا که در قانون بودجه امسال به بانک‌های تخصصی و تجاری اجازه داده شده 
در طرح‌های زیربنایی و توسعه‌ای متعلق به سازمان‌های توسعه‌ای چون ایدرو با اولویت مناطق 
محروم که مشارکت ۵۱ درصد یا بیشتر بخش‌های خصوصی و تعاونی را دارا است، تسهیلات 
ارزی و ریالی پرداخت کنند، از این رو مشارکت سرمایه‌گذاران این بخش‌ها در طرح‌های 
سازمان‌های توسعه‌ای فرصت بهره‌مندی از این تسهیلات را برای فعالان حوزه تولید به همراه 
خواهد داشت.وی با اشاره به اینکه ایدرو تمام سهام خود در این گونه طرح‌ها را حداکثر سه سال 
پس از بهره برداری طبق قانون به بخش خصوصی یا تعاونی واگذار می‌کند، اظهار امیدواری کرد 
: بانک‌های تجاری و تخصصی در خصوص اجرای تبصره )چهار( ردیف )۱۰( قانون بودجه کل 
کشور از محل منابع در اختیار، حداکثر همگامی برای اعطای تسهیلات ارزی و ریالی به 

طرح‌های توسعه‌ای زیربنایی و سازمان‌های توسعه‌ای بخش صنعت و معدن را داشته باشد.

سرمایه گذاری طرح های 
ایدرو در مناطق محروم 
در سال جهش تولید

امیر بیات ترک

پيروز حناچي شهردار تهران گفت: در گذشته حدود ۶۰۰ قنات در پایتخت وجود داشت 
اما از آنها درست استفاده نشد و امروز اين تعداد به ۱۶۰ قنات فعال رسيده است. وی با 
اشاره به تاریخچه تصفیه خانه های آب در تهران، گفت: ایده اولیه این بود که فاضلاب تهران 
جمع آوری شود و در جنوب تهران برای کشاورزی استفاده شود اما بعدها ایجاد تصفیه 
خانه های محلی مطرح و مقرر شد مدیریت شهری با آب و فاضلاب همکاری کند.به گفته 
وي، مدیریت شهری با نگاه زیست محیطی به موضوع آب و فاضلاب مانند دیگر موضوع ها 
ورود کرد و امیدواریم با بازچرخانی آب و استفاده مجدد آن،شاهد کاهش برداشت ها باشیم.

شهردار تهران همچنین گفت که در سال حدود یک میلیارد متر مکعب آب مصرف می 
کنیم که حدود ۲۴۰ میلیون متر مکعب آن از ارتفاعات البرز برداشت می شود و البته این 
هم درست مورد استفاده قرار نمی گیرد اما کشورهای پیشرفته با بازچرخانی آب بین ۶۰ تا 
۷۰ درصد آب را به چرخه استفاده مجدد باز می‌گردانند و ما هم باید به این سمت حرکت 
کنیم تا دچار مشکل آب نشویم.حناچي ادامه داد: در غرب تهران رودخانه کن را داریم که 
یک رودخانه خروشان محسوب می شود، البته همه اش آب های کوهپایه ای نیست بلکه 
بخشی از آن فاضلاب است و شاید بوی نامطبوعی در بخش فشافویه از همین منبع باشد.

وي تصریح کرد: امیدواریم با پیگیری آب و فاضلاب و احیای شبکه قنوات شاهد کاهش 
خطرات ناشی از سیل و آب گرفتگی باشیم.

تهران در گذشته 600 
قنات داشت

پيروز حناچي

مهندس ناصر تقی زاده مدیر عامل شرکت معدنی و صنعتی چادر ملو در نخستین جلسه دوره 
ای شورای مدیران در مجتمع صنعتی چادرملو پس از گزارش مدیر مجتمع  در خصوص 
وضعیت تولید و فروش شرکت و درخواست برای رفع برخی موانع توسعه تولید.  گفت اگر 
بدنبال توسعه و تحقق جهش تولید هستیم هیچ راهی جز دستیابی به مواد اولیه جدید نداریم.

وی با گلایه از برخی تصمیم گیرندگان و  دیوانسالاری موجود که موجب جلوگیری از بهره 
برداری ذخایر شناسایی شده  گردیده اند هشدار دارد چنانچه هر چه سریعتر نسبت به 
استخراج از ذخایر شناسایی شده و اکتشافات جدید معادن سنگ آهن اقدام نشود بسیاری از 
واحدهای فعلی فولاد سازی کشور در خطر تعطیلی و یا کاهش تولید قرار میگیرند. مهندس 
تقی زاده تاکید کرد برای ما تولید کنندگان و مسئولان و متولیان کشور تکلیف است تا با اتخاذ 
تدابیر اثر بخش در تحقق توسعه همه جانبه کشور تلاش کنیم. وی تصریح کرد جایگزین 
کردن معادن بجای نفت با شعار محقق نمیشود. این نیاز به عزم و اراده ای  قوی و مدیران 
جسور و کارآمد است. مدیر عامل چادرملو افزود امروز فولاد کالایی ارزشمند در جهان است و 
مشخص نیست همین روند تا چند سال آینده وجود داشته باشد. بنابر این تا فرصت باقی است 
باید بهترین بهره برداری را از این صنعت نمود. تقی زاده یاد آوری کرد چادرملو این آمادگی را 
دارد با سرمایه گذاری در معادن جدید همچنان نقش ارزشمند خود را در صنعت سنگ آهن 

و فولاد کشور  حفظ کند و گامهای عملی برای توسعه بردارد .

هشدار مدیر عامل 
چادرملودر خصوص کاهش 
ذخایر موجود سنگ اهن 

ناصر تقی زاده

یادداشت- 24
بانکداری اسلامی

عبدالحسین سیف اللهی کارشناس 
ارشد اقتصادی: در این زمینه به نظر 
می‌رسد بانکداری جامع که به بانکداری 
اسلامی بسیار نزدیک است، بر توسعه مالیه 
تأثیرگذار است. نظریه مبتنی بر بازار بر نقش 
بازارها بر متنوع ساختن و مدیریت ریسک 
تأکید دارد، همچننین معتقد است 
واسطه‌های مالی می‌توانند رانت‌های 

اطلاعاتی مربوط را از بنگاه‌ها استخراج کنند. بنگاه‌های کاملاً یا نسبتاً امن 
به مقدار بسیار زیادی بر بازار و به‌ویژه تأمین مالی اوراق قرضه متکی هستند. 
برای صنایعی که دارای پیشرفت‌های تکنولوژیکی دایمی هستند، تأمین 
مالی از طریق بازارهای مالی مناسب است. دیدگاه خدمات مالی معتقد است 
واسطه‌های مالی می‌توانند برای خدماتی که بازارها ارایه می‌کنند خدمات 
مکمل ایجاد کنند. این دیدگاه بر اهمیت سطح کلی و کیفیت خدمات مالی 
و همچنین اهمیت محیط برای انجام وظیفه هرچه بهتر واسطه‌ها و بازارها 
تأکید دارد. درواقع دیدگاه مالیه و قانون، حاصل توسعه و بسط دیدگاه 
خدمات مالی است. این دیدگاه بر محیط قانونی و اجرای قراردادها تأکید 
دارد. این دیدگاه مدعی است که نظام‌های قانونی، در تعیین مقدار رشد 
ناشی از خدمات مالی، نقش اساسی ایفا می‌کنند. مشخص است که 
واسطه‌ها، بازار یا بنگاه‌های مالی نمی‌توانند بدون یک قالب مشخص قانونی 
وجود داشته باشند. این دیدگاه این اییده را از روی مشاهده و تجربه به‌دست 
آورده‌اند. به‌نظر می‌رسد هنوز بسیار زود باشد که با اطمینان در این زمینه 
نظر بدهیم و باید پژوهش‌های بیشتری بر روی زوایای مختلف موضوع مالیه 

و توسعه انجام شود.
3-11. ماهیت مالیه اسلامی

برای بازگشت به مالیه اسلامی منظور خود از نهاد مالیه اسلامی را 
توضیح می‌دهیم. بانکداری اسلامی، مانند دیگر بانک‌ها و نهادهای مالی، 
برای صاحبان وجوه و همچنین برای استفاده‌کنندگان از آن، فرصت‌های 
سودآوری را فراهم می‌کند. همچنین فرصت‌هایی را برای سودآوری منابع 
مالی صاحبان وجود ایجاد می‌کند. همچنین این بانک‌داری از طریق 
سهیم‌شدن در نتایج عملکرد آنها، از طریق سهیم‌شدن در فروش و یا منافع 
حاصل از دارایی، کالا و یا خدمات، برای سرمایه‌گذاری ها تأمین مالی انجام 

می‌دهد.
بر اساس اصول بانکداری اسلامی، یانک‌های اسلامی شریک )یا 
سهامدار( مؤسسات می‌شوند و در جایگاه )یا عضو( هیأت مدیره قرار 
می‌گیرند. آنها از اطلاعات حاصل از این تسلط بر بنگاه برای کاهش ریسک 
حاصل از اطلاعات نامتقارن استفاده می‌کنند و از منابع مالی خود در جهت 
بهبود وضعیت مؤسسه استفاده می‌کنند. به‌علاوه، آنها تجارت کالا و خدمات 
نیز انجام می‌دهند، تضمین ایجاد می‌کنند و بازارهای مالی را به فعالیت در 
می‌آورند. به عبارتی دیگر، آنها بیشتر مانند بانک‌های جامع )نه مانند 

یانک‌های تجاری( عمل می‌کنند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمدباقر نوبخت معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، در سومین روز از سفر خود به اصفهان، به همراه 
علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان و تنی چند از مسئولین استانی، 
در پی حل معضل مسکن و سیستم حمل و نقل عمومی بین شهرجدید بهارستان و 
کلانشهر اصفهان از پروژه در حال احداث مترو بهارستان بازدید بعمل آورد. علیرضا قاری 
قرآن در حاشیه این بازدید اظهار داشت: شهر جدید بهارستان یکی از سه شهر جدیدی 
هست که در قالب طرح جامع منطقه اصفهان در دهه ۶۰ به تصویب رسید و از اواخر آن 
دهه، ساخت و ساز در این شهر انجام شده است. در حال حاضر جمعیت شهرجدید 
بهارستان حدود ۲۰ هزار نفر است و پیش بینی می شود پس از احداث مساکن طرح اقدام 
ملی جمعیت این شهر طی پنج سال آینده به بالای ۲۰۰ هزار نفر برسد.  وی افزود: تسهیل 
دسترسی و ایجاد حمل‌ونقل مناسب از نکات ضروری در تحقق اهداف شهرهای جدید این 
استان است. که یکی از بهترین روشها در گسترش سیستم حمل ونقل عمومی بین 
کلانشهر و محیط پیرامونی را توسعه شبکه ریلی در حومه و شهرهای اقماری و جدید 
عنوان کرد.  مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با بیان اینکه این استان ۳ خط مترو 
مصوب دارد، تشریح کرد: خط مترو بهارستان ادامه خط یک مترو اصفهان است که بدین 

ترتیب ۱۵ کیلومتر در قالب سه ایستگاه به خط یک اضافه می‌شود. 

حل معضل مسکن و 
سیستم حمل و نقل 
عمومی

علیرضا قاری قرآن

مدیر امور مالی بانک مسکن گفت: بانک مسکن هیچ‌گاه در تعیین قیمت اوراق تسه دخالتی ندارد 
و مانند سایر ابزارهای بازار سرمایه، میزان عرضه و تقاضاست که قیمت اوراق تسه را مشخص 
می‌کند. وی ادامه داد: در عین حال بانک مسکن به‌عنوان ناشر اوراق وظیفه داریم همواره 
فرآیندهای مرتبط با معاملات اوراق را بررسی کنیم تا از طریق راهکارهای مناسب در بازار مانند 
ایجاد محدودیت ۴ ماهه برای معاملات مجدد، تقاضای سفته‌بازی در خرید و فروش آن کاهش یابد 
و تسهیلات‌گیرندگان مسکن بتوانند با قیمت مناسب آن را خریداری کنند. صابر عسکرپور  اضافه 
کرد: از دلایل دیگر افزایش قیمت اوراق تسهیلات مسکن )تسه(، هجوم بسیاری از سرمایه‌گذاران 
غیرحرفه‌ای در بورس بود که با مشاهده رشد قیمت اوراق گواهی حق‌تقدم استفاده از تسهیلات 
بدون آگاهی از ماهیت این اوراق به اشتباه نسبت به خرید آن اقدام کردند و این افزایش فشار تقاضا 
نیز در رشد قیمت اوراق تا بیش از ۸۰ هزار تومان موثر بود. کاهش مراجعات فروشندگان اوراق به 
کارگزاری‌ها و شعب بانک به دلیل شیوع ویروس کرونا و انباشت تقاضای تسهیلات نیز از دیگر 
عوامل کاهش عرضه اوراق بود که موجب نوسان اخیر شد. با اقدامات انجام شده، مصرف‌کنندگان 
واقعی اوراق یعنی متقاضیان تسهیلات متوجه شدند به اندازه نیاز آنها اوراق در بازار وجود دارد و پس 
از شکل‌گیری روند نزولی در قیمت اوراق، تقاضای غیرواقعی و سفته‌بازی نیز بازار را ترک کرد. در 
نتیجه اکنون شاهد کاهش سطح قیمت اوراق به کمتر از ۶۰ هزار تومان و افت بیش از ۲۵درصدی 

قیمت اوراق نسبت به زمان اوج‌گیری قیمت در نمادهای مختلف تسه هستیم.

سرمایه‌گذاران 
غیرحرفه‌ای، عامل 
گرانی اوراق تسهیلات

بانک مسکن

طی احکا می از سوی دکترمحمد فطانت، مدیرعامل بانک آینده »حسین مجاهدی« به عنوان 
معاون اعتبارات و نادر خواجه حق‌وردی، به‌عنوان معاون امور شعب و بازاریابی این بانک، منصوب 
شدند. نادر خواجه حق وردی، مدیر باتجربه بانک تجارت، سوابقی هم‌چون: عضویت در هیأت مدیره، 
مدیرکل اداری )منابع انسانی( و امور سازمان و انفورماتیک بانک تجارت، مدیریت امور شعب در 
استان‌های قزوین، زنجان، خراسان رضوی، فارس و اصفهانِ این بانک را در کارنامه خود دارد. 
حق‌وردی هم چنین مدتی به‌عنوان معاون اجرایی مدیرعامل در بانک پارسیان، فعالیت داشته است.   
پیش از این، دکتر داریوش رشیدی، ده سال، تصدی این مسئولیت را بر عهده داشت که در آیین 
تودیع، از تلاش‌ها و دستاوردهای حاصل از حضور ایشان تقدیر شد. ادامه فروش ویژه فروشگاه‌های 
ایران‌مال با طرح »آینده‌داران« بانک‎ آینده در راستای اجرای طرح خرید اعتباری »آینده‌داران«، باز 
هم فروشگاه‌های دیگری از مجموع مراکز فروش فعال در بازار بزرگ ایران فروش ویژه و مشارکت 
خود در این طرح را اعلام کردند. این فروشگاه‌ها نیز دارای نشان طرح »آینده‌داران« می‌شوند؛ 
بدین‌ترتیب، دامنه انتخاب مشتریان محترم برای استفاده از تولیدات باکیفیت و بهره‌مندی از مزایای 
این طرح، گسترده‌تر خواهد شد.مشتریان محترم بانک آینده که دارای یکی از انواع سپرده‌های 
قرض‌الحسنه )جاری و پس‌انداز(، سپرده‌های بلندمدت شتاب و آینده‌ساز , و صندوق‌های 
 سرمایه‌گذاری هستند، می‌توانند با رجوع به شعب بانک آینده و سامانه پیشخوان مجازی

 abplus.ir بر اساس موجودی حساب انتخابی خود از مزایای این طرح، بهره‌مند شوند.

 ادامه فروش ویژه 
فروشگاه‌های ایران‌مال 
با طرح »آینده‌داران«

بانک آینده

دکتر حسینعلی امیری، معاون پارلماني رئيس جمهور اسلامي ايران در مراسم 
رونمايي از بيمه ۵۰۰ هزار خانه روستايي و سامانه احراز هويت غير حضوري سجام از 
ابتکار، خلاقيت و نوآوري مجموعه بانک قرض‌الحسنه مهر ايران تقدير و تشکر كرد. به 
گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، در متن یادداشت دکتر امیری 
آمده است:»توفیقی حاصل شد که به همراه تعدادی از مدیران ارشد کشور در 
همايش تقديم بيمه‌نامه ۵۰۰هزار خانه روستايي که به ابتکار بانك مهر ايران انجام 
شده و در نوع خود ابتكار، خلاقيت و نوآوري است، شركت نموده با بخشي از 
فعاليت‌هاي اين بانك جوان آشنا شويم. كارهاي انجام شده قابل تقدير و تحسين است 
از جناب آقاي دكتر مرتضی اكبري مديرعامل محترم اين بانك، اعضاي محترم هيئت 
مديره و همه پرسنل و كاركنان اين بانك در سراسر كشور تقدير و سپاسگزاري 
ميك‌نم. انشاالله بيش از پيش موفق و مؤيد باشيد«.دکتر مرتضی اکبری، مدیرعامل 
محترم بانک قرض‌الحسنه مهر ایران این افتخار را مرهون زحمات و تلاش‌هاي 
تک‌تك كاركنان بانك دانست و از اهتمام همكاران در ارائه خدمت شايسته و به موقع 
به مشتريان قدرداني كرد.اکبری، با اشاره به دستاوردهای شایسته بانک در سال‌های 
اخير، بر افق‌هاي شکوفايي بانك تأيكد كرد و همت مضاعف همكاران در مسير رشد و 

پيشرفت خانواده بزرگ بانك مهر ايران را خواستار شد.

تقدیر معاون پارلمانی 
رئیس جمهور اسلامی 
ايران از بانک مهر ايران

مرتضی اكبري

حسین صبوری مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با قدردانی از مشترکان 
تهرانی که در سال ۱۳۹۸الگوی مصرف برق را رعایت کرده‌اند، از ساکنان پایتخت خواست تا 
با تداوم همکاری‌های خود با این شرکت و خودداری از استفاده از وسایل برقی پرمصرف در 
ساعات اوج بار به جلوگیری از بروز خاموشی در فصل گرم سال جاری هم کمک کنند.گفت: 
وجود 4/5میلیون مشترک در تهران در روزهای گرم سال فشار زیادی بر شبکه تولید، انتقال 
و توزیع برق وارد می‌کند و اگرچه تمامی فعالان این عرصه همواره در تلاشند تا مانع از افت 
جریان و بروز خاموشی در شبکه توزیع برق شوند اما اهمیت و ضرورت همکاری مشترکان 
تهرانی در این زمینه غیرقابل انکار است.صبوری افزود: شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
با هدف تامین رضایت خاطر مشترکان و جلوگیری از افت جریان شبکه توزیع برق، به صورت 
مستمر در طول سال و به شکل ویژه در فصول گرم سال، طرح‌های متعددی را برای کاهش 
مصرف برق در ساعات اوج بار در بخش‌های مختلف خانگی، تجاری، اداری و صنعتی، اجرایی 
می‌کند، اما در این راه و به موازات اقدامات انجام شده، همچون سال‌های گذشته همکاری و 
همراهی مشترکان هم ضروری است.حدود ۱۵درصد از مشترکان خانگی در تهران در سال 
۱۳۹۸پرمصرف بوده و الگوی تعیین شده را رعایت نکرده‌اند که در سال جاری با توجه به 
مشکلات پیش آمده ناشی از شیوع بیماری کرونا و تغییرات در روند مصرف انرژی، عدم 

همکاری مجدد این عده اندک هم می‌تواند نگران کننده و مشکل ساز باشد

فشار 4/5 ميليون 
تهراني به 
شبکه برق

حسین صبوری

علی صالح آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: مشوق‌های صادراتی 
محرکی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات خواهد بود.و با توجه به شرایط کشور و 
کاهش قیمت و صادرات نفت، ارز کشور باید از محل صادرات غیر نفتی تامین شود و از 
جمله ضروری ترین اقدامات در کشور است که صادرکنندگان نیز باید در این زمینه 
کمک کنند تا با بازگشت ارز خود به کشور، ارز مورد نیاز کشور برای واردات از این محل 
تامین شود. حال تعهداتی که صادرکنندگان دارند باید بخشی به صورت اسکناس، 
بخشی به صورت حواله در سامانه نیما و مابقی به عنوان واردات در مقابل صادرات باشد 
و جزییات هر یک از سوی بانک مرکزی در بخشنامه ها اعلام شده است. به نظر من 
ضرورت این اقدام واضح است و بدون هیچ بحثی باید ارزهای حاصل از صادرات به 
چرخه تجاری کشور بازگردد.اگر ارز حاصل از صادرات غیرنفتی به کشور بازگردد ما هیچ 
مشکلی در زمینه تامین ارز برای واردات نداریم؛ البته برخی صادرکنندگان معتقدند که 
تعرفه های گمرکی بیش از ارزش صادرات ما است که به نظرم این مباحث هم باید حل 
و فصل شود و هرچه سریعتر این ارزها به کشور بازگردد. به گفته وی،در شرایط فعلی 
صادرات بسیار اهمیت دارد و بانک توسعه صادرات نیز بسته های مختلفی را برای 
صادرکنندگان در نظر گرفته، اما به نظر من باید مشوق ها در کشور اجرایی شود تا با 

رونق صادرات، ارز حاصل از آن نیز به کشور بازگردد.

مشوق‌های صادراتی 
محرکی برای بازگشت 
ارز حاصل از صادرات

علی صالح آبادی

دکتر برات کریمی، مدیرعامل بانک دی ضمن بازدید سرزده از شعب ساری و بابل  با کارکنان و 
مشتریان این شعب  دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ در این دیدارها دکتر 
برات کریمی، مدیرعامل بانک دی ضمن اشاره به اهمیت نقش همکاران شعب در تحقق اهداف 
بانک گفت: کاهش پرونده های مطالباتی، جلوگیری از انباشت پرونده های اعتباری سررسید شده، 
جذب منابع ارزان قیمت و تعامل مناسب با مشتریان از جمله موارد حائز اهمیتی است که همکاران 
شعب باید در الویت اصلی برنامه های کاری خود قرار دهند تا بانک بتواند در مسیر سودآوری حرکت 
کند. کریمی با تاکید بر تکریم خانواده معزز شهدا و ایثارگران افزود: تکریم مشتریان به ویژه جامعه 
هدف یکی از ارزش های مهم بانک به شمار می رود که از همکاران شعب انتظار می رود ضمن 
رعایت این اصل بر روند تسهیل ارائه خدمات مطلوب بانکی و با کیفیت برای رضایتمندی حداکثری 
آنان اهتمام ورزند. وی افزود: با توجه به فعالیت همکاران شعب در خط مقدم بانک، تمامی فعالیت 
های آنان در راستای اعتلای خوش نامی بانک و به ثمر رسیدن اهداف بسیار تاثیرگذار است و انتظار 
می رود کارکنان شعب با سرلوحه قرار دادن برنامه های عملیاتی شعب و توجه به شاخص های 
تعیین شده در مسیر موفقیت بانک، نقش آفرین باشند. در پایان این دیدار؛ همکاران شعب ساری و 
بابل نیز به بیان پیشنهادات و نقطه نظرات خود در راستای پیشرفت اهداف بانک  پرداختند و با 
مدیرعامل گفت و گو کردند. گفتنی است، در این بازدیدها مجتبی حیدری، معاون سرمایه انسانی 

بانک دی، دکتر برات کریمی را همراهی کرد.

جذب منابع ارزان قیمت 
و تعامل مناسب با 
مشتریان

 برات کریمی

بانک مرکزی ج.ا.ایران از آماری رونمایی کرده که بر مبنای آن،۲۵۰صادرکننده معادل 
۸/۶میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات را به چرخه اقتصادی بازنگردانده‌اند. داده‌هایی عجیب و 
غریب که برای اولین بار اعلام شد.به گزارش مهر، صادرکنندگان برای ایفای تعهدات ارزی سال 
۹۸ خود کمتر از ۲۹ روز دیگر زمان دارند. آن‌ها باید حداکثر تا پایان تیرماه سال جاری، ارز 
حاصل از صادرات خود   برای سال ۹۸ را به چرخه اقتصادی برگردانند؛ در غیر این صورت با 
عواقب بعدی آن باید دست و پنجه نرم کنند.تا این لحظه، بانک مرکزی دستکم سه بار در 
اطلاعیه‌هایی اعلام کرده است که تمامی صادرکنندگان باید حداکثر تا اول مردادماه، ارز حاصل 
از صادرات خود را به شیوه‌های اعلامی بانک مرکزی به کشور بیاورند و البته تأکید شده است که 
این مهلت  تمدید هم  نخواهد شد. اما تا این جای کار، علی‌رغم اینکه در چهارماهه گذشته 
یعنی اسفند ۹۸ و فروردین، اردیبهشت و خرداد ۹۹ به دلیل بسته بودن مرزها و شیوع ویروس 
کرونا در تمامی کشورهای هدف صادراتی ایران، عملیات صادرات و نقل و انتقالات ارزی با 
مشکل مواجه بوده است، اما بانک مرکزی اصرار دارد تا همه صادرکنندگان تا پایان تیرماه، ارز را 
به روش‌های اعلامی به کشور برگردانند.اما آمار عجیب و غریبی که برای اولین بار از سوی بانک 
مرکزی رونمایی شده، حکایت از آن دارد که علی‌رغم همه سخت‌گیری‌های بانک مرکزی، 
چیزی حدود ۲۷ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به کشور بازنگشته است که این معادل نیاز 

ارزی دو سال پیاپی کشور برای واردات کالاهای اساسی و اقلام پرمصرف کشور است.

۲۵۰صادرکننده‌ قلابی 
۸/۶میلیارد یورو ارز 
خارج از شبکه فروختند

بانک مرکزی ج.ا.ایران
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در نشست کارگروه کنترل مدیریت ایمیدرو مطرح شد:

پیش بینی رشد 15 درصدی درآمد فولاد مبارکه در سال 99
بیژن زنگنه وزیر نفت در آیین بهره برداری از 
پتروشیمی میاندوآب، افتتاح واحد نرمال 
هگزان پالایشگاه شازند اراک و آغاز رسمی 
احداث خط لولۀ انتقال نفت خام گوره به 
جاسک و پایانۀ صادراتی در منطقۀ مکران که 
با دستور حسن روحانی، رئیس جمهوری به 
صورت ارتباط زنده ویدئویی انجام شد، طرح 
پایانۀ صادراتی نفت از جاسک را استراتژیک 
ترین طرح این دولت به نقل از مقام معظم رهبری دانست. به گفتۀ وزیر نفت، 
این طرح که شامل خط لولهای به قطر ۴۲ اینچ یعنی بیش از یک متر و طول 
هزار کیلومتر است، از گوره در استان بوشهر آغاز و پس از گذر از فارس، وارد 
هرمزگان میشود و در غرب جاسک به پایانه مکران به عنوان بزرگترین پایانۀ 
صادراتی پس از خارک می پیوندد. وی با بیان اینکه ساخت بسیاری از تجهیزات 
این طرح برای نخستین بار محقق شده است، از ورقهای ویژه و عریض به عنوان 
مهمترین تجهیز این خط لوله نام برد و یادآوری کرد: قرارداد ساخت این تجهیز 
که سابقۀ ساخت آن در کشور وجود ندارد با شرکتهای خارجی منعقد شده 
بود؛ اما پس از تحریمها با وجود تلاشهای بسیار، به آن عمل نشد. سرانجام با 
کوشش فراوان، پس از ۱۰ ماه )از سال ۹۷ تا اواسط سال ۹۸(، ساخت این ورقها 
به فولاد مبارکه و فولاد اکسین خوزستان سپرده شد ، شرکت فولاد مبارکه 
برای نخستین بار تختال موردنیاز این ورق و شرکت فولاد اکسین خوزستان 
نیز برای نخستین بار چنین ورقهای عریضی را پس از تلاشهای بسیار ساختند. 
وی با اشاره به عملکرد درخشان شرکتهای فولاد مبارکه و فولاد اکسین 
خوزستان گفت: فولاد مبارکه از ۴۲۰ هزار تن تختال، ۳۲۰ هزار تن و اکسین 
خوزستان نیز از ۳۸۵ هزار تن ورق ۲۵۰ هزار تن را تولید کرده و تحویل داده 
اند. لوله سازها هم از 1000 کیلومتر، ۴۴۰ کیلومتر را تولید کرده اند که ۳۵۰ 
کیلومتر به سایت ها حمل شده و در حال جوشکاری و کار است. وزیر نفت 
میزان سرمایۀ موردنیاز برای تکمیل خط لولۀ انتقال نفت خام گوره-جاسک 
را ۸۰۰ تا ۸۵۰ میلیون دلار عنوان کرد و گفت: انشاءالله صادرات نفت از پایانۀ 
جاسک تا پایان امسال آغاز شود. وی اظهار امیدواری کرد صادرات نفت از پایانۀ 

جاسک به عنوان استراتژیک ترین طرح دولت تا پایان امسال آغاز شود.

محمد امید معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با ‌اشاره 
به افزایش مهاجرت به روستاها، گفت: وضعیت جمعیت روستاها بهتر شده 
است، برنامه اصلی معاونت توسعه روستایی، توسعه روستاها با کمک مردم 

محلی با استفاده از صندوق‌های خرد کارآفرینی است.
وی با‌ اشاره به اینکه تخصیص و جذب اعتبارات طرح ‌اشتغال روستایی می‌تواند 
بیکاری روستاییان را کاهش دهد، افزود:‌ اشتغال، پایه و اساس توسعه روستایی 

است.
امید با بیان اینکه علاوه بر زیرساخت‌های روستاها باید به زیرساخت‌های 
فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آنها توجه شود، افزود: بر اساس آمارهایی که 
امروز در دست است شرایط روستاهای کشور با گذشته قابل مقایسه 
نیست،آمارها و بررسی‌های اولیه از اجرای طرح ‌اشتغال روستایی نشان می‌دهد 
که مهاجرت معکوس شکل گرفته و وضعیت جمعیتی روستاها در کشور بهتر 
از گذشته شده است،علاوه بر زیرساخت‌ها، بحث ‌اشتغالزایی روستایی و 
شهرهای کوچک در دستور کار قرار دارد،ظرفیت‌های خوبی در حوزه‌های 
مختلفی مثل کشاورزی، فناوری محصولات، گردشگری، و صنعت در استان 
وجود دارد و در تلاش هستیم با تخصیص اعتبار در سال جهش تولید شاهد 

اتفاقات خوبی در استان در زمینه ‌اشتغالزایی جوانان باشیم.

ساخت خودروهای برقی یک افتخار ملی 
است و متخصصان داخلی در کارخانه مپنا 
با استفاده از جدیدترین تکنولوژی جهان در 
حال تولید خودروی برقی کاملا ایرانی 

هستند.
به گزارش اعتبار به نقل از صداوسیما؛ 
در کارخانه مپنا، تجهیزات برقی سازی 
خورو‌ها صددرصد به دست متخصصان 

داخلی کشورمان با استفاده از جدیدترین تکنولوژی جهان، ساخته شده است.
ساخت خودروهای برقی یک افتخار ملی است و ما هم قدم با 
متخصصان به نام جهان، در حال تولید این تکنولوژی هستیم ولی به واسطه 
جدید بودن آن، هنوز انبوه سازی نشده، اما ما توانستیم تا حالا هزار دستگاه 
از این نوع خودرو را تولید کنیم. با تولید موتور برقی خودرو‌ها در کشورمان، 
خودرو‌های بنزینی، برقی می شوند به طوریکه راندمان آن ها را تا ۵۰ درصد 

افزایش می دهد، البته این اتفاق به زودی عملیاتی می شود.
ایران در خاورمیانه، نخستین کشوری است که شارژ‌رهای برقی کاملا 
ایرانی را به ثبت اتحادیه اروپا رسانده، یعنی در ایران همه خودروهای برقی 
ساخته شده در بزرگترین شرکت‌های خودرو ساز جهان می توانند با همین 

شارژر‌ها، شارژ شوند.
برنامه ریزی برای ساخت ایستگاه شارژ خودروهای 

برقی در همه استان ها 
مدیرعامل شرکت مپنا: در تهران، نخستین ایستگاه شارژ خودرو‌های 
برقی را ساختیم و در مشهد هم در حال ساخت است و تا دو هفته آینده 
افتتاح می‌شود. مدیرعامل شرکت مپنا با بیان اینکه برنامه ریزی کردیم که 
تا پایان سال در همه استان ها، ایستگاه شارژ خودرو‌های برقی را داشته 
باشیم، گفت: در تهران، نخستین ایستگاه شارژ خودرو‌های برقی را ساختیم 

و در مشهد هم در حال ساخت است و تا دو هفته آینده افتتاح می‌شود.
دکتر عباس علی آبادی در پاسخ به این پرسش که آیا شرکت مپنا 
می‌خواهد خودروساز شود یا فقط می‌خواهد زمینه تولید خودرو‌های برقی 
را فراهم کند؟ افزود: این موضوع بستگی به خودروسازان دارد اگر زودتر از ما 
اقدام نکنند، مپنا وارد کار خودرو سازی می‌شود و این کار منافع ملی و منافع 
سرشار اقتصادی برای بنگاه‌ها دارد.فناوری ساخت خودروی برقی بیشتر از 
۳۰ سال است که در دانشگاه‌ها تدریس می‌شود و بر اساس گزارش‌های 
معتبر جهان، پیش بینی می‌شود تا ۱۰ سال آینده، خودروی غیر برقی در 

اروپا وجود نخواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه عوامل اقتصادی و زیست محیطی، از عوامل 
اثرگذار در تولید خودروهاست« اضافه کرد: بر روی رفع مشکلات فناوری 
تولید خودروی برقی، تمرکز و پیشرفت‌های خوبی در این زمینه 
کردیم،خودرو‌های برقی از نظر قدرت موتور از خودرو‌های بنزینی قوی‌تر 
هستند و شتاب آن‌ها بیشتر است.از نظری ظرفیت باطری، چالش جدی 
داشته ایم، اما پیشرفت‌های خوبی در جهان در این زمینه اتفاق افتاده 
است،برای بومی سازی خودرو برقی در کشور به ویژه در زمینه تولید 
باطری‌های مورد نیاز این نوع خودرو، باید بیشتر سرمایه گذاری کنیم.تولید 
خودرو‌های برقی با توجه به صرفه جویی در مصرف سوخت، اقتصادی است.

خبرخبر

دکترحسین مهری مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت:  دهم تیرماه به عنوان روز صنعت و معدن فرصت مناسبی است که به مهم ترین موتور محرکه اقتصاد یعنی بخش صنعت و معدن نگاهی اندیشمندانه شود چرا که این بخش 
به عنوان عامل مولد اشتغال پایدار در افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه کشور نقش بسزایی دارد و ما در حالی روز صنعت و معدن را گرامی می‌داریم که سال جاری براساس منویات مقام معظم رهبری به سال جهش تولید 
مزین شده است، جهشی که به‌ فرموده ایشان می‌بایست باعث ایجاد تغییرات ملموس مثبت در زندگی مردم گردد. می ‏توان اشاره کرد که جهش تولید در بخش صنعت و معدن کشور از مسیر ایجاد رفتارهای کارآفرینانه قابل 
حصول است و این امر نیازمند توجه به سه‌ موضوع مهم شامل فرصت، عامل و محیط است که نقش محیط و زیست‌بوم کارآفرینی در هدایت منابع و تلاش‌های کارآفرینان به سمت فرصت‌های مولد و نوآورانه بسیار اهمیت دارد. 
این مسیر نیازمند نظام تدبیری است که همه دست اندرکاران به‌مثابه واگن‌های یک قطار هم‌جهت و هم‌راستا در خدمت کارآفرینان، صنعتگران و معدنکاران عزیز کشور برای تبدیل تفکرات کارآفرینانه آنان به ارزش های اقتصادی 
و اجتماعی برای ایران عزیزمان باشند. در این میان بانک صنعت و معدن به عنوان تنها بانک توسعه ای و تخصصی بخش صنعت و معدن کشور در سال جهش تولید با وجود تحریم های ظالمانه اقتصادی، توانسته ضمن تأمین مالی طرح 
های بزرگ معدنی، فولادی، سیمانی، پتروشیمی و نیروگاهی که از مبانی توسعه پایدار و بالنده محسوب می شوند، از طریق افزایش پرداختی ها درقالب تأمین سرمایه ثابت و درگردش به واحدهای تولیدی و صنعتی کشور نقش 

مهمی در این شرایط تاریخی ایفا نماید و همگام با این حرکت، با شناختن ظرفیت های منطقه ای و تامین مالی طرح های نیمه ‏تمام و زودبازده که نقش مهمی در اشتغالزایی دارند این حرکت جهادی را تکمیل نماید.

نشست کارگروه کنترل مدیریت ایمیدرو با حضور خداداد 
غریبپور، معاون سرپرست وزارت صمت و رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو، و مدیرعامل فولاد مبارکه با موضوع ارائۀ گزارش از 
عملکرد و دستاوردهای فولاد مبارکه در سال 98 و اعلام 

برنامههای این شرکت برای سال جهش تولید برگزار شد.
حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه ضمن تشریح دستاوردهای این شرکت در سال 
98 از افزایش 8 درصدی تولید گندله، افزایش 25 
درصدی آهن اسفنجی، افزایش 3 درصدی تولید فولاد 
خام و همچنین از برنامۀ افزایش 36 درصدی صادرات 

این شرکت در سال »جهش تولید« خبر داد.
پیشبینی رشد 15 درصدی درآمد برای فولاد مبارکه

وی با تأکید بر اینکه در سال جاری، در بازار داخلی 
15 درصد رشد درآمد پیشبینی کردهایم گفت: در سال 
گذشته فروش فولاد مبارکه به بیش از 7 میلیون تن 
افزایش یافت و میزان صادرات این شرکت به یک میلیون 

و 100 هزار تن رسید.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بخش دیگری از 
سخنان خود در تشریح پروژههای توسعهای که در این 
گروه در دست اجراست گفت: پروژۀ الکترود گرافیتی 
شرکت نوین الکترود اردکان دارای بودجهای در حدود 
330 میلیون یورو است و فاز نخست آن امسال به 

بهرهبرداری میرسد.
عظیمیان در همین خصوص افزود: مشارکت در 
طرح تولید 10 میلیون تن فولاد در منطقۀ ویژۀ اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از طریق شرکت فولاد 
هرمزگان و نیز مشارکت در طرح تولید 10 میلیون تن 
فولاد در منطقۀ آزاد چابهار در دستور کار شرکت است.

وی گفت: پروژۀ نورد گرم 2 با اشتغالزایی هزار نفر و 
همچنین احداث واحد تولید کنسانترۀ فولاد سنگان با ظرفیت 

5 میلیون تن، از دیگر طرحهای مهم فولاد مبارکه است.
بومیسازی 1200 متریال کد استراتژیک پیچیده 

و تحریمی
در ادامۀ نشست این کارگروه، مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه با اشاره به برنامههای پژوهشی بزرگترین 
گروه فولادسازی کشور گفت: تأسیس مرکز نوآوری 
تحول دیجیتال با همکاری دانشگاه تهران و معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، بومیسازی 1200 متریال کد 
استراتژیک پیچیده و تحریمی برای نخستین بار و 

همچنین بومیسازی فرایند اسکین پاس مجتمع فولاد 
سبا بخشی از عملکرد گروه مبارکه در حوزۀ آموزش، 

پژوهش و فناوری است.
فولاد مبارکه مسیر را بهدرستی طی 

میکند
در این نشست معاون وزیر صمت و رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو با بیان اینکه فولاد مبارکه میتواند راهبر و 
پیشرو فناوری و بومیسازی در حوزۀ فولاد باشد، اظهار 
داشت: این شرکت در کنار توسعه، میتواند در »ساخت 

داخل« نیز جهتگیری داشته باشد.
غریبپور افزود: مشارکت در احداث مرکز نوآوری 
تحول دیجیتال صنعت فولاد کشور و بومیسازی هزاران 
قطعه، ازجمله اقدامات بزرگ این فولادساز است که 
میتواند این مجموعه را برترین بنگاه در زمینۀ فناوری 

معرفی کند.
3.5 میلیارد دلار صادرات در سال 99

رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان اینکه امسال 
در زیرمجموعههای تحت پوشش ایمیدرو تا 3.5 میلیارد 
دلار برنامۀ صادرات داریم، افزود: رویکرد دولت، رویکردی 
صادراتی است و سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و همچنین ایمیدرو بر حداکثر صادرات در سال »جهش 

تولید« تأکید دارند.
غریبپور اظهار داشت: فولاد مبارکه بین 500 تا 
700 میلیون دلار صادرات دارد و امیدواریم امسال بتواند 

این رقم را 1.5 میلیون تن برساند. پیشبینی ما این است 
که در بین فولادسازان، علاوهبر فولاد مبارکه با 1.5 
میلیون تن، فولاد خوزستان نیز 2.5 میلیون تن صادرات 

داشته باشد.
وی همچنین از برگزاری جلسات هماهنگی با 
وزارت صنعت معدن و تجارت خبر داد که هدف آن 
مسدود شدن روند صدور مجوز فولادسازی در »خارج از 

طرح جامع فولاد« است.
غریبپور گفت: به دنبال آن هستیم که با دستور 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، هیچگونه 
مجوز فولادسازی، گندلهسازی و کنسانترهسازی خارج 

از طرح جامع فولاد صادر نشود.
سود فولاد مبارکه را به تأمین مالی طرحهای 

توسعۀ این شرکت اختصاص خواهیم داد
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت دربارۀ عملکرد 
فولاد مبارکه گفت: این شرکت دارای برنامههای 
توسعهای است و به پاس این عملکرد، برنامه داریم که 
سهم سود فولاد مبارکه را به تأمین مالی طرحهای توسعۀ 

این شرکت اختصاص دهیم.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو با اشاره به استراتژی 
ایمیدرو در حفظ سود شرکتها و سرمایهگذاری آن در 
طرحهای توسعه گفت: زمانی که مدیران شرکتها به توسعه 
گرایش دارند، سرمایهگذاران به اختصاص سود در تأمین 
مالی طرحهای توسعهای علاقهمندند که خوشبختانه 

این رویکرد توسعهای در فولاد مبارکه حاکم است.
غریبپور با بیان اینکه 10 هزار میلیارد تومان از سود 
این شرکت در افزایش سرمایۀ فولاد مبارکه طی سال 99 
لحاظ خواهد شد، گفت: اخیرا طرحهای مهمی همچون 
نورد گرم 2 فولاد مبارکه کلنگزنی و همچنین تعدادی از 
طرحهای این شرکت راهاندازی شده که از ارزشی در 

حدود 1000 میلیارد تومان برخوردار است.
افتتاح فاز دوم کنسانترۀ فولاد سنگان؛ بهزودی

وی افزود: همچنین در سال جدید فاز نخست 
)2.5 میلیون تن( پروژۀ 5 میلیون تنی کنسانتره در فولاد 
سنگان با سرمایهگذاری 150 میلیون یورو و 800 میلیارد 

تومان افتتاح شد و افتتاح فاز دوم آن با ظرفیت
 2.5 میلیون تن نیز طی هفتههای آتی 

انجام میشود.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو عنوان کرد: این اقدامات 
حاکی از آن است که فولاد مبارکه مسیر را بهدرستی طی 
میکند و نقشآفرینی در دیگر طرحهای کلیدی همچون 

فولاد هرمزگان، فولاد سفیددشت و پروژۀ
 10 میلیون تنی گواه این مدعاست.

ساختار شرکت فولاد مبارکه به لحاظ مدیریتی 
حفظ خواهد شد

وی با بیان اینکه ساختار شرکت فولاد مبارکه 
بهلحاظ مدیریتی حفظ خواهد شد، گفت: ایمیدرو خود 
را مسئول ثبات و آرامش در مجموعههای تحت پوشش 
میداند و همواره بهعنوان کانون آرامش، مرکز کنترل و 

هدایتگر، تلاش کرده این مهم تحقق یابد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: 
شاخصهای فولاد مبارکه در سوددهی، تولید، اخذ 
استانداردهای ملی و بینالمللی، صادرات، ساخت داخل 
)برنامۀ بومیسازی 4 هزار قطعه( و ساخت مرکز نوآوری 

دیجیتال فولاد، مثبت است.
وی افزود: این شرکت پس از انتقال پروژۀ الکترود 
گرافیتی اردکان )یزد( از ایمیدرو، اقدامات قابلتوجهی 

داشته و طرح فوق در سال جاری افتتاح میشود.
وی در پایان از خدمات مدیرعامل، اعضای 
هیئتمدیره، مدیران شرکتهای تابعه، کارکنان و 
سهامداران فولاد مبارکه بهپاس عملکرد سال 98 و 
همچنین برنامهریزی برای اجرای طرحهای توسعهای 

سال 99 قدردانی کرد.

نقش مهم بانک 
صنعت و معدن در 
تامين مالي پروژه 
هاي صنعتي و 
معد ني
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

وزیر نفت:عملکرد درخشان شرکت فولاد مبارکه 
در اجرای استراتژیک ترین طرح دولت       

مهاجرت به روستاها افزایش یافته است 

آغاز ساخت خودروهای برقی در مپنا 

پیام صریح حمیدرضا عظیمیان،مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
 در پاسخ به ششمین دورۀ تحریمهای ظالمانۀ 

آمریکا علیه این شرکت
فولاد مبارکه تجسم مقاومت 

اقتصادی جمهوری اسلامی
کسانی که امروز در اقدامی حقیرانه نام 
شرکتهایی را در فهرست تحریمهای 
خود اعلام کردهاند که تنها مراودات 
محدود اقتصادی با فولاد مبارکۀ 
اصفهان داشته اند، قطعا از پیشینیان 
خود دربارۀ تاریخ پرافتخار فولاد 

مبارکه شنیده اند و میدانند فولاد مبارکۀ اصفهان که امروز 
درخشان ترین ستارۀ سپهر صنعتی و اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران است، نه تنها در سایۀ محدودیتهای شدید دوران جنگ 
تحمیلی متولد شده، بلکه در دوران تحریمهای همه جانبۀ 
بیگانگان به بلوغ اقتصادی رسیده است؛ تا آنجا که وقتی در 
سالهای اخیر نام پرافتخارش یکباره و دوباره و سه باره به طور 
مستقیم مورد تحریمهای ظالمانه قرار گرفت، نه تنها اندک خللی 
به روند موفقیتهای اقتصادی و دانشی آن وارد نگردید، بلکه با اتکا 
به توان و تخصص بومی کارکنان خود هر روز بیش ازپیش مسیر 
پیشرفت و توسعه را درنوردید و امروز در جایگاهی قرار گرفته که 
دشمنان مأیوس خود را وادار به انجام اقداماتی نموده که به جز 

تعبیر »درماندگی سیاسی« نام دیگری نمیتوان بر آن نهاد.
 از این رو بر خود واجب میدانیم به عنوان شاگردان و دانش 
آموختگان مکتب فولاد مبارکۀ اصفهان، ضمن تأکید بر پایداری 
و مقاومت اقتصادی فولاد مبارکه اصفهان در مقابل این تحریمهای 
کور و بی اثر، دستاوردهای سالهای اخیر را که با وجود همۀ 
تحریمهای مستقیم و غیرمستقیم به ایرانیان تقدیم نموده ایم با 
کمال افتخار به هموطنان، سهامداران و تمامی فعالین اقتصادی 
اعم از صنایع فولادی و غیرفولادی یادآوری کنیم و نوید روزهای 

پررونق و سودآور را به مردم شریف ایران دهیم.
ما مردان پولادینیم که در مسیر تولید، توسعه و مقاومت اقتصادی 
زره فولادی به تن کرده ایم و با این نسیم های سیاسی، نه تنها از 
پای نمی نشینیم، بلکه نقش بی بدیل فولادمردان ایران زمین را 
به رخ جهانیان خواهیم کشید. »هستیم بر آن عهد که بستیم«.

جمعی از بازنشستگان شرکت ذوب‌آهن اصفهان با اجتماع در 
مقابل دادگستری اصفهان از قوه قضائیه خواستند تا به مشکلات 

و مطالبات آنان رسیدگی کند.
مجتبی احمدی رئیس هیئت مدیره کانون بازنشستگان 
ذوب آهن اصفهان در حاشیه برگزاری این اجتماع در گفت‌و‌گو 
با ایرنا اظهار داشت: مهم‌ترین خواسته ما بعد از عمل کردن 
ذوب‌آهن و صندوق آن به وظایفشان، ورود قوه قضائیه  به 
صندوق بازنشستگان است، اجرای کامل همسان‌سازی به‌عنوان 
یکی از وظایف اصلی صندوق بازنشستگان مهم‌ترین مطالبه و 
خواسته بازنشستگان محسوب می‌شود. صندوق فولاد از خدمت 
رسانی به بازنشستگان ذوب‌آهن خودداری می‌کند اما انجام این 
مهم را از وظایف شرکت ذوب‌آهن می‌داند ، بیمه درمان، بیمه 
عمر و حوادث و خدمات را ذوب‌آهن انجام می‌دهد اما بیمه 
درمان بازنشستگان بر اساس قرارداد با بیمه دانا مطابق با 
آئین‌نامه و دستورالعمل‌های فولاد نیست ، بیمه عمر و حوادث 
بازنشستگان با ذوب‌آهن از اردیبهشت سال گذشته تا کنون قطع 
شده و قرارداد جدیدی منعقد نشده و خدمات ذوب‌آهن از هفت 
سال گذشته قطع و انجام نمی‌دهد. به گفته وی نباید اختلاف 
‌دعوای ذوب آهن با صندوق ارتباطی به بازنشستگانی که 

کسورات آنها در طول خدمت‌شان از حقوق‌شان برداشت شده، 
داشته باشد. از سال ۸۸ بدلیل آغاز خصوصی شدن برخی از 
شرکت‌های فولاد، نظام پرداخت حقوق بازنشستگان این 
شرکت‌ها مانند ذوب‌آهن اصفهان با مشکل روبه‌رو شد ، از آن 
زمان تاکنون حقوق ماهیانه بازنشستگان شرکت‌های فولاد با 
چند ماه تاخیر و به‌صورت قسطی پرداخت شده است ، 
بازنشستگان صندوق فولاد اصفهان به‌ویژه شرکت ذوب‌آهن در 
دو سه سال گذشته بارها نسبت به پرداخت نشدن به‌موقع حقوق 

خود اعتراض کردند.

ادامه از صفحه 4
 ، در حال حاضر لایحه ای از طریق دولت تهیه شده که مدتی 
در کمیسیون لوایح منتظر مانده و به زودی در دولت به 
سرانجام خواهد رسید و الزام و تسهیل ارائه خدمات به مردم 
از طریق پیام رسان های بومی را نیازمند مساعدت قانونی 
مجلس دانست و یادآور شد: در برخی از مقاطع موانع قانونی 
در این خصوص وجود دارد و در برخی موارد دیگر 
انحصارطلبی ها باید شکسته شود که در برابر این موارد 
مقاومت وجود دارد. وی از همت و ابتکارعمل نمایندگان 
مجلس به دلیل پیشنهاد راه اندازی کمیسیون فضای 
مجازی و اقتصاد دیجیتال تقدیر و اضافه کرد: از همین فرصت 
استفاده و پیشنهاد می کنم که این کمیسیون به صورت 
دائمی در مجلس تشکیل شود چرا که می تواند کمک 
مناسبی برای وزارت ارتباطات باشد ،  دولت الکترونیک نیز 
رو به توسعه است و در حال حاضر سازمان ملل در گزارش 
سالانه خود ایران را با 20 پله رشد در رده بندی کشورهای 
دنیا معرفی کرده و مجلس شورای اسلامی نیز در بحث 
تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز بالاترین نمره را به وزارت 
ارتباطات داد که مهم ترین پروژه ما در این زمینه دولت 

الکترونیک بود.
وی وجود کرونا را موجب مشخص شدن ضعف ها 
و قدرت هایی در وزارت ارتباطات دانست و افزود: چنانچه 
اراده باشد می توانیم به 24 میلیون شهروند از طریق پیامک 
یارانه دهیم و این یعنی زیرساخت ها در این زمینه آماده 

است.
ایشان پیوستن قوه قضائیه به دولت الکترونیک را 
اقدام ارزشمندی برشمرد و یادآور شد: طی هفته های اخیر 
قبوض گاز حذف و الکترونیکی شد، 13.7 میلیون نفر سهام 
عدالت خود را بدون مراجعه حضوری و تنها از طریق تلفن 
همراه دریافت کردند. صدور بیمه نامه شخص ثالث تماما 

الکترونیکی شد و ماهانه 65 میلیون استعلام در وزارت 
ارتباطات صورت می گیرد که ایفای نقش نظارتی مجلس 

برای ما در این حوزه راهگشا است.
وی تعداد ماهواره های ساخته شده توسط وزارت 
ارتباطات را در سال 92، سه مورد، تا پایان سال 96، 7 مورد 
و تا پایان سال 98، 15 مورد برشمرد و اضافه کرد: برنامه داریم 
18 ماهواره تولید داخل تا پایان سال 99 تولید داشته باشیم.

مطابق با برنامه تنظیمی پیشرفت پروژه ماهواره ای 
82 درصد است که بودجه اختصاصی در سال 98 به این 
حوزه با وجود تمامی مشکلات نسبت به کل دوران دولت 
یازدهم تا 2 برابر افزایش داشته است ، برنامه صلح آمیز فضایی 
در وزارت ارتباطات در حال پیگیری است و اخیرا نیز ظرفیت 

نیروی هوافضای سپاه به این حوزه اضافه شده است.
 ایشان درباره وضعیت حوزه پست بانک در کشور 
نیز، گفت: با توجه به گستردگی این حوزه و نیروی انسانی 
درگیر 2 شرکت بزرگ در این عرصه ضرر ده بودند که امسال 
به سوددهی رسید. این حوزه با 15 هزار شعبه در سطح 
کشور گسترده ترین شبکه بانکی کشور را دارد که تاکنون 

در 2500 روستا مستقر شده است.
حل مشکلات فضای مجازی نیازمند 

حضور حداکثری است
آذری جهرمی با بیان اینکه فضای مجازی و شبکه 
ملی اطلاعات سه لایه دارد، گفت: خدمات، محتوا و 
زیرساخت لایه‌های شبکه ملی اطلاعات هستند که باید با 
یکدیگر به صورت همزمان رشد پیدا کنند. زیرساخت در 
حوزه وظایف وزارت ارتباطات و فناوری است، اگر در فضای 
مجازی بحث حمل و نقل مطرح شد دیگر وزارت ارتباطات 
مسئولیت آن را برعهده ندارد و جزو وظایف وزارت راه و 
شهرسازی است ، همچنین اگر بحث پرداخت‌های مالی در 
فضای مجازی بیان شود، وزارت ارتباطات نمی‌تواند در حوزه 

وظایف بانک مرکزی ورود کند بر همین اساس اگر جرم و 
جنایتی در فضای مجازی صورت گیرد ما مسئول بررسی 
آن نیستیم و این مسائل بیانگر پیچیدگی فضای مجازی 
است. تمامی سوالات شما از من به جا است اما باید از اشخاص 
دیگری بپرسید، بیان موضوع نسبت ترافیکی که یکی از 
دغدغه‌های دکتر قالیباف هم بود برای ما بسیار اهمیت دارد 
و باید پرسید نسبت ترافیکی در کجا درست می‌شود؟ از 
جریان داده و اطلاعات درست می‌شود که این موضوع 
وابسته به تولید محتوا است ، محتوا باید ساخته و بر روی 
پلت‌فرم داخلی به گردش درآید، وزارت ارتباطات برای 
حمایت از محتوا ورود می‌کند و می‌خواهد بحث 
تلویزیون‌های اینترنتی را حمایت کند اما به ما می‌گویند به 
این موضوع ورود نکنید، پس چگونه باید داده بالا برود ،  ما 
می‌خواهیم در حوزه کودک کارهایی را انجام دهیم و برای 
رفع نگرانی در حوزه فرهنگ ورود کنیم اما در دادگاه از من 
شکایت کرده و می‌گویند حق ندارید در بحث محتوا ورود 
داشته باشید، ما متخصص محتوا نیستیم اما در برخی 
قسمت‌ها برای رفع دغدغه‌ها به صورت آتش به اختیار ورود 

می‌کنیم که با اعتراضات گسترده‌ای مواجه می‌شویم.
 وی با بیان اینکه مسئله فضای مجازی بسیار پیچیده 
بوده و نیازمند مشارکت حداکثری است، تأکید کرد: بحث 
فیبر نوری و خدمات ثابت موضوع مهمی است که اگر همین 
مسئله رفع مشکلات خصوصی‌سازی توسط  مجلس شود 
بسیاری از مشکلات هم حل خواهد شد. ما دو بار در مجلس 
قبلی برای حل این مشکل لایحه‌ای را ارائه کردیم اما به دلیل 
مسائلی موفق به حل این موضوع نشدیم ،  با حل این مشکل 
دیگر بخش خصوصی هم نیاز به پول دولت ندارد، نمی‌توان بر 
سر راه آنها مانع ایجاد کرد و گفت پیش بروید، یکی از موانع 
مخابرات ایران است که انحصار ذاتی دارد و اجازه نمی‌دهد 
شبکه پیش برود. کانال زیرزمینی را واگذار کرده‌ایم در صورتی 

که این کانال جزو انفال عمومی محسوب می‌شود. ذیل خیابان 
مربوط به کسی نیست که دولت واگذار می‌کند اما در 
خصوصی‌سازی واگذار شده بنابراین ابتدا باید این را برگردانند 
تا مسئله حل شود ، بحث مهم فضای مجازی و انحصار یک 
شبکه اجتماعی خارجی بسیار اهمیت دارد، دغدغه‌های 
فرهنگی، دینی و تغییر سبک زندگی به جا است و باید بر روی 
آن کار کرد و در مرحله اول ما ورود می‌کنیم اما بقیه هم باید از 
این وزارتخانه حمایت کنند ، اینستاگرام امروز به دلیل 
سیاست‌های ما به یک قطب تبدیل شده زیرا همه پلت‌فرم‌های 
دیگر از دسترس خارج شده‌اند، اگر اینستاگرام صفحه سردار 
دل‌های ما شهید قاسم سلیمانی را می‌بندد آنها دولت‌های 
تروریستی در قالب کت و شلوار هستند، اگر سردار ما را در بغداد 
به شهادت رساندند، آیا ما تعامل و ارتباط با بغداد را خالی 
می‌کنیم؟ این یک نگاه دیگر است، آیا عرصه رسانه بین‌المللی 
و حضور اثرگذار و جریان ‌ساز که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب 

است را نباید ببینیم؟ کسی موافق بی‌دینی نیست.
 ایشان خطاب به دهنوی، نماینده مردم تهران تأکید 
کرد: شما را برای حضور در سازمان فضایی کشور دعوت 
می‌کنم  آنجا یکسری جوان ایستاده‌اند و از زندگی و 
بورس‌های خارج از کشور خود گذشته‌اند و در آنجا مشغول 
کار هستند. پرتاب موشک هم جزو وظایف وزارت ارتباطات 
نیست، قطعا باید شبهات رفع شود ، ما کسانی که مخالف 
پیشرفت فضایی کشور بوده‌اند را دعوت کردیم و این سازمان 
را به آنها نشان دادیم که بعد مقاله‌های حمایتی نوشتند 
بنابراین اصرار من برای تشکیل یک کمیسیون مشترک به 
دلیل همین مسائل و شبهات موجود بوده زیرا اقتصاد آینده 
دنیا بر روی همین فضای مجازی شکل می‌گیرد و دو جزوه 
دیگر با عنوان‌های اقدامات وزارت ارتباطات در مواجهه با 
کرونا و پیشرفت دولت الکترونیک تقدیم نمایندگان 

می‌شود.

درخواست بازنشستگان ذوب‌آهن اصفهان از قوه قضائیه

تحریم های بین المللی مانع شکوفایی شبکه ملی اطلاعات نشد

استراتژی‌های محوری بیمه کوثر 
مدیرعامل بیمه کوثر، سرآمدی در 
عملیات و ارتقای بهره‌وری و همچنین 
پاسخگویی سریع و صریح به 
از  را  مشتریان  درخواست‌های 
استراتژی‌های محوری شرکت بیمه کوثر 
عنوان کرد. مجید مشعلچی فیروزآبادی 

در دیدار چهره به چهره با بیمه‌گذاران بزرگ استان اصفهان، بر 
استراتژی‌های محوری شرکت تاکید کرد و گفت: اجرای صحیح 
اصل مشتری‌مداری حمایت از ارزش‌های والای انسانی را به دنبال 
دارد. وی در عین‌حال این دیدارها را یکی از عوامل شناسایی و رفع 
دغدغه بیمه‌گذاران دانست و تصریح کرد: این دیدارها می‌تواند 
مدیران شرکت را برای برنامه‌ریزی‌های بهتر یاری دهد. مشعلچی 
فیروزآبادی افزود: اطلاع‌رسانی، آگاه‌سازی و برقراری ارتباطی 
دوسویه با مشتریان شرکت، ارائه خدمات ویژه به بیمه‌گذاران بزرگ، 
افزایش رضایت بیمه‌گذاران ویژه با شناسایی نیازهای آنان و ارائه 
خدمات مطلوب ازجمله مهم‌ترین اولویت‌های بیمه کوثر است. 
مدیرعامل بیمه کوثر خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی کشور، با 
توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی، دیدار چهره به چهره با 
بیمه‌گذاران می‌تواند به شناسایی مستقیم نیازهای آنها منجر شود.

محسن بهاروند، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت 
امورخارجه در ارتباط با برگزاری نشست با نمایندگان نهادهای 
سیاسی، حقوقی، امنیتی، نظامی و قضایی گفت: نیروهای 
اطلاعاتی و امنیتی ما تاکنون حدود ۴۰ نفر از آمریکایی‌هایی 
که به نحوی اعم از آمران، مباشران و معاونان جرم در این ترور 
دست داشته‌اند را شناسایی کرده‌اند و تعداد دیگری از افراد از 
جمله چند نفر از اپراتورهای پهپادهای آمریکایی تاکنون 
شناسایی نشده‌اند که به‌زودی این کار 

انجام خواهد شد. 
شناسایی ۳۶ فرد مرتبط با ترور 

سردار سلیمانی
در عین حال دادستان تهران 
تعداد  افراد شناسایی شده که در ترور 
سردار سلیمانی نقش داشتند را ۳۶ 
نفر اعلام کرد. القاصی مهر در جلسه مسوولان قضایی با اشاره 
به اقدامات انجام شده برای پیگیری پرونده ترور سردار قاسم 
سلیمانی اعلام کرد: ۳۶ نفر از افرادی که در ترور حاج قاسم 
مباشرت، مبادرت و آمریت داشتند، اعم از مسوولان سیاسی 
و نظامی آمریکا و دیگر دولت‎ها شناسایی شدند که توسط 
مقام قضایی برای آنها دستور جلب و اعلام وضعیت قرمز از 
طریق پلیس بین‌الملل صادر شده است. او عنوان اتهامی این 
افراد را »قتل« و »اقدام تروریستی« اعلام کرد و افزود: در 
راس این فهرست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا قرار 
دارد و تعقیب قضایی او حتی پس از پایان دوره مسوولیتش 

نیز پیگیری خواهد شد.
دادستان تهران در بخش دیگری از این نشست، با اشاره 
به تلاش‌های قوه‌قضائیه برای وصول معوقات کلان بانکی از به 
نتیجه رسیدن پیگیری‌های دادستانی تهران در پرونده شرکت 
پرشین فولاد خبر داد. علی القاصی مهر افزود: با توجه به 
محکومیت شرکت مذکور به پرداخت ۲۸ میلیون و ۹۸۰ هزار 
درهم به بانک ملت و همچنین وجود بدهی ۱۱ هزار میلیارد 
تومانی ارزی و ریالی آن به بانک صادرات، جلسه مشترکی در 
دادسرای جرایم اقتصادی تشکیل و توافق شد با انتقال سهام 
بانک صادرات که متعلق به این هلدینگ بود، مبلغ بدهی مذکور 
به این دو بانک‎ جمعا حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان تهاتر شود 

که این اقدام در ۳۱ خرداد ۹۹ محقق شد. فارس 

 شناسایی ۴۰ آمریکایی دخیل 
در ترور سردار سلیمانی 

نایب‌ رئیس اتحادیه مشاوران 
اماک با‌ اشاره به تعیین 
نرخ‌های جدید برای اجاره بها 
گفت: مشاوران املاک نباید 
قراردادهای اجاره بالاتر از 

نرخ مصوب را ثبت کنند.
حسام عقبایی، با‌ اشاره 
به مصوبه ستاد ملی مبارزه با 
کرونا درخصوص حمایت از 
مستأجران، اظهار داشت:‌ در 

شرایط بحرانی بازار اجاره‌بهای مسکن، مصوبه ستاد ملی مبارزه 
با کرونا اقدام مناسبی برای حمایت از قشر متوسط و پایین جامعه 

بود.
وی با‌ اشاره به اینکه مستأجران به هیچ عنوان زیربار 
قراردادهای زیرزمینی نروند چراکه مصوبه ستاد ملی مبارزه با 
کرونا لازم‌الاجرا بوده و سه قوه برای اجرای آن وارد شده‌اند، بیان 
کرد:‌ چنانچه در قراردادها، موجران درخواست‌هایی بیش از 
سقف تعیین شده داشته باشند مشاوران املاک موظف هستند 

از نوشتن این قراردادها امتناع کنند. 

 ثبت اجاره‌های بالاتر
 از نرخ مصوب ممنوع است 



جنجال بر سر یک بند 

درخواست مهلت فدراسیون فوتبال ایران از فیفا 
خبرخبر

در حالی که پیش از این در جلسه‌ای با حضور 
برخی مسؤولان و اعضای هیأت‌رئیسه 
فدراسیون فوتبال مقرر شد پاسخی روشن 
درباره ماهیت فدراسیون به فیفا داده شود، در 
جدیدترین اتفاق، این فدراسیون درخواست 
مهلت ۲ هفته‌ای برای تعیین تکلیف 
خواسته‌های فیفا را مطرح کرده است. پس از 
برگزاری جلساتی با حضور برخی مسؤولان و 
کارشناسان حقوقی و مدیران ارشد فدراسیون 
فوتبال پیرامون اخیر فیفا نسبت به اساسنامه 
اصلاحی، قرار بر این بود در نامه‌ای صریح و 
روشن جواب خواسته‌های فیفا داده و اعلام شود 
فدراسیون فوتبال با استناد به قوانین جاری 
کشور جزو نهادهای »عمومی غیردولتی« است 
و هر عنوانی غیر این، مغایر قوانین ملی ایران 
خواهد بود؛ موضوعی که باعث شد محمود 
اسلامیان عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال 
در اظهارنظری آن را غیرممکن بداند و ورود 
شخص رئیس‌جمهور به موضوع اصلاح 

اساسنامه را خواستار شود. در تازه‌ترین اتفاق اما 
فدراسیون فوتبال روز یکشنبه هشتم تیر، در 
نامه‌ای به فیفا خواستار مهلت بیشتر شده تا ابعاد 
حقوقی و قانونی این موضوع را برای جلب 

رضایت فیفا و رفع سوء‌تفاهمات طرفین بررسی 
کند. فدراسیون فوتبال این مهلت را به عنوان 
بررسی بیشتر موضوع در دولت و برگزاری 
جلسات بیشتر برای یافتن یک راهکار مناسب 

درخواست کرده که این نهاد بین‌المللی هنوز 
پاسخی به خواسته ایران نداده است. محمود 
اسلامیان، عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال 
صبح دیروز با بیان اینکه حل مشکل اساسنامه 
فدراسیون فوتبال و جلب رضایت فیفا خارج از 
توان این فدراسیون است، ورود شخص 
رئیس‌جمهور به این موضوع را خواستار شده 
است؛ موضوعی که حکایت از ضعف و ناتوانی 
مسؤولان فدراسیون و بی‌برنامگی مطلق آنها در 
مدیریت فوتبال و اصلاح اساسنامه دارد. ضعف 
سیستمی‌ که در نتیجه حضور مدیرانی ضعیف 
حاصل شده و متاسفانه تنها دستاورد حضور این 
افراد در فوتبال کشور نیز ایجاد مشکل و انعقاد 
قراردادهای میلیاردی و خلاف منافع ملی بوده 
است. امید است که با تدبیر دلسوزان ورزش و 
حذف افراد بی‌اثر از چرخه فوتبال که منافع 
فردی را بر منافع ملی ترجیح می‌دهند، زمینه 
رشد و تعالی فوتبال کشور بیش از پیش فراهم 

شود. 
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غلامرضا انصاری معاون اقتصادی وزیر امور خارجه درباره حضور ایرانیان مقیم خارج از کشور در بورس ایران گفت: این عده از افراد می‌توانند در این مقطع حساس اقتصادی و به ویژه در سال جهش تولید 
در این نهضت مشارکت داشته باشند. وی پس از برگزاری ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی خارجی اظهار کرد: قرار است اطلاعات لازم درباره بازار سرمایه )بورس( و چگونگی مشارکت ایرانیان 
خارج از کشور در این بازار از سوی کارشناسان بورس و به وسیله رایزنی‌های اقتصادی و نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور در اختیار متقاضیان قرار گیرد. وی رونق بورس و نقش وزارت امور خارجه در 
ارائه راهکارهایی برای حضور و مشارکت ایرانیان خارج از کشور در بازار سرمایه ایران و بورس را از محورهای اصلی جلسه اخیر این ستاد ذکر کرد. انصاری با اشاره به موفقیت‌های بزرگ اخیر بورس ابراز 

کرد: اگر بتوانیم توان و علاقه ایرانیان خارج از کشور را به بورس داخل سوق دهیم فرصتی طلایی برای کشور در جهت جذب سرمایه‌ها و توسعه اقتصادی خواهد بود. معاون اقتصادی وزیر امور 
خارجه افزود: مطمئن هستم که ایرانیان خارج از کشور به شدت به کشورشان علاقه‌مند هستند و می‌توانند در این مقطع حساس اقتصادی و به ویژه در سال جهش تولید در این نهضت 
مشارکت داشته باشند. وی اضافه کرد: در جلسه روز گذشته از نمایندگان بورس که حضور داشتند خواستیم اطلاعات بیشتری از بورس را در اختیار نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور 
قرار دهند تا نمایندگی‌ها بتوانند اطلاعات دست اول را به مراجعه‌کنندگان و ایرانیان خارج از کشور در زمینه بورس ارائه دهند. انصاری همچنین ابراز امیدواری کرد: در آینده بسیار نزدیک 

با اطلاعاتی که نمایندگی‌های ما در خارج از کشور در اختیار ایرانیان قرار می‌دهند شاهد حضور قوی و فعال‌تر هموطنان در بازار سرمایه ایران باشیم.

ایرانیان خارج‌ از 
کشور وارد 
بورس 
می‌شوند

هفته‌نامه اقتصادی ایرانورزش

 باید از وابستگی به پلتفرم‌های غربی خارج شویم 
ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی گفت: باید از وابستگی به 

پلتفرم‌های غربی و جهانی که لرزان هستند، خارج شویم.
ایشان در مراسم افتتاح بزرگترین مرکز داده غرب و شمال غرب کشور افزود: این 
مرکز در راستای توسعه شبکه ملی اطلاعات افتتاح می‌شود و ما هم اکنون با تحولی 
به عنوان تحول دیجیتال مواجهیم که در همه حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی از مدت‌ها پیش در حال شکل گیری است. وی با اشاره به جایگاه شورای 
عالی فضای مجازی و عضویت ۶ وزیر در آن گفت: توجه به زیرساخت‌ها به ویژه زیر 
ساخت‌های شبکه ملی اطلاعات مورد تاکید است و برای اینکه تحولی ملی در عرصه 
دیجیتال داشته باشیم باید طوری طراحی کنیم که بخش عمده‌ای از آن بر روی 
زیر ساخت‌های ملی کشور صورت بگیرد و به همین علت شبکه ملی اطلاعات 
تدوین شد.اجتماعی شدن و تعاملی شدن روابط و فرایند‌ها موضوع غالب شبکه 
ملی اطلاعات است که باید به طور متوازن در همه حوزه‌ها عمل شود و قطعاً در کنار 
شبکه ملی اطلاعات باید به بحث دولت الکترونیک و اقتصاد و آموزش دیجتیال 
توجه ویژه‌ای صورت گیرد.هم اکنون صنایع دستی ما از دورترین روستا‌های کشور 
در نظام جهانی در حال کسب و کار است که بر روی شبکه ملی ارتباطات انجام 
می‌شود و شاید در این دوران شبکه گردشگری خیلی مورد توجه نباشد، اما توجهات 
زیادی به پلتفرم آموزشی صورت گرفت و طرح شاد در همین ارتباط وارد عمل شد 
و امیدواریم مهر امسال شاهد شکل گیری کلاس مجازی بر روی پلتفرم شبکه 
آموزش دانش آموزی باشیم. وی امنیت، اعتماد و پایداری شبکه را از ارکان فضای 
مجازی و شبکه ملی اطلاعات خواند و افزود: این سه رکن در شبکه مجازی از شبکه 
آغاز می‌شود و طرح امروز بخش کوچکی از تصویر بزرگی است که برای فضای 
مجازی کشور طراحی شده است.در حوزه اعتماد وقتی دیدیم پدیده کلاهبرداری 
در حوزه نظام بانکی رخ داد نظام بانکی اصلاح شد که همان رمز پویا بود و این کار 
بزرگی است که نیرو‌های بومی خودمان انجام دادند،البته ما در بعضی حوزه‌های 
فضای مجازی شاهد تأخر هستیم و البته این تأخر در همه کشور‌ها وجود دارد و 
نهاد‌های حاکمیتی و متولی فضای مجازی از دستگاه‌هایی که تأخر را باید جبران 
کنند همیشه مطالبه دارند.جداسازی حوزه شبکه از پلتفرم و پلتفرم از کاربر کار 
بسیار غلطی است و وقتی در ارتباط با یکدیگر ببینیم تئوری پیچیده‌ای مطرح 
می‌شود.آذر سال گذشته در ابلاغ به دولت مقرر شد خدمات پایه کشور به صورت 
ملی انجام شود که یکی از آن‌ها خدمات ابری و مرکز داده است،ما باید از وابستگی 
به پلتفرم‌های غربی و جهانی که لرزان هستند خارج شویم و برای رهایی از وابستگی 
باید منطق پلتفرمی را در همه حوزه‌های کشور به خصوص پیام رسانی تأمین کنیم. 
در حوزه دولت به دنبال دولت به مثابه پلتفرم هستیم و در پروژه شاد هم معتقدیم 
باید این پروژه پلتفرمی باشد برای همه کسانی که می‌توانند در نظام آموزشی کشور 
مشارکت کنند و باید از بخش خصوصی و جامعه مدنی کمک بگیریم.دبیر شورای 
عالی فضای مجازی گفت: مقدمه پلتفرم داشتن شبکه مستقل است و در مرکز ملی 
فضای مجازی برنامه‌ای داریم که تا پایان دولت شاهد بازگشایی و تأسیس مراکز 
داده و خدمات ابری باشیم و باید از این طرح‌ها جهش تولید ایجاد شود.مرکزی که 
امروز افتتاح شد قسمت تله کام این مرکز و به دنبال تأمین امنیت، اعتماد و پایداری 
و به دنبال کمک به تداوم کسب و کار است.باید شاهد پلتفرم‌هایی باشیم که زیر 

ساخت‌های آن را نیروی انسانی متخصص کشور فراهم کند 

با صرفه‌جویی 20 میلیون دلاری
 اولین خط تولید انسولین قلمی

 در کشور راه‌اندازی شد 

مراسم رونمایی از اولین خط تولید انسولین قلمی در کشور با حضور وزیر بهداشت 
و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور برگزار شد.

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در مراسم رونمایی از اولین خط 
تولید انسولین قلمی در کشور که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: انسولین یکی 
از محصولات دارویی است که بیشترین میزان ارزبری را در کشور دارد و تا امروز 
نتوانسته بودیم به این حوزه ورود کنیم، اما خوشبختانه راه‌اندازی اولین خط تولید 
انسولین قلمی در کشور، گام بزرگ و مثبتی برای ایران است.واردات انسولین به 
کشور، میزان قابل توجهی ارزبری دارد و شرکت پویش دارو )اولین تولید‌کننده 
انسولین قلمی در کشور( از شرکت‌های خوب دانش‌بنیان کشور است و امیدواریم 
که اتفاقات بزرگی در آینده برای توسعه این دانش در کشور رخ دهد، این موضوع 
فصل جدیدی از علم و تکنولوژی است که در کشور اتفاق می‌افتد و این خیلی 

ارزشمند است.
 صرفه‌جویی 20 میلیون دلاری با راه‌اندازی اولین خط تولید انسولین قلمی در 

کشور
محمدرضا شانه ساز رئیس‌سازمان غذا و دارو گفت: با راه‌اندازی اولین خط تولید 
انسولین قلمی در کشور، شاهد صرفه‌جویی 20 میلیون دلاری هستیم و این افتخار 
بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران است که در شرایط مدیریت ویروس کرونا، 
تعداد زیادی از شرکت‌های دارویی برای افتتاح و رونمایی از خطوط تولید خود، در 

صف انتظار هستند.
وی گفت: دکتر نمکی اصرار بسیار زیادی دارند که تولید محصولات ارزبر در کشور، 
در اولویت قرار گیرد و با توجه به ارزبری فوق‌العاده بالای انسولین درکنار فرآورده‌های 
پلاسمایی و خونی و واکسن، به ویژه در سال‌های سخت تحریم، باید شرکت‌های 
تولید‌کننده این محصولات در کشور با سرعت افتتاح شوند.حدود یک ماه است که 
انسولین قلمی تولیدی شرکت پویش دارو وارد بازار شده و خوشبختانه با استقبال 
پزشکان و بیماران نیز روبرو شده است. این شرکت در زمینه تولید داروهای بایوتک، 
پیشگام بوده است.باور داریم که حداقل حدود 400 میلیارد تومان بازار برای 
شرکت‌های دانش‌بنیان که امکان تولید محصولات مورد نیاز کشور در حوزه سلامت 
را داشته باشند، ایجاد شده و تولید اقلام در حوزه دارو، تجهیزات پزشکی، مواد غذایی 

و اقلام آرایشی و بهداشتی تقویت خواهد شد.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران)ایمیدرو( در راستای وظایف تعیین شده ذیلِ 
سیاست های کلان کشور، امسال نیز همچون سال 
های گذشته با راهبری بخش معدن و صنایع معدنی، 
2.2 میلیارد دلار طرح را با مشارکت بخش خصوصی 
در مدار تولید قرار می دهد که زمینه ساز ایجاد 4 هزار 
شغل مستقیم در نقاط مختلف کشور به ویژه مناطق 
محروم خواهد شد. این اقدامات در حالی صورت می 
گیرد که کاهش وابستگی به نفت، انتظارات از نقش 
آفرینی این حوزه در اقتصاد ملی را بالا برده است در 
این میان ایمیدرو سیاست های جدید خود را بر مبنای 

کاهش ارزبری و توسعه بومی سازی قرار داده است.
علاوه بر هدفگذاری افزایش سهم معدن و صنایع 
معدنی در تولید ناخالص داخلی و صادرات، “ رونق 
اشتغال” از جمله عواملی محسوب می شود که بیش 
از پیش نیاز امروز کشور است. بیش از 90 درصد معادن 
کشور، در شعاع 20 کیلومتری روستاها قرار دارد. در 
این راستا ایمیدرو برنامه توسعه متوازن و محروميت 
زدايي در مناطق غير برخوردار )با تعریف طرح های 
توسعه ای( که یکی از مقوله های مهم کشور محسوب 
می شود را به همراه شرکت های معدن و صنایع معدنی 

اجرایی کرده است. 
ارزآوری و افزایش سهم اقتصاد معدن در 

صادرات غیرنفتی
از سوی دیگر قابليت ارز آوري و توسعه صادرات 
غير نفتي یکی دیگر از رویکردهای کلان دولت، وزارت 
صنعت معدن و تجارت و ایمیدرو به شمار می رود و در 
این زمینه سهم ارزش بخش معدن و صنایع معدنی از 
صادرات غیرنفتی از 20 درصد به 33 درصد افزایش 

یافته است.
این جهش صادراتی موجب شده تا این حوزه 
اثرگذار در اقتصاد، قابليت تأمين نيازهاي بخش 
گسترده اي از صنايع داخلي و کمک به استقلال 
صنعتی کشور را داشته باشد. این مهم در سایه افزایش 
حضور بخش خصوصی در اقتصاد ملی که ذیل برنامه 
های توسعه ای کشور آمده است، به عنوان یک اصل 
در ایمیدرو مورد توجه است که مشارکت این سازمان 
و بخش خصوصی در بسیاری از پروژه ها گواه این مدعا 

است.  
بهره برداری از 3.2 میلیارد دلار طرح در سال 98 
عملکرد کلان ایمیدرو در توسعه و تکمیل طرح 
های بخش معدن و صنایع معدنی موجب شد تا در سال 
98، حدود  3.2 میلیارد دلار طرح به بهره برداری برسد. 
این دستاورد در حالی محقق شد که کشور در وضعیت 

تحریم های بی سابقه قرار دارد.  
اشتغالزایی 4100 نفر در سال 99

افتتاح 2.2 میلیارد دلار طرح در سال99  با 

اشتغال مستقیم 4100 نفر و 
15 هزار نفر به طور غیر مستقیم هدفگذاری شده 
است. همچنین علاوه بر هدفگذاری فوق، ایمیدرو به 
عنوان یک سازمان توسعه ای بستر کمک به افتتاح یک 
میلیارد دلار طرح بخش خصوصی در سال99 را فراهم 

خواهد کرد. 
ایمیدرو همچنین در راستای استراتژی 
توانمندسازی، از 108 شهرستان کمتر توسعه یافته 
کشورمان، در 82 شهرستان سرمایه گذاری کرده است 
که  44 درصد شهرستانهای کمتر توسعه یافته کشور 

را شامل می شود. 
توسعه اکتشافات؛ تضمینی برای جهش تولید

در حوزه اکتشاف، ایمیدرو فعالیت های اکتشافی 
در 41 ناحیه کمتر توسعه یافته را مورد توجه قرار داد 
که  82 درصد شهرستان های کمترتوسعه یافته کشور 

را پوشش داده است. 
تا پایان نیمه نخست سال ۹۷، ایمیدرو ۲۵۰ هزار 
کیلومتر مربع کار اکتشافی انجام داده بود اما از نیمه 
دوم ۹۷ تا پایان سال ۹۸، معادل ۴۰۰ هزار کیلومتر 
مربع به پهنه‌های اکتشافی افزوده شد. در حال حاضر 
کل مساحت اکتشافی ایمیدرو و شرکت های 
زیرمجموعه 650 هزار کیلومتر مربع )65 درصد 

مساحت قابل اکتشاف کشور( است.
ایمیدرو، علاوه بر این، به سبب نیازهای کشور به مواد 

معدنی، اکتشافات عمقی را در دستور کار قرار داده است.
احیای معادن کوچک و متوسط با مشارکت 

بخش خصوصی 
طرح فعالسازی معادن کوچک و متوسط در نقاط 
مختلف کشور، با هدف فعال سازی معادن بخش 
خصوصی که به دلیل شرایط داخلی یا بین المللی نیمه 
فعال و یا تعطیل شده اند، از آذر ماه سال 97 تعریف و 
در سال 98 با راهبری ایمیدرو و توسط شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی ایران )از زیرمجموعه های ایمیدرو(، 

عملیاتی شد. 
معادن کوچک و متوسط به دلیل گستردگی )98 
درصد از تعداد کل معادن کشور(، اشتغالزایی )85 
درصد از سهم اشتغال معادن کشور( و تولید )65 درصد 
از سهم تولیدات معدنی کشور( دارای اهمیت هستند 
و می توانند در ایجاد اشتغال پایدار در بخش معدن و 

توسعه متوازن کشور نقش بسیار مهمی ایفا کنند.
با اجرای این طرح تا پایان سال گذشته، 

146معدن در مناطق کمتر توسعه یافته احیا 
شده است. 

در ادامه اجرای برنامه های مرتبط با فعال سازی 
اینگونه معادن، احیای 200 معدن و احداث 25 واحد 
فرآوری در سال 99 هدفگذاری شده است. عملکرد تا 
اردیبهشت 99 نشان نیز می دهد که بررسی 2183 
معدن در قالب 375 پروژه انجام و اقدام کلینیکی بر 

روی 1058 معدن عملیاتی شده است. 
رشد تولید با مدیریت ارزی بنگاه های بزرگ 

معدنی و صنایع معدنی توسط ایمیدرو
آمارها حاکی است، میزان تولید محصولاتی 
همچون شمش طلا، آهن اسفنجی، محصولات 
فولادی، شمش فولاد، کنسانتره آهن و کاتد مس در 
شرکت های بزرگ، طی سال 98 نسبت به سال 97، 

رشد داشته است. 
این گزارش می افزاید، به رغم محدودیت های 
حاکم در داخل کشور )تحریم های بی سابقه( و جهان 
)بیماری کرونا(، طی 2 ماهه امسال همچنان )طبق 
جدول( تولید شرکت های بزرگ ادامه دارد و خانواده 
معدن و صنایع معدنی محدودیت ها را به فرصت تبدیل 

کرده اند. 
افزایش سرمایه شرکت ها 

با توجه به نیاز مالی شرکت های بزرگ در تعریف 
طرح های توسعه ای، ایمیدرو استراتژی افزایش 
سرمایه شرکت ها از محل سود انباشته را از سال گذشته 
کلید زد و امسال هم شرکت هایی همچون مبارکه، 
مس، گل گهر، چادرملو و... این راهبرد را عملیاتی 
خواهند کرد. این رویکرد به منظور تکمیل راه اندازی  
طرح های توسعه ای شرکت ها و با هدف “جهش 

تولید” اجرا می شود.  
 بر این اساس امسال مبارکه و مس هر کدام 
10000 میلیارد تومان، گل گهر 5200 میلیارد تومان، 
چادرملو 1200 میلیارد تومان و خوزستان 1300 

میلیارد تومان افزایش سرمایه خواهند داشت.
 برنامه رشد تولید انواع محصولات 

در سال 99 
اهداف مورد توجه در سال “جهش تولید” گویای 
این است که تولید انواع محصولات در سال 99 نسبت 
به سال 98، روندی افزایشی خواهد داشت به طوری 
که شمش آلومینیوم 90 درصد، دانه بندی سنگ آهن 
31 درصد، استخراج سنگ آهن 19 درصد، شمش طلا 
17 درصد، آهن اسفنجی 13درصد و کاتد مس 12 

درصد رشد خواهد داشت. 
اولین ها در ایمیدرو 

برنامه تولید الکترود گرافیتی به میزان 15 هزار 
تن برای نخستین بار در کشور، بهینه سازی صنعت 
سنگ های قمیتی و نیمه قیمتی و سنگ های تزئینی 
با تشکیل کاگروه توسعه ای این صنعت در ایمیدرو، 
افزایش استخراج مس به میزان 7 میلیون تن، افزایش 
استخراج سرب و روی به میزان 32 هزار تن در سال 

جاری صورت خواهد گرفت. 
راه اندازی نخستین بازارچه تخصصی سنگ 

های قیمتی و نیمه قیمتی
نخستین بازارچه سنگ‌های قیمتی و نیمه 

قیمتی با حدود هزار و ۵۰۰ مترمربع مساحت و ۱۸ 
غرفه خردادماه امسال با حضور خداداد غریب پور 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ارگ جهان 
نمای شهر اصفهان افتتاح شد. علاوه بر ارگ جهان نما 
۸۰ غرفه نیز در سرای گوهر واقع در میدان امام )ع( به 
این موضوع اختصاص یافته است. قرار است بازارچه 
سنگ‌های قیمتی و نیمه قیمتی در پنج نقطه از کشور 

احداث شود که ۲ نقطه از آن در اصفهان است.
از سوی دیگر تفاهم نامه همکاری بین ایمیدرو و 
استانداری خراسان رضوی به منظور ایجاد بازارچه 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در مشهد امضا شده 
است. از اهداف این سند علاوه بر شکل گیری بازارچه 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در مشهد، می توان 
به تشویق فعالان بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
و هم افزایی و تسهیل ورود گوهر سنگ ها از افغانستان 

با فعال کردن پایانه مرزی دوغارون اشاره کرد.
صادرات و برنامه ریزی 3.5 میلیارد دلاری

برنامه سال 99 در بخش صادرات این حوزه نیز 
نشان می دهد که صادرات 3.5 میلیارد دلاری شرکت 
های زیرمجموعه ایمیدرو رقم خواهد خورد که حاکی از 
رشد 9 درصدی برنامه نسبت به عملکرد سال 98 دارد. 

بومی سازی و توسعه ساخت داخل
ایمیدرو از ابتدای سال، استراتژی بومی سازی و 
توسعه ساخت داخل را ابلاغ، اهداف عملیاتی آن را از 
شرکت های زیرمجموعه دریافت کرده و پایش این 
استراتژی را در اولویت برنامه های خود قرار داده است. 
به عنوان نمونه شرکت های بزرگ، بومی سازی 1000 

قطعه در سال جاری را هدفگذاری کرده اند. 
از حفظ سود شرکت ها جهت توسعه تا ارایه 
تسهیلات از طریق صندوق سرمایه گذاری 

فعالیت های معدنی
بهبود مدیریت شرکت ها و نقش ایمیدرو در 
حفظ سود شرکت ها جهت توسعه، حمایت از سرمایه 
گذاری بخش خصوصی از طریق افزایش سرمایه 
صندوق بیمه معدنی  و صنایع معدنی، ایجاد زیرساخت 
های مورد نیاز توسعه بخش معدن و صنایع معدنی و 
پرداخت بی سابقه مطالبات و دیون دولت از دیگر 
اقدامات توسعه ای ایمیدرو به شمار می رود که اجرای 
این برنامه ها به منظور دستیابی به اهداف، همچنان 

ادامه دارد. 
دیون و تعهدات ایمیدرو از سال 89 تاکنون به 
دولت شامل حقوق دولتی، سود سهام دولت، مالیات، 
عوارض و ... به میزان بیش از 4400 میلیارد تومان به 

خزانه پرداخت و تسویه شده است.
پژوهش، توسعه و بومی سازی فناوری و ساخت 
داخل نیز با تمرکز بر تعریف همکاری های دوجانبه با 
دانشگاه های مطرح کشور و همچنین حمایت از ایده 
های ارزش آفرینی که پاسخگوی عرصه تولید در این 

صنعت باشد، در اهداف توسعه ای ایمیدرو گنجانده 
شده است. 

ایمیدرو جشنواره ایده های ارزش آفرین با نام 
اینوماینINNOMINE( 2(  را با همکاری معاونت 
فناوری ریاست جمهوری )و صندوق نوآوری و 
شکوفایی( و دانشگاه تهران در بهمن ماه سال 98 برگزار 
کرد. در این جشنواره تعداد شرکت های ثبت نام کننده 
و ایده های ارسال شده، با جهش نسبت به سال قبل به 
380 مورد رسید. 15 ایده برتر این حوزه نیز در پایان 
این رویداد معرفی شدند. ایمیدرو، “هم آفرینی ارزش”، 
را در همکاری با مراکز علمی و تحقیقاتی پیگیری می 
کند. امسال برگزاری اینوماین 3 در دستور کار این 

سازمان قرار دارد. 

ایفای نقش مسئولیت اجتماعی 
ایمیدرو و شرکت های معدن و صنایع معدنی در 
جدیدترین اقدام انسان دوستانه، 200 میلیارد تومان 
کمک بلاعوض به بحران کرونا اختصاص دادند تا این 
حوزه طلایه دار ایفای نقش مسئولیت اجتماعی در بین 

حوزه های مختلف اقتصادی باشد. 
ماموریت  ایمیدرو

ایمیدرو تا سال 1404، سازمانی توسعه 
دهنده، تقویت کننده، یکپارچه کننده، تسهیلگر و 
توانمندساز شبکه معادن و صنایع معدنی خواهد بود 
که با همراهی شرکت های این بخش، می کوشد تا 
در رشد تولید، صادرات، اشتغال و ... نقش توسعه ای 

خود را ایفا کند.  

نگاهی به عملکرد ایمیدرو به مناسب روز صنعت و معدن

معدن و صنایع معدنی یکه تاز عرصه تولید/ ایمیدرو؛ راهبر 
جریان تولید ثروت و اشتغالزایی فراگیر در اقتصاد ملی

نام محصول
تولید 

سال98 )هزار تن(
تولید سال 

97)هزار تن(
درصدرشد 

4 درصد4730645484كنسانتره آهن

7 درصد2703625253آهن اسفنجی

5 درصد2022619344شمش فولاد

6 درصد1337812586محصول فولادی

-11701174کنسانتره مس

1 درصد250247كاتد مس

13 درصد11281001شمش طلا )کیلوگرم(

تولید  2 ماهه اول سال 99- تننام محصول

41,699پودر آلومينا

39,752شمش آلومینیوم 

4,558,674آهن اسفنجی

2,706,518شمش فولاد

1,543,374محصول فولادی

209,450كنسانتره مس

61,649آند مس

43,188كاتد مس

121,323سرب و روی 

دکتر »اردشیر سعدمحمدی« مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع مس ایران به مناسبت 
قهرمانی تیم فوتسال مس سونگون ورزقان 
در مسابقات لیگ برتر قوتسال ایران پیامی 

را منتشر کرد.
بسم ا... الرحمن الرحیم

»پیروزی و قهرمانی غرور انگیز و افتخار 
آفرین دلاورمردان تیم فوتسال مس 
سونگون برای سومین بار در تاریخ 
رقابت‌های لیگ برتر تیم فوتسال برگ زرین 
دیگری بود در کارنامه مسئولیت‌های 
اجتماعی شرکت ملی صنایع مس و تلاش 
برای ارتقای ورزش و فرهنگ و ایجاد شور 

و نشاط در میان جوانان این مرز و بوم.
بسیار خوشحالیم که تکرار این قهرمانی 
برای سومین سال پی در پی موجب شادی  
و نشاط مردم غیور استان آذربایجان شرقی 

شد.
بدون شک این قهرمانی و حضور پر رنگ و 
اثر بخش باشگاه‌های فرهنگی و ورزشی 
صنعت مس با تلاش مضاعف  کادر فنی و 
بازیکنان و دست‌اندرکاران فرهنگ و 
ورزش صنعت مس همچنان ادامه خواهد 

داشت.
اینجانب قهرمانی و پیروزی بزرگ تیم 
فوتسال مس ورزقان  را که با نتایج درخشان 
در این مسابقات همراه بود را به جامعه 
ورزش کشور به ویژه خانواده ورزش صنعت 
مس ایران، کادر مدیریتی و مربیان پر 
تلاش این تیم، دلاور مردان تیم فوتسال 
مس ورزقان و خانواده‌های شریفشان 
تبریک می‌گویم و تداوم این موفقیت‌ها را 
در کلیه گروه‌ ورزشی صنعت مس با 

استعانت از خداوند متعال آرزومندم.«

فروش 2 هزار 984 میلیارد 
تومانی شرکت مس در خردادماه

 دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: شرکت 
مس در خردادماه سال جاری فروش خوب 

2 هزار 984 میلیارد تومانی را ثبت کرد.
شرکت مس با تحقق این میزان فروش در 
خردادماه، در مجموع در سه ماهه نخست 
امسال موفق به ثبت فروش 6 هزار و  417 
میلیارد تومانی شد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل حدود 1314 میلیارد تومان بیشتر 

فروش داشته است.
وی با اشاره به رشد 26 درصدی فروش 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزود: 
همچنین  مقدار 9 تن مس کاتدی و 30 تن 
سولفور مولیبدن و محصولات دیگر در 
روزهای پایانی خردادماه در  بورس کالا به 

فروش رفته که با توجه به عدم بارگیری در 
خردادماه در فروش تیرماه لحاظ خواهد 

شد.
مدیر عامل شرکت مس تاکید کرد: این 
موفقیت در شرایطی حاصل شد که بسیاری 
از مناسبات اقتصادی و تجارتی دنیا تحت 
تاثیر بیماری کرونا در جهان است و بسیاری 
از شرکت های بزرگ معدنی و تجاری دنیا 
فعالیت های اقتصادی خود را متوقف یا کم 
کرده اند. با این حال شرکت ملی مس نه تنها 
برنامه تولیدی خود را بیش از برنامه محقق 

کرده است بلکه موفق به انجام برنامه های 
فروش خود نیز شده است.

بازدهی 250 درصدی سهام شرکت مس 
در بورس

تا پایان خردادماه امسال سهام شرکت ملی 
مس در بورس بازدهی چشمگیر 250 
درصدی نصیب سهام‌دارانش کرده است که 
نشان دهنده رفتار درست اقتصادی شرکت 

مس در سال جهش تولید است.
وی با تاکید بر سودآوری بالای صنعت مس 
و آینده درخشان این صنعت افزود: بررسی 
و مقایسه عملکرد بازدهی 3 ماهه شرکت 
های اصلی همگروه در بازار بورس و اوراق 
بهادر نشان دهنده این است که سهام مس 
در بازار سرمایه بیشترین بازدهی را در 
مقایسه با سهام دیگر شرکت های فلزی 

داشته است.

   پیام تبریک مدیرعامل شرکت مس به مناسبت کسب سومین عنوان قهرمانی پی‌درپی تیم فوتسال مس ورزقان



قیمت بازار )تومان(نوع سکه

8/427/000سکه طرح قد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یم
8/783/000سکه طرح جد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ید‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

4/443/000نیم سکه
2/443/000ربع سکه
قیمت بازار )تومان(نوع ارز

19/052د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌لار
21/102یورو
24/821پوند‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

14 تیر روز قلم گرامی باد

سکه و ارز
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یسیر الطّمع یفسد کثیر الورع ؛ اندکی از طمع بسیاری از پارسایی را تباه سازد.امام علی)ع(:

کارنامه بانک سینا در بخش مسئولیت‌های 
اجتماعی در سال ۹۸

منصور شیخ الاسلامی مدير امور حوزه مدير عامل و روابط عمومي بانك 
سينا گفت: بانک سینا در راستای ایفای رسالت و مسئولیت های 
اجتماعی اقدامات اساسی و مهمی را در سال ۹۸ انجام داده که برخی از 
آنها فقط در دوره شیوع کرونا و با توجه به ضرورت حضور و نقش آفرینی 
موثر در این شرایط خاص رخ داده و خوشبختانه عملکرد خوبی نیز ارائه 
شده است.مسئولیت اجتماعی بانک سینا در سال های قبل از جمله در 
سال ۹۸ در چهار بخش قابل ارزیابی است چرا که تقریبا همه مسئولیت 
اجتماعی بانک حول چهار محور محرومیت زدایی، فعالیت در بخش 
آموزش و مدرسه سازی، اشتغالزایی و کمک به خانواده ها چرخیده است. از جمله اقدامات این بانک، کمک 
نقدی۵۰ میلیارد ریالی به کمیته امداد امام خمینی)ره( برای حمایت از مددجویان این کمیته در ۷ استان 
درگیر با بیماری کرونا شامل استانهای گیلان، مازندران، گلستان، قم، اصفهان، البرز و مرکزی بود تا نسبت به 
تهیه لوازم بهداشتی مرتبط با پیشگیری کرونا برای این عزیزان اقدام گردد. کمک به کسب و کارهای آسیب 
دیده از کرونا با طرح مهر آفرین از دیگر اقدامات این بانک است که طی آن اقشار مختلف کشور در گروه های 
شغلی تاکسیرانی، تاکسی اینترنتی، رانندگان وانت بار، پیک های موتوری، اصناف، ناشران، شاعران، 
تولیدکنندگان محصولات فرهنگی، تشکل های قرآنی، هیئات، وعاظ، مداحان و ائمه جماعات و مناطق 
هدف طرح آبادانی و پیشرفت بنیاد علوی از این وام قرض الحسنه بهره مند می شوند،امهال مطالبات بنگاه 
های تولیدی و تسهیلات گیرندگان، عدم دریافت خودکار اقساط وام قرض الحسنه در ایام همه گیری بیماری 
کرونا، توسعه خدمات بانکداری الکترونیک برای کاهش ترددها، اهدای ۲۰۰۰ بسته معیشتی کارکنان بانک 
سینا به ارزش ۸ میلیارد ریال جهت نیازمندان و ایتام در راستای طرح مواسات و کمک مومنانه، اهدای ۳۷۱ 
هزار کارت هدیه به اقشار فعال در کسب و کارهای خرد و اهدای ۲۴ دستگاه آمبولانس به وزارت بهداشت 
جهت انتقال بیماران مبتلا به کرونا از دیگر اقدامات این بانک بوده است. البته بانک سینا پیشتر نیز تعداد ۲۷ 
دستگاه آمبولانس را جهت بهره برداری مراکز بهداشت مناطق کمتر برخوردار کشور اختصاص داده بود.

طبق تفاهم نامه ای که بین این بانک و معاونت توسعه روستایی نهاد ریاست جمهوری و بنیاد علوی به امضا 
رسید، مقرر شد تسهیلاتی به مناطق محروم برای اشتغالزایی پرداخت شود. معاونت توسعه روستایی و بنیاد 
علوی برای پوشش سود تسهیلات از طریق تقبل پرداخت ۵ درصد از نرخ سود به صورت یارانه به متقاضی، 
کمک کردند تا این تسهیلات با نرخ سود ۸ درصدی اعطا شود.در این راستا و تا پایان سال۹۸، اعتباری بیش 
از ۲۰ هزار میلیارد ریال به ۴۴۰۰ طرح اشتغالزای روستایی اختصاص یافته که با بهره برداری تعداد قابل 
توجهی از این طرح ها، زمینه اشتغال بیش از ۱۷ هزار نفر از هم میهنان به ویژه جوانان فراهم شده است.این 
بانک از محل کمک های کارکنان نسبت به ساخت یک باب مدرسه در بخش چاه دادخدا از توابع شهرستان 
قلعه گنج و یک باب در منطقه زرندیه استان مرکزی اقدام نموده و مراحل احداث مدرسه ای دیگر در رمشک 
ادامه دارد.بانک سینا به منظور حمایت از زوج های جوان نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
اقدام می کند که در این راستا با پرداخت بیش از ۱ هزار و ۶۵۵ میلیارد ریال در پایان سال ۱۳۹۸، زمینه 
ازدواج ۱۲ هزار و ۹۱۲ نفر را فراهم کرده است. طبق این گزارش، فقط در سه ماهه اول سال ۱۳۹۹ نیز تعداد 
۱ هزار و ۶۸ فقره تسهیلات ازدواج جمعاً به مبلغ ۳۳۹ میلیارد ریال پرداخت شده است.همچنین، با هدف 
ارزش آفرینی و ایجاد امکان مشارکت فعال بانوان در اقتصاد خانواده، طرح اعتباری یاس ویژه بانوان خانه دار 
در بانک سینا اجرایی شده است. این طرح به منظور کمک به توانمندی اقتصادی و ارتقای قدرت خرید بانوان 

و با هدف کمک به افزایش نقش بانوان در فرایند اقتصاد جامعه، اجرا شده است.

خبر

حمله دردمنشانه ناوگان آمریکای جنایتکار به هواپیمای مسافر بری جمهوری اسلامی ایران روز افشای حقوق بشر آمریکایی1367عکس‌نوشت

دهم تیرماه در تقویم کشور با عنوان روز صنعت و معدن نامگذاری 
شده تا بهانه ای باشد برای بزرگداشت تلاش و کوشش فعالان این 
حوزه اصلی و استراتژیک از اقتصاد کشور. علاوه بر این، روز صنعت 
و معدن را نیز می توان معیار زمانی برای بررسی عملکرد شرکت 
های صنعتی و معدنی کشور دانست. از این رو، در روز صنعت و معدن 
سال 99 نگاهی به عملکرد گروه خودروسازي سايپا خواهیم داشت. 
خودروسازی که از اردیبهشت ماه سال پیش، گوی سبقت را در 
رقابت با رقیب دیرینه ربوده و با تیراژ تولیدی بالاتر، در جایگاه 

خودروساز اول کشور قرار گرفته است.
جایگاهی که تا پایان بهار99  نیز حفظ شده و سایپا با تولید بیش از 
106 هزار دستگاه انواع محصولات، سهم غیرقابل انکاری را در رونق 
و جهش تولید کشور ایفا کرده است. علاوه بر این، بررسی عملکرد 
گروه خودروسازی سایپا از تيرماه سال گذشته تا تيرماه سال جاري 
نشان می دهد این خودروساز 30 گام عملياتي براي توسعه صنعت 

خودرو برداشته است.
واكاوي كارنامه كاري گروه خودروسازي سايپا نشان مي دهد كه اين 
مجموعه نارنجي پوش، توانسته بسیاری از برنامه هاي خود را محقق 
كند و از تهديدهاي كه براي اقتصاد و صنعت کشور پيش آمده، 

فرصت بسازد و سربلند عبور كند. 
سایپا در مسیر دانش بنیان شدن

گروه خودروسازي سايپا در كارنامه كاري خود از تيرماه سال گذشته 
تا تيرماه سال جاري به دستاوردهاي متعددي دست يافته كه 
مهمترين آن ايجاد نخستين »كميته همكاری‌های مشترك با 

مجموعه‌های دانش‌بنيان« در صنعت خودرو است.
سال هاي متمادي است كه  همكاري با مجموعه هاي دانش بنيان 
در صدر اولويت هاي استراتژیک نظام جمهوري اسلامي ايران قرار 
گرفته است، اما اين مهم در مجموعه هاي صنعتي به صورت جدي 
مورد پيگيري قرار نگرفت؛ ولي گروه خودروسازي سايپا از تيرماه 
سال گذشته مجدانه همكاري با مجموعه هاي دانش بنيان را دنبال 
كرده است و اكنون در زمره مجموعه هاي قرار گرفته كه در اين 

عرصه همكاري هاي خوبي آغاز كرده است.
البته گروه خودروسازي سايپا اين اميدواري را دارد كه با همكاري 

مجموعه هاي دانش بنيان بتواند به تعريف مشتركي از ساخت 
قطعات به خصوص قطعات  هاي تك  برسد. 

در راستاي همكاري با مجموعه هاي دانش بنيان و استارتاپ گروه 
خودرو سازي سايپا موفق شد با سازمان ملي كارآفريني تفاهم نامه 
اي را امضاء كند. اين تفاهم نامه به منظور افزايش همكاري هاي 
مشترك در زمينه توسعه، ترويج و نهادينه‌سازي كارآفريني، نوآوري 
و فنآوري در صنعت خودرو و در راستاي تحقق اقتصاد مقاومتي 
تنظيم شده و قرار است براساس آن زمينه استفاده از توانمندي هاي 

دو طرف فراهم آيد.
بهره‌گيري از ظرفيت‌ها و پتانسيل‌های بالقوه و بالفعل طرفين در 
توسعه نوآوری، فناوری و كارآفرينی، مشاركت در ترويج و شكل دهي 
زيست‌بوم نوآوری و فناوری، مشاركت در توسعه اقتصاد دانش‌بنيان 
با بهره گيری از ظرفيت‌ها و فرصت‌های گروه خودروسازی سايپا و 
تسهيل، استقرار و فعاليت شركت‌های دانش‌بنيان در سايپا با هدف 
افزايش داخلی‌سازی قطعات و توسعه محصولات جديد از موضوع‌ها 

و محورهای اصلی اين تفاهم نامه همكاری به شمار می‌رود.
طي كيسال مورد اشاره نگاه ديگري هم در گروه خودروسازي سايپا 
شكل گرفته كه آن افزايش همكاري با بخش خصوصي واقعي است. 
از اينرو جلسات مختلفي برپا شده است تا سطح همكاري ها و استفاده 

از پتانسيل بخش خصوصي در صنعت خودرو افزايش پيدا كند. 
انعقاد تفاهم نامه هاي اثرگذار در سايپا

انعقاد تفاهم‌نامه همكاري ميان سايپا و مپنا )شرکت خدمات 
مهندسی، صنعتی( براي توليد خودرو برقي مشترك كه بهمن ماه 
سال گذشته امضاء شد هم از ديگر رخدادهايی است كه گروه 
خودروسازي سايپا انجام داده است. بر اساس تفاهم‌نامه صورت 
گرفته، دو مجموعه اقدام به مشارکت و همکاری در خصوص 
طراحی، نمونه‌سازی، تست، تجاری‌سازی و تولید خودروهای جدید 

با پلت‌فرم الکتریکی خواهند کرد.
در راستاي توسعه همكاري هاي مشترك كه سايپا از سال گذشته 
مدنظر قرار داده از صنايع دفاعي كشور خواسته شده تا در زمينه 

توليد قطعات مشترك خودرو اقدام هاي صورت گيرد.
انعقاد تفاهم نامه همكاري با برخي از بانك ها جهت تامین نقدینگی 

براي رونق خطوط توليد محصولات سايپا هم از ديگر اقداماتي است 
مي توان كه در كارنامه موفق كاري تير98 تا تير99 گروه 

خودروسازي سايپا ديد. 
تحول و تنوع در سبد محصولات

از روز صنعت سال گذشته تا آستانه روز صنعت سال جاري، نارنجي 
پوشان جاده مخصوص براي اولين بار تيپ بندي واحد براي 
محصولات خود تعريف كردند. اين تيپ بندي كه در تاريخ اسم 
گذاري محصولات سايپا، سابقه نداشته باعث شده كه ديگر شُبهه اي 
در مدل خودروها وجود نداشته باشد و خريداران خودرو بدانند كه 
هر حرف یا واژه لاتين در كنار اسم خودرو چه معنا و مفهمومي دارد.

موضوع ديگري كه در كارنامه كاري سايپا ديده مي شود، عرضه سه 
محصول جديد شاهين، ساينا.اس و كوكيي.اس براي نخستين بار 
در سال 99 بود. در حالي كه منتقدان صنعت خودرو بر اين باور بودند 
كه خودروسازان توان ايستادن در برابر تحريم ها را ندارند و دير يا زود 
مجبور به كاهش توليد و حتي تعطيلي خطوط توليد خود مي شوند، 
اين مجموعه خودروسازي توانست محصولات جديد را كه منطبق 

با استاندارد يور 5 است را روانه بازار كند. 
حركت به سمت توليد محصولات جديد، در شرايطي است كه هدف 
گذاري سايپا براي توليد خودروي شاهين، تا پايان سال جاري 20هزار 
و 200دستگاه خودرو است. اين افق توليد در حالي است كه  شركت 

سايپا به دنبال طراحي و توليد خودروهاي جديد هم است. 
علاوه بر این، عرضه خودرو كوكيي.آر براي نخستين بار با هدف 
توسعه سبد محصول و جلب رضايت مشتريان هم مي توان از 

اقدامات سايپا به شمار آید.
وعده هايی كه بالاخره محقق شد

گروه خودروسازي سايپا در راستاي وعده هاي كه داده بود، توانست 
پرايد را از خط توليد خود حذف كند؛ خودرويی كه ساليان سال 
مديران از كنار گذاشتن آن صحبت مي كردند، در سال 99 به تاريخ 

پيوست. 
گروه خودروسازی سایپا در ارديبهشت ماه سال جاري، اقدامي انجام 
داد كه پيش از اين تحقق آن وابسته به شركت هاي خارجي بود. 
سايپا تنها خودروساز ایرانی است که تجهیزات و توانایی ساخت خط 
تولید بدنه خودرو را دارد و براساس همین توانمندی خط رباتیک 
 Q200 و S200  تولید بدنه دو منظوره محصولات جدید كه شامل
را نصب و راه‌‌اندازی کرد. از مهمترین ويژگي‌های این خط تولید، 
می‌توان به طراحي و ساخت كامل تمام تجهيزات به دست 
متخصصان ایرانی و استفاده از منابع داخلي كشور در کنار بهره‌گیری 

از تکنولوژی روز دنیا و نیز كاهش ارزبری، اشاره کرد.
كيي از موضوعاتي كه باعث شده برخي ها نسبت به گروه 
خودروسازي سايپا گله مند باشند، عدم امكان تحويل خودروهاي 
تحريمي به مردم است، میراثی که از سوء مدیریت های گذشته به 
مدیران فعلی سایپا رسیده بود و برای جبران آن، متحمل سختی 
های فراوانی شدند. بعد از تحريم صنعت خودرو، سايپا نمي توانست 
خودروهاي ثبت نامي مردم را تحويل دهد بدين جهت و در راستاي 
تكريم ارباب رجوع، طرح هاي متنوع و پرسود براي جايگزيني و 
تبديل خريداران محصولات گروه رنو و برليانس در نظر گرفته شد.

سایپا؛ خوروساز مسئولیت های اجتماعی
اقدام ديگري كه در راستاي عدالت و مسئوليت اجتماعي توسط سايپا 
انجام شده، بازگشايي شركت سايپا گام با بهره گيري از مددجويان 

كميته امداد امام خميني )ره( و با هدف توسعه اشتغال است. 
در حوزه يكفيت هم سايپا كارنامه خوبي را بر جاي گذاشته است، به 
گونه اي كه سایپا براساس گزارش شركت بازرسي يكفيت و استاندارد 
ايران، حائز رتبه اول پاک‌ترین خودروساز ایران در میزان آلایندگی 
هوا با گاز دی‌اکسیدکربن شد. گروه خودروسازي سايپا در تلاش است 
تا اين مسير را براي سال هاي آينده ادامه دهد.  از سوی دیگر سایپا 
با هدف افزایش رضایت مشتریان، توانست با اجرای پروژه های بهبود 

کیفیت محصول سايپا 151 را ارتقاء دهد و آن را سه ستاره كند.
در همین زمینه، عملکرد سایپا پس از شیوع جهانی ویروس کرونا 
نیز قابل اعتنا و شایسته احترام است. كوويد 19 بر دنيا اثر زيادي 
گذاشت و باعث تعديل نيرو در بسیاری از بنگاه های بزرگ اقتصادی 
دنیا شد. گروه خودروسازي سايپا هم مانند بسیاری از مجموعه ها با 
شيوع ويروس كرونا آسيب ديد اما سعي کرد تا در مدت كوتاه آسيب 
ها را جبران کند و براي مدیریت شرایط کرونائی، تهميداتي در نظر 
گرفته شود. ادامه توليد، حفظ نيروي كار، پيگيري برنامه هاي 
افزايش توليد و عرضه خودرو در سايپا با وجود شيوع بيماري كرونا 

با آنكه سخت بود اما محقق شد. 
اجراي اقدامات پيشگيرانه در مقابله با شيوع بيماري كرونا تحت نظر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكي در محيط درون‌سازماني 
گروه سايپا، راه اندازي خط توليد محلول ضدعفوني كننده دست و 
سطوح در شركت طيف و راه اندازي خط توليد ماسك بهداشتي در 
سايپا آذين و اجراي طرح ارائه خدمات به پزشكان و پرستاران فعال 
در واحدهاي درماني مقابله با كرونا با همت فعالان گروه خودروسازي 

سايپا انجام شد.
افزایش ۶۰ درصدی خدمات در محل امداد خودرو سایپا با هدف 
جلوگيري از شيوع بيماري كرونا و ارتقاي رضايت مشتريان هم از 

ديگر خدماتي است كه سايپا به شهروندان داده است. 
رشد 55درصدي تحويل خودرو 

گروه خودروسازي سايپا ضمن اينكه در بخش عرضه محصولات و 
تلاش برای تنظیم بازار نیز  كارنامه پرباري در كي سال گذشته )از 

تير98 تا تيرماه 99( داشته است.
بر اساس آمار رسمي در فصل نخست سال جاري نزدیک به یکصد 
هزار دستگاه خودرو به مشتريان تحويل داده شده است، با اين اتفاق 
مي توان به اين نتيجه رسيد كه تنها در بهار سال 99 ميزان تحويل 
خودرو در قياس با مدت مشابه سال گذشته 55 درصد افزايش يافته 
است و اين عدد بزرگي است كه با وجود تحريم ها و شيوع ويروس 

كرونا به دست آمده است. 
انضباط و دستاوردهاي مالي 

در حوزه مالي هم سايپا به دستاوردهاي خوبي دسته يافته كه افزايش 
400 درصدي سرمايه سايپا از محل تجديد ارزيابي دارايي ها، از 
جمله آن است. پرداخت مطالبات 120 روزه قطعه‌سازان در 
اسفندماه گذشته و تلاش براي تسريع در پرداخت هاي قطعه سازان 

هم بواسطه مديريت منابع مالي اتفاق افتاده است.
صفر شدن خودروهاي داراي كسري قطعات در پاريكنگ ها هم 
موضوعي بود كه سايپا با جدیت پيگيري کرد و موفق شد نیم بیشتری 
از یکسال گذشته را با اجرای پروژه "عبور مستقیم" در خطوط تولید 
خود طی کند و محصولات این گروه خودروسازی به طور مستقیم 
و بدون کسری قطعه از خط تولید به بخش فروش می رفت تا به 
مشتریان تحویل داده شود. متاسفانه شیوع بیماری کرونا در جهان، 

اجرای این طرح را با مشکل مواجه کرده اما سایپا با یک روند رو به 
بهبود در حال حرکت به سمت تکرار این موفقیت در سال 99 است.

ثبت ركورد توليد بيش از 400 هزار خودرو در سال 98 و تبديل شدن 
به بزرگ ترين خودروساز كشور، افتخاري بود كه سايپا به دست آورد 
و اين امر در سخت ترین سال صنعت خودرو محقق شد. شكسته 
شدن ركورد توليد محصولات ایکس100 و ایکس200 در سال 98، 
رشد ۸۲ درصدی تولید ساینا و کوییک در سال 98 نسبت به سال 

پيش از آن از ديگر اعدادي است كه به دست آمد. 
در اين ميان گروه خودروسازي سايپا، گام محكمي در بومي سازي 
قطعات خودرو برداشت به گونه اي كه 53 قطعه خودروهاي سايپا 
در طرح ملي داخلي سازي قطعات بومي سازي شد و اين امر جز با 

عزم ملي و همكاري قطعه سازان امكان پذير نبود. 
راه اندازی خط رباتیک تمام اتوماتیک رنگ 

راه اندازی خط رباتیک تمام اتوماتیک رنگ در پلاسکوکار سایپا با 
حضور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت واپسین اقدام 
عملیاتی گروه خودروسازی سایپا در چند روز مانده به روز صنعت و 
معدن سال 99 بود.  این خط دارای ۱۲ ربات رنگ پاش است که 
سالانه ظرفیت رنگ آمیزی ۷۲۰ هزار عدد سپر در ۱۴ رنگ متفاوت 
را دارند. این ربات ها از آخرین تکنولوژی پودر کردن رنگ در دنیا 
موسوم به Atomize بهره می برند و می توانند رنگ مایع را با سرعت 
۱۹ تا ۶۰ هزار دور در دقیقه به پودر تبدیل کرده و عمل پاشش را 
انجام دهند. این خط رنگ توسط متخصصان داخلی به ارزش ۴۱ 
میلیارد ریال ساخته شد و ربات های آن به ارزش 5.2 میلیون یورو 
از یک شرکت آلمانی خریداری شد. طرف خارجی به دلیل اعمال 
دوباره تحریم های بین المللی تعهدات خود را انجام نداد اما این خط 
در سال رونق تولید توسط مهندسان و متخصصان گروه خودروسازی 

سایپا تکمیل و در سال جهش تولید راه اندازی شد.
پایان تعهدات 97؛ تحویل تعهدات 98 تا شهریور99

تحويل تمام خودروهاي مشتريان ثبت نامي سايپا در سال 97 هم 
از ديگر رخدادهاي بود كه در میانه های سال گذشته رخ داد. این 
اتفاق در سال جاری هم به شدت و قدرت بیشتری ادامه دارد و به 
تازگی اعلام شده که به جز دو خودرو، تمام تعهدات معوق محصولات 

سایپا تا پایان شهریورماه به صفر خواهد رسید. 
در اين ميان تحويل مستمر محصولات به مشتريان و جبران تعهدات 
بر جا مانده از گذشته از اهدافي است كه با جديت دنبال مي شود. از 
سويي كيي از سياست هاي كه سايپا در حال دنبال كردن آن است 
اجراي طرح هاي متنوع فروش و پيش فروش محصولات با هدف 
پاسخ گويي به نياز بازار است. با اين روكيرد مي توان تنشي كه در بازار 
خودرو وجود دارد را تا حدود زيادي كاست و اجازه نداد كه واسطه 

ها و دلالان نقش آفرينان بازار خودرو شوند.
تمام دستاوردها اعم از رشد توليد، ايجاد تنوع در محصولات، بومي 
سازي سازي قطعات كه سايپا از تيرماه سال گذشته تا تيرماه سال 
جاري به دست آورده است، با وجود تحريم هاي سختگيرانه، عدم 

تخصيص ارز دولتي و شيوع ويروس كرونا بوده است. 

بررسی عملکرد نارنجی پوشان جاده مخصوص از ده تیر 98 تا ده تیر 99 

30 گام عملياتي سایپا براي توسعه صنعت خودرو

، ازاینرو قوانین و مقررات و ضرایب مالیاتی و نرخ ها و کالاهای مشمول مالیات در همه 
کشورها همیشه یکسان نبوده و در دوران مختلف تغییر و تبدیل بسیار یافته چنانکه 
مقیاس مالیات دوران هخامنشی و دوره ساسانی و دوره سلجوقی با دوره قاجاریه به 
علت تفاوت هزینه های کشور فرق می کند و درآن موقع درآمدها بیشتر بوده و شاید 
بار مالیات بر دوش مردم آنطور که در زمان قاجار سنگینی می کرده در زمانهای 
دیگر نبوده و در حال حاضر که به علت افزایش شدید هزینه مالیات بیشتر دریافت 

میشود تفاوت بسیار کرده است

ادامه سرمقاله
وصول مالیات چگونه؟!

و اما مبارزه با فرارمالیاتی؟!


